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Forsidebilde: I november 2023 tar en afghansk mann datteren sin med til en

helseundersøkelse på Islamic Reliefs midlertidige helsefasilitet ved Torkham

grenseovergang i Nangarhar-provinsen i Afghanistan. Siden midten av

september 2023 har rundt 500 000 mennesker returnert til 

Afghanistan fra Pakistan. Islamic Relief har gitt mer enn 9000 av disse

hjemvendte grunnleggende helsetjenester, hygienefasiliteter og andre 

nødvendigheter ved grenseovergangen. Vi har bygget 30 latriner, installert 10

vanntanker og delt ut kontantstøtte til 230 familier 

per november 2023.
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MELDING FRA STYRELEDEREN

Assalamu alaykum, Fred være med dere
2023 var et stormfullt år, da de alvorligste truslene verden
står overfor, festet sitt grep. Klimakrisen førte til sult og
lidelse, først og fremst blant verdens fattigste. Islamic Relief
sto i spissen for responsen, blant annet på det
tørkerammede Afrikas horn. Vår humanitære bistand nådde
nesten 543 000 mennesker i Etiopia, Kenya og Somalia,
der jakten på mat og vann hadde drevet millioner av
mennesker på flukt fra hjemmene sine. Vi innså at
langsiktige løsninger er avgjørende, og lovet ytterligere 15
millioner pund for å styrke lokalsamfunnets motstandskraft
mot klimaendringene, og oppfordret det internasjonale
samfunnet til å investere i klimatilpasning og -reduksjon.
Uthulingen av det globale styresettet førte også til mer
elendighet i år. Etter hvert som forpliktelsene til universelle
menneskerettigheter ble svekket rundt om i verden, var
Islamic Relief blant de første til å reagere når konflikter
blusset opp. I Gaza og Sudan, der våre egne modige
medarbeidere var blant dem som var i fare, hjalp vi familier
med det aller nødvendigste, som mat og vann, husly og
medisiner.
I møte med større behov enn noen gang tidligere, matchet
Islamic Relief utfordringene med vår vilje til å hjelpe familier
i krise. For å øke vår evne til å respondere, utvidet vi vår
familie av medlems- og landkontorer over hele verden - og
forbedret deres kapasitet til å finansiere og levere effektive
tiltak. Vi introduserte en ny global strategi for å styrke vår
nødhjelp, fattigdomsbekjempelse og kampanjearbeid ved å
ta tak i årsakene til lidelse, i tillegg til symptomene. Og som
alltid var det som alltid våre fantastiske ansatte, frivillige,
givere og partnere. Takket være deres engasjement og
sjenerøsitet økte våre årlige inntekter til 274,6 millioner
pund, og vi brukte mer enn noensinne til sårt tiltrengte
programmer. Jeg er glad for å kunne rapportere at vi i år
har berørt 16,8 millioner liv. I 2024 markerer Islamic Relief
sitt 40. år i menneskehetens tjeneste. Når vi reflekterer over
vår bemerkelsesverdige historie og innvirkning, vil vi igjen
vie oss til vårt oppdrag om å gjøre slutt på fattigdom og
lidelse. Jeg ber om at dere vil fortsette å stå sammen med
oss når vi fortsetter å gjøre alt vi kan for å sikre en trygg og
rettferdig verden for alle, overalt.

Dr. Ihab M. H. Saad 
Styreleder i Islamic Relief Worldwide

MELDING FRA DIREKTØREN

Assalamu alaykum, Fred være med deg
I 40 år har Islamic Relief arbeidet for å redde liv og lindre
lidelse. Gjennom flere tiår har vi utviklet den erfaringen og
ekspertisen som er nødvendig for å være en livline for
mennesker som rammes av katastrofer og nødsituasjoner
av alle slag. Alhamdulillah, dette gjorde Islamic Relief
rustet til å møte utfordringene i 2023, et år preget av
katastrofer: Sulten i verden økte, blant annet på Afrikas
horn, i Jemen og Afghanistan, der Islamic Relief var en
livline for familier som var bekymret for hvor deres neste
måltid skulle komme fra. Da jordskjelv rammet deler av
Tyrkia, Syria, Marokko og Afghanistan, og flommer feide
gjennom lokalsamfunn i Libya, var vi blant de første til å
rykke ut. Da kriser brøt ut i Sudan og Gaza, utførte våre
dedikerte medarbeidere ekstraordinære bragder av
medmenneskelighet da de leverte livreddende hjelp, selv
om de var i stor fare. 
Vi besøkte katastroferammede lokalsamfunn i Tyrkia og i 
Pakistan, der mange fortsatt slet med å reparere liv som
var knust av de dødelige oversvømmelsene i 2022, så jeg
omfanget av utfordringene med egne øyne. Mange av
krisene vi reagerte på i 2023, fortsetter å ødelegge liv,
mens global sult, klimaendringer og vaklende globalt
styresett river bort verdifulle dyrebare utviklingsgevinster. I
alle de årene jeg har jobbet som humanitær innsats, har
jeg ikke opplevd en mer turbulent tid - og jeg har heller aldri
følt meg mer stolt over å være en del av Islamic Relief-
familien, ettersom hver del av vår globale organisasjon har
har stått frem for å spille sin rolle. Sammen har vi hjulpet
mennesker som er rammet av katastrofer, fanget i konflikt
og sunket ned i fattigdom. Våre utrolige kolleger over hele
verden har jobbet utrettelig for å gi støtte til 39 land i år -
selv om våre hjerter knuses for kolleger som utholder
ufattelige vanskeligheter sammen med lokalsamfunnene
de tjener. Ikke noe av dette arbeidet ville vært mulig uten
våre trofaste støttespillere, som har gjort det mulig for oss
å hjelpe flere mennesker enn noen gang før i 2023. Med
deres fortsatte støtte, tar vi sikte på å øke effekten vår
ytterligere i året som kommer. Jazak'Allah Khair, takk.

Waseem Ahmad 
Administrerende direktør, 
Islamic Relief Worldwide

I ALLAHS NAVN, DEN MEST BARMHJERTIGE, DEN MEST MEDFØLENDE.
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Det globale styresettet og den regelbaserte ordenen har
fortsatt å svekkes, noe som gjør det vanskeligere å stille ledere
og mektige globale aktører til ansvar gjennom vårt
påvirkningsarbeid. Denne forverringen har gått hånd i hånd
med en svekkelse av forpliktelsene til universelle
menneskerettigheter og har ført til flere konflikter. Det har også
bidratt til å øke den økonomiske ulikheten innad i og mellom
land. Gapet mellom rike og fattige øker, og levebrødet har blitt
mer usikkert for mange.
Konsekvensen av alle disse utfordringene er at flere
mennesker rundt om i verden nå er avhengige av humanitær
hjelp.

Hvordan har Islamic Relief møtt disse utfordringene?

I 2023 utvidet Islamic Relief nødhjelpsinnsatsen vår for å
fokusere på å få livreddende hjelp til flere mennesker raskere
etter katastrofer. Gjennom våre langsiktige
utviklingsprogrammer har vi gitt vanskeligstilte lokalsamfunn
tilgang til jobber, utdanning, helsetjenester og mat. Med en
samfunns tilnærming bidro vi også til å bygge motstandskraft
gjennom tilpasning til og begrensning av klimaendringer.
Vi trappet opp vårt påvirkningsarbeid globalt og på
hjemmebane 
gjennom våre medlemskontorer for å takle de grunnleggende
årsakene til fattigdom, ulikhet og sosial urettferdighet, og
engasjerte støttespillere, lokalsamfunn og beslutningstakere til
å hjelpe oss med å nå dette målet. I 2023 har vi også utvidet
antall medlems- og landkontorer rundt om i verden, og
forbedret deres kapasitet til å finansiere, utforme og og levere
programmer med stor gjennomslagskraft. 

Hva kan hjelpe oss å gjøre mer? Ingen organisasjon kan

alene løse de mangefasetterte problemene verdens mest

sårbare mennesker står overfor. Mange av utfordringene

Islamic Relief sto overfor i 2023 - og som fortsetter inn i

2024 og og utover - er knyttet til landenes økende

manglende evne til å jobbe sammen mot et felles mål. For å

nå ut til enda flere mennesker i i nød, må vi på nytt forplikte

oss til å opprettholde internasjonal regelbasert orden og til

å håndtere eksistensielle utfordringer gjennom 

internasjonalt samarbeid. 

Vi må se mer investeringer i klimatiltak og tilpasning,

spesielt for de fattigste landene som rammes hardest av

konsekvensene. 

Vi trenger reformer av den globale økonomiske modellen og

skattesystemet for å sikre en mer rettferdig fordeling av

muligheter blant verdens befolkning. Og til slutt trenger vi

fortsatt innsats for å motvirke at sivilsamfunnet stenges, og

for å muliggjøre humanitær tilgang til sårbare lokalsamfunn.

Islamic Relief er forpliktet til å fortsette å samarbeide med

partnere for å jobbe mot disse målene og mot en mer

rettferdig verden for alle. 
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 DE VIKTIGSTE
UTFORDRINGENE VERDEN
STÅR OVERFOR I 2023

2023 var et av Islamic Reliefs mest krevende år
når det gjelder å respondere på store
nødhjelpssituasjoner, med jordskjelv i Tyrkia,
Syria, Marokko og Afghanistan, oversvømmelser
i Libya og alvorlige kriser i Gaza og Sudan.
Gjennom hele året fortsatte sult å herje i de
langvarige krisesituasjonene på Afrikas horn, i
Jemen og Afghanistan. Sult ble i noen tilfeller
forverret av klimakrisen, som fortsatte å
forverres i 2023, med hyppigere og mer intense
ekstremværhendelser som rammet sårbare
samfunn over hele verden. 



I 2023 lanserte Islamic Relief en omfattende ny strategi som
samordner livreddende og livsforandrende programmer med
innsatsen for systemisk endring.
Kjernen i vår nye globale strategi 2023-2033 er prinsippet om at
for å påvirke systemisk endring må vi i økende grad ta tak i de
grunnleggende årsakene til ulikhet og urettferdighet. Islamic
Reliefs arbeid har kommet mange millioner mennesker til gode
siden organisasjonen ble etablert i 1984. De siste årene har de
humanitære behovene økt betraktelig. Strategien vår fremhever
tre sentrale utfordringer som gjør livet vanskeligere for verdens
fattigste og mest marginaliserte mennesker:

• En forverret klimakrise, der de landene og samfunnene som
er minst ansvarlige for karbonutslipp og minst i stand til å
takle situasjonen, betaler den høyeste prisen. 
En uthuling av den regelbaserte internasjonale ordenen som
ligger til grunn for global styring, noe som fjerner
beskyttelsen de mest sårbare og åpner for grusomt
maktmisbruk. 

• 

• Stadig større misbruk av prinsippene for rettferdig
økonomi, noe som fører til økende ulikhet og en kraftig
reduksjon av ressurser til sosial beskyttelse, helse og
utdanning.

Vår nye strategi er vårt svar på disse utfordringene. Etter 
et år med konsultasjoner med Islamic Reliefs globale familie,
lokale partnere, ansatte ved våre programkontorer og
hovedkvarter, og våre støttespillere, har vi staket ut en vei for
hvordan Islamic Relief kan oppfylle vårt oppdrag og levere den
mest betydningsfulle effekten for dem vi vi tjener.
Inspirert av vår islamske tro og Koranens lære, er strategien
informert og veiledet av Maqasid-rammeverket, et islamsk
juridisk rammeverk som legger vekt på hvert enkelt individers liv
og verdighet og alles rett til sikkerhet, helse, et bærekraftig miljø
mat, husly og rent vann.
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ISLAMIC RELIEF VEI FOR DET
KOMMENDE TIÅRET



Islamic Reliefs kortsiktige mål er blant annet å styrke vår
nødhjelpskapasiteter, utstyre og trene opp lokalsamfunn, og
å styrke vår finansielle base. Våre langsiktige målene våre
tar sikte på bærekraftig utvikling, som levebrød, helse og
utdanning og tilpasning til klimaendringer samt politisk
endring. Vi er også opptatt av fremtidig utvikling for å øke
vår påvirkningskraft, for eksempel ved å integrere ny
teknologi, utvide partnerskapene og utforske innovative
finansieringsmodeller. For å møte utfordringene vi alle står
overfor i vår felles verden, og levere de endringene som de
fattigste og mest sårbare trenger, må vi være innovative i
programmeringen vår, modige i vårt engasjement for dem vi
hjelper. Vår strategi beskriver vår vei. Vær så snill å bli med
oss på den.
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«Vi vil kombinere humanitær bistand,
fadderskap for foreldreløse barn,
langsiktige programmer for sosial
utvikling og påvirkningsarbeid for å
imøtekomme behovene til dem vi støtter,
og bidra til å bygge opp deres kapasitet
og motstandskraft slik at de kan
overvinne fattigdom og sårbarhet.»
Waseem Ahmad, 
Administrerende direktør i Islamic Relief
Worldwide
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Vi skal redde liv og redusere sårbarheten for
humanitære kriser

Vi vil gjøre lokalsamfunn i stand til å takle 

fattigdom og sårbarhet

Vi vil arbeide for å endre systemet 
og eliminere de globale og lokale årsakene til
ulikhet

1
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I LØPET AV DE NESTE TI ÅRENE
HAR VI SOM MÅL Å OPPNÅ TRE
HOVEDRESULTATER: 

Produksjon av
bevis, læring
og
forskning

Bygge opp
kvaliteten på
de tematiske
kjerneområden
e i programmet
vårt

Øke
rekkevidden,
hastigheten
og effekten av
beredskapen
vår

Økende
finansiering fra
myndigheter,
stiftelser og
andre enheter

Å inngå
langsiktige
programforp
liktelser

Påvirkning av
institusjoner og
beslutningstake
re

Bygge opp
kvaliteten på
kjerneområdene i
førstefaserespon
sen

Tilrettelegge for
forpliktende og
frivillige bidrag
fra
enkeltpersoner.

Bygge
kapasitet i
lokalsamfunn
et og hos
partnere

Danner en
større, styrket
og samkjørt
Islamic Relief-
familie

Å bli en tankeleder
i det islamske
samfunnet, i den
bredere sektoren
og i offentligheten

Engasjere
støttespillere
til å være en
stemme for
dem de
støtter

Øke og
diversifisere
den samlede
finansieringen 

Understreke det
humanitære
ansvaret til
andre
pliktbærere

For å nå disse målene vil Islamic Relief arbeide enda mer
effektivt i partnerskap med andre. Vi ønsker at vår suksess skal
måles i antall liv reddet og redusert sårbarhet i nødsituasjoner, i
lokalsamfunn som får mulighet til å løfte seg selv ut av
fattigdom, og i vellykket påvirkningsarbeid for å eliminere
årsakene til ulikhet. Strategien er et fast rammeverk som er
utformet for å legge til rette for utvikling av robuste treårige
operasjonelle ressursplaner for å rulle den ut, sammen med
individuelle strategier og ressursplaner for hvert enkelt land.
Innenfor de tre hovedmålene i strategien er det satt opp
målsetninger:



I 2023 STØTTET VI
16,8 MILLIONER
MENNESKER.

Humanitær

Utvikling 

Advocay

Foreldreløse barn 

Sesongbasert 

TOTAL

8,667,515

4,632,608

25,146

91,904

5,169,420

18,586,593

Tallene i denne tabellen er inkludert i landstallene på kartet.
Totalsummen i denne tabellen (18,4 millioner) er forskjellig fra det totale
antall mennesker som er nådd (16,8 millioner) fordi noen mennesker har
blitt nådd av mer enn én Islamic Relief-intervensjon. For eksempel kan et
barn som er registrert i vårt fadderprogram for foreldreløse barn, også
dra nytte av et utviklingsprosjekt for å bygge en brønn i landsbyen deres.

 VÅR GLOBALE
REKKEVIDDE
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JEMEN 
2 562 629 

SYRIA 
1 783 419 

NIGER 
1 753 358

DE TRE STØRSTE LANDENE: 
Antall mennesker som nås gjennom globale programmer 



COUNTRY 
Yemen
Syria
Niger
Pakistan
Somalia
Palestine (Gaza)
Afghanistan
Bangladesh
Sudan
Ethiopia
United Kingdom
Mali
Kenya
Türkiye
South Sudan
Kosova
Lebanon
Malawi
Nepal
Sri Lanka
Iraq
Jordan
South Africa
Indonesia
Philippines
Russian Federation (Chechnya)
Myanmar
Bosnia and Herzegovina
Albania
India
North Macedonia
Morocco
Libya
Spain
Italy
Nigeria
Poland
Democratic Republic of the Congo
Cambodia 

 TOTAL
2,562,629
1,783,419
1,753,358
1,404,715
1,192,237
1,093,959
905,424
850,458
768,822
719,321
642,274
724,944
359,533
316,921
289,081
224,204
196,089
160,900
145,311
103,469 
85,329 
81,754 
73,781 
60,966 
56,511 
49,524 
47,542 
39,000 
27,729 
25,936 
25,078 
7,525 
4,800 
1,958 
1,845 
1,356 
712 
157 
73
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ANTALL MENNESKER SOM NÅS GJENNOM PROSJEKTENE VÅRE I 2023Vi har fått på plass ytterligere due diligence-prosesser og -systemer, og bekrefter at det

korrekte antallet mennesker Islamic Relief hjalp i 2022 var 16,4 millioner. Årets totale

globale rekkevidde inkluderer data om vårt arbeid i Gaza, der en opptrapping uten

sidestykke begynte i oktober 2023, som drepte titusenvis av palestinere og drev mange

flere på flukt, og som i skrivende stund fortsatt ikke har tatt slutt. Selv om Gaza ble verdens

farligste sted for humanitære arbeidere, med betydelige operasjonelle utfordringer, har vi

jobbet utrettelig for å hjelpe de mest sårbare menneskene. Det rapporterte antall

mennesker vi har hjulpet i Gaza, er etter beste evne på faktiske tall, og vi har gjort vårt

ytterste for å ta hensyn til tilfeller der folk har fått hjelp av 

mennesker har blitt hjulpet av mer enn ett av våre prosjekter.

1 - 9999 10,000 -
49,999

50,000 -
99,999

100,000 -
249,999

250,000 -
499,999

500,000 -
999,999

1,000,000 +
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2023 I
TALL

 16,8 MILLIONER
MENNESKER
 DIREKTE ASSISTERT

Vi drev 827
prosjekter i 39
land

326
nødhjelpspro
sjekter
nådde 8,7
millioner
mennesker

Mer enn 4,6
millioner liv
forandret
gjennom 334
utviklingsprosj
ekter

Over 10,2
millioner
mennesker
fikk hjelp av
matvarehjelp
og
sikkerhetstiltak

Over 3,5
millioner
mennesker
fikk nyte godt
av qurbani-
kjøttet

Over 890 000
mennesker i 32
land nås
gjennom
matpakker
under ramadan
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205 248
mennesker fikk
hjelp til å bli mer
motstandsdyktige
mot
klimaendringene

Over 2,8
millioner liv
reddet og
forbedret
gjennom
helsetiltak

Nesten 503 000
mennesker fikk
utstyr for å
overleve
vinteren

Vann-, sanitær-
og
hygieneprosjekte
r betjente over
967 000
mennesker

Over 91 900
foreldreløse barn
fikk et
livsforvandlende
fadderskap

I Syria forsøker en familie på flukt å holde varmen under vinterens temperaturfall
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INNTEKTENE
VÅRE
I 2023

2019 2020 2021 2022 2023 

Femårig trend: Våre inntekter 2019-2023

Institusjoner 
(FN og andre) 
£23.8m 

300

250

200

150

100

50

0

£M
ill

io
ns

Institutions (UN and others)

Trading (charity shops and 
clothes recyling)
UK donations including DEC 
and Foreign, Commonwealth 
& Development Office (FCDO)

Voluntary income from 
Islamic Relief partners
Waqf investment income

TOTAL

Islamic Relief USA
£66.2m

24%

Donasjoner fra Storbritannia 
(including FCDO) 

£64.4m

23%
Islamic Relief 
Canada
£45.3m

16%

9%

6%
Islamic Relief
Sweden
£15.7m

5%
Network resource
development
£15.1m5% 

Islamic Relief Germany
£14.6m2%

Islamic Relief Switzerland
£6.6m 2%

Islamic Relief South Africa
£5.3m 

Where the money came from 
Islamic Relief Australia
Trading (charity shops and clothes recycling)
Disasters Emergency Committee (DEC)
Islamic Relief Malaysia
Islamic Relief Italy
Islamic Relief Bosnia and Herzegovina
Islamic Relief Ireland
Islamic Relief Spain
Islamic Relief Mauritius
Waqf investment income
Islamic Relief Norway 

Total 

 % 
1%
1%
1%
1%
>1%
>1%
>1%
>1%
>1%
>1%
>1% 

 £m
3.9
3.6
3.3
1.8
1.0
0.9
0.9
0.8
0.6
0.6

0.4 

274.6 

VÅRE TOTALE INNTEKTER:
274,6 MILLIONER PUND
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 VÅRE UTGIFTER
I 2023

56.4%
Humanitær
bistand
£132.6m

14.7%
Omsorg for
foreldreløse barn
£34,5 millioner

8.9%
Helsetjenester, vann,
sanitæranlegg og hygiene
£21 millioner

7.0%
støtte til
livsopphold
£16,5 millioner

5.9%
Innsamling av midler og
publisitet £13,9 millioner

2.8%
Støttekostnader
£6.6m

Where the money was spent
Supporting education
Trading activities
Campaigning for change
Legal and statutory compliance 

Investment management 
Total 

%
1,6
1.6
0.7 
0.3 
0.1 

£m
3.9
3.7
1.4
0.7

0.3
235.1

(governance) VÅRE TOTALE UTGIFTER:
£235,1 MILLIONER

2019 2020 2021 2022 2023 

Charitable expenditure

Other expenditure (includes 
fundraising and trading)
TOTAL

Femårig trend: Våre utgifter 2019-2023
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200
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100

50
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REDDE LIV OG
REDUSERE
SÅRBARHETEN
FOR HUMANITÆR
KRISER
Å REDDE LIV GJENNOM NØDHJELP OVER
HELE VERDEN ER EN VIKTIG DEL AV
ISLAMIC RELIEFS OPPDRAG.
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I 2023 DREV SLAMIC
RELIEF 326
HUMANITÆRE
PROSJEKTER I 29 LAND.
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Tyrkia
I februar 2023 ble Türkiye rammet av flere
kraftige jordskjelv. Omtrent 85 000 bygninger ble
ødelagt, mer enn 50 000 mennesker ble drept og
over 100 000 ble skadet. Det er en av de
dødeligste katastrofene som noensinne har
rammet Tyrkia. Vi rykket ut til seks
nødhjelpssituasjoner og hjalp 205 496
mennesker. 
Antall humanitære prosjekter: 6
Antall mennesker i krise som fikk hjelp: nesten
205 500

Libanon er hjem for 1,5 millioner syriske
flyktninger, og mange av dem lever under svært
vanskelige forhold. Livet ble enda vanskeligere
for noen etter at en brann herjet i
flyktningleirene i byen Arsal i oktober 2022, og
mer enn 500 personer ble hjemløse.
Antall humanitære prosjekter: 5
Antall mennesker i krise som har fått hjelp: over
73 700

Siden begynnelsen av 2018 har mer enn 110 000
flyktninger og migranter ankommet Bosnia-
Hercegovina, noe som har lagt ytterligere press
på et land der rundt 17,5 prosent av befolkningen
lever i fattigdom. 
Antall humanitære prosjekter: 5
Antall mennesker i krise som har fått hjelp: over 1
500

2023 ble preget av den største og mest
omfattende voldsopptrappingen på flere tiår i
Palestina, da Israel påførte Gazas befolkning en
nådeløs bombing og blokade. Omfanget av
ødeleggelsene var enormt, med 75 prosent av
befolkningen fordrevet og 29 000 mennesker drept
innen utgangen av året. 
Antall humanitære prosjekter: 16
Antall mennesker i krise som fikk hjelp: rundt 711
323

Siden den syriske krisen brøt ut i 2011, har mer
enn én million syrere flyktet til Jordan, hvorav 639
000 er registrerte flyktninger. Mange av dem lever
under svært vanskelige forhold, og sårbare
jordanere sliter også med å klare seg.
Antall humanitære prosjekter: 18
Antall mennesker i krise som har fått hjelp: nesten
32 600

Over 700 hjem i Kosova ble ødelagt av alvorlige
oversvømmelser i februar 2023, noe som førte til
ytterligere påkjenninger i et land der 40 prosent av
befolkningen levde under fattigdomsgrensen.
Antall humanitære prosjekter: 6
Antall mennesker i krise som har fått hjelp: over 1
000

I desember 2023 var det rundt 1,1 millioner
flyktninger i Polen, hvorav 956 000 hadde flyktet
fra det kriserammede Ukraina.
Antall humanitære prosjekter: 1
Antall mennesker i krise som har fått hjelp: over
700

Jemen har gjennomlevd mer enn ni år med
konflikt, og det anslås at 4,5 millioner mennesker -
14 prosent av befolkningen - er fordrevet. Nesten
80 prosent av befolkningen levde under
fattigdomsgrensen, og 17,6 millioner mennesker
visste ikke hvor deres neste måltid skulle komme
fra. 
Antall humanitære prosjekter: 37
Antall mennesker i krise som fikk hjelp: over 3 268
444

Jordskjelvene i Nord-Syria og Sør-Tyrkia i februar
2023 tvang lokalsamfunn som allerede var
avhengige av humanitær hjelp, enda dypere ned i
fattigdom. Syria har opplevd over 13 år med vold,
og en betydelig økning i krigshandlingene i
nordvest i år førte til at enda flere familier ble
fordrevet fra sine hjem. Over 70 prosent av
landets befolkning hadde behov for humanitær
hjelp i 2023.
Antall humanitære prosjekter: 32
Antall mennesker i krise som har fått hjelp: over 1
708 600

LIBANON

PALESTINA (GAZA)

BOSNIA OG HERZEGOVINA KOSOVA

JORDAN

SYRIA

JEMEN

POLAND
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MALI
Pågående konflikt og politisk turbulens, kombinert
med effektene av klimaendringene, forsterket
lidelsene i det fattige Mali. Mens rundt 68 prosent
av befolkningen kjempet for å overleve ved hjelp
av selvbergingsjordbruk, fortsatte de humanitære
behovene å øke.
Antall humanitære prosjekter: 3
Antall mennesker i krise som fikk hjelp: 65,345

NIGER
De kombinerte effektene av klimaendringer og
væpnet konflikt har ført til at en betydelig del av
Nigers befolkning har behov for humanitær hjelp,
og rundt 3,2 millioner mennesker opplever høy
grad av matusikkerhet. 
Antall humanitære prosjekter: 3
Antall mennesker i krise som har fått hjelp: over 9
500

NIGERIA
Mer enn 14 år med konflikt har ført til at de
nordøstlige regionene i Nigeria står overfor en
humanitær krise. I delstatene Borno, Adamawa
og Yobe (BAY) lever over 7,9 millioner
mennesker i ekstrem fattigdom, og deres
velferd trues daglig.
Antall humanitære prosjekter: 1
Antall mennesker i krise som har fått hjelp: over
1200

MAROKKO
Et av de kraftigste jordskjelvene som noensinne
er registrert i Marokko, rammet Marrakech og
områdene rundt i september 2023. 300 000
mennesker ble rammet, og mer enn 3 000
omkom. 
Antall humanitære prosjekter: 7
Antall mennesker i krise som har fått hjelp: over
7 500

LIBYA
Kraftige oversvømmelser, forårsaket av at
stormen Daniel ødela to demninger, feide bort
store deler av Øst-Libya i september 2023.
Skadene i byen Derna var som å bli rammet av
en tsunami, og mer enn 5 200 mennesker
omkom og 10 000 ble meldt savnet.
Antall humanitære prosjekter: 3
Antall mennesker i krise som har fått hjelp:
nesten 4800

SØR-AFRIKA
I løpet av 2023 opplevde Sør-Afrika en kraftig
klimabetinget flom som fordrev tusenvis av
familier og forårsaket skader for millioner av
kroner på viktig infrastruktur over hele landet.
Antall humanitære prosjekter: 2
Antall mennesker i krise som fikk hjelp: nesten
3600

KENYA
BI desember 2023 hadde tørke, flom og konflikt
ført til at rundt 2,8 millioner mennesker i Kenya var
usikre på hvor måltidene deres kom fra. Brannen
på Wajir-markedet i juli 2022 ødela også
livsgrunnlaget, noe som bidro til at mer enn 1000
husholdninger led enda mer.
Antall humanitære prosjekter: 9
Antall mennesker i krise som har fått hjelp: over 52
500

SUDAN
Mer enn 7,4 millioner mennesker har blitt drevet
på flukt siden volden brøt ut i april 2023. Den
alvorlige situasjonen har brakt Sudan på randen
av hungersnød, og mer enn 25 millioner
mennesker har behov for humanitær hjelp. 
Antall humanitære prosjekter: 18
Antall mennesker i krise som har fått hjelp:
nesten 521 600

SOMALIA
Den fem år lange tørken på Afrikas horn har
hatt en ødeleggende effekt på Somalia, der
rundt 8,3 millioner mennesker hadde behov for
humanitær hjelp i 2023.
Antall humanitære prosjekter: 32
Antall mennesker i krise som har fått hjelp: over
242 800

MALAWI
Mer enn 470 mennesker ble drept i Malawi da
syklonen Freddy raste gjennom landet i mars
2023, og 500 000 mennesker ble drevet på flukt. 
Antall humanitære prosjekter: 2
Antall mennesker i krise som har fått hjelp:
nesten 12 400

ETIOPIA
Etiopia opplevde i 2023 fortsatt den alvorligste
tørken på 40 år etter fem mislykkede
regnsesonger på rad, og mer enn 20 millioner
mennesker hadde behov for humanitær
bistand.
Antall humanitære prosjekter: 15
Antall mennesker i krise som fikk hjelp: over
247 0000

SØR-SUDAN
Den humanitære krisen i Sør-Sudan har blitt
drevet frem av flere år med konflikt,
matvareusikkerhet, masseflukt, klimakrise,
økonomisk uro og mer. Anslagsvis 9,4 millioner
mennesker. 76 prosent av befolkningen har hatt
behov for humanitær bistand og beskyttelse i år.
Antall humanitære prosjekter: 7
Antall mennesker i krise som fikk hjelp: over
 99 100
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MYANMAR
I 2023 opplevde Myanmar en økning i væpnede
konflikter og ble rammet av syklonen Mocha,
som rammet rundt 1,2 millioner mennesker, noe
som økte de humanitære behovene i hele
landet.
Antall humanitære prosjekter: 6
Antall mennesker i krise som har fått hjelp: over
47 500

SRI LANKA
Den verste økonomiske krisen i Sri Lankas
historie har ført til at landet er på randen av
konkurs, noe som har ført til betydelige
begrensninger i tilgangen på viktige varer som
bensin, mat og medisiner. Mange familier sliter
med å få endene til å møtes.
Antall humanitære prosjekter: 2
Antall mennesker i krise som har fått hjelp: over 9
400

AFGHANISTAN
En av de største humanitære krisene i verden ble
forverret i 2023 da flere jordskjelv rammet Herat-
provinsen i Vest-Afghanistan, rammet 175 000
mennesker og drepte mer enn 2 000 personer. 
Antall humanitære prosjekter: 21
Antall mennesker i krise som har fått hjelp: over
370 100

PAKISTAN
Mer enn 33 millioner mennesker ble rammet etter
at alle Pakistans fire provinser ble rammet av flom i
oktober 2022, som ble beskrevet som «århundrets
klimahendelse». Mer enn åtte millioner mennesker
ble drevet på flukt, og millioner havnet i fattigdom
etter å ha mistet husdyr, jord og arbeidsplasser. I
2023 begynte landet på en lang vei mot
gjenoppbygging.
Antall humanitære prosjekter: 32
Antall mennesker i krise som fikk hjelp: over 679
000

INDONESIA
Jordskjelvet i Cianjur i november 2022 forårsaket
store ødeleggelser i provinsen Vest-Java. 600
mennesker omkom, mer enn 100 000 ble drevet
på flukt og vann- og sanitæranlegg ble ødelagt.
Antall humanitære prosjekter: 9
Antall mennesker i krise som har fått hjelp: nesten
27 000

NEPAL
I begynnelsen av november ble Nepals vestlige
Jajarkot-distrikt rammet av to kraftige jordskjelv
som drepte mer enn 150 mennesker. Mer enn
250 000 mennesker hadde behov for humanitær
hjelp. I det hardest rammede området ble mer
enn halvparten av bygningene skadet av
jordskjelvene. 
Antall humanitære prosjekter: 5
Antall mennesker i krise som har fått hjelp: over
35 300

FILIPPINENE
Filippinene fortsatte å lide under ettervirkningene
av den tropiske stormen Paeng, som i 2022
forårsaket jordskred og oversvømmelser og drev
mer enn 215 000 mennesker på flukt. Mer enn én
million mennesker ble berørt av stormen. 
Antall humanitære prosjekter: 2
Antall mennesker i krise som fikk hjelp: over 7 300

BANGLADESH
Syklonen Hamoon herjet Bangladesh i oktober
2023 og forårsaket omfattende ødeleggelser,
særlig i leirene for internt fordrevne i Cox's Bazaar.
Mer enn 1,5 millioner mennesker ble berørt av
katastrofen.
Antall humanitære prosjekter: 21
Antall mennesker i krise som har fått hjelp: nesten
220 900



For mennesker som havner i en krisesituasjon, kan rask og
vedvarende humanitær bistand være forskjellen mellom liv og
død. For å kunne levere denne hjelpen er Islamic Relief
avhengig av en kombinasjon av konstant årvåkenhet når det
gjelder å følge værmønstre og konflikter, grundig planlegging og
forberedelser i sårbare land, og rask og besluttsom handling når
katastrofen inntreffer, i samarbeid med partnere.
De første 72 timene etter at en krise har oppstått, når liv er mest
i fare og finansieringen kan være begrenset, er kritiske. Selv om
hver krise er forskjellig, har Islamic Relief utviklet tiltak for å
sikre at hjelpen når frem til mennesker i nød så raskt som mulig.
Vi spurte Affan Cheema, leder for internasjonale programmer,
om hvordan dette gjøres.

Er det noe Islamic Relief kan gjøre for å forberede seg på en
katastrofe på forhånd?
 - Alle Islamic Reliefs landkontorer utvikler
katastrofeberedskapsplaner  for nødsituasjoner de
sannsynligvis vil møte, som for eksempel sesongmessige
monsunflom i deler av Asia. Disse planene bidrar til å
informere og styrker beredskapen for katastrofer i hele
organisasjonen. I disse planene vurderer kontorene hvordan
de skal støtte de som kan være spesielt sårbare i en
krisesituasjon, inkludert kvinner og jenter, eldre mennesker
og personer med nedsatt funksjonsevne.
Noen kriser, som sykloner, kan i økende grad oppdages og
spores før de når land, noe som gjør det mulig for Islamic
Reliefs nødhjelps panel å møtes før katastrofen inntreffer, i
noen tilfeller 

Hvordan får Islamic Relief vite om nødsituasjoner?
- Islamic Reliefs kontor i landet der nødsituasjonen har 
har funnet sted, vil vanligvis sende ut en nødmelding og 
og foreta en innledende vurdering av situasjonen og
behovene på med den informasjonen de har tilgjengelig.
Når det utløses et nødvarsel, møtes Islamic Reliefs 
nødhjelps panel, som vanligvis finner sted innen 24 timer
etter at en katastrofen har inntruffet eller et varsel er
mottatt.

Hva gjør Beredskapspanelet?
- Beredskapspanelet har en viktig rolle i å mobilisere og
koordinere vår tilnærming til alle krisesituasjoner, uansett
omfang. Det samler et bredt spekter av spesialiserte
medarbeidere for å vurdere situasjonen, bli enige om
hvordan Islamic Relief skal reagere, og allokere ressurser og
beslutte prioriteringer. I panelet har jeg med meg kolleger fra
internasjonale programmer - inkludert lederen for katastrofe
risikohåndtering og den relevante regionsjefen og
landdirektør - og representanter for kommunikasjon og
innsamling.
Først kartlegger vi hva som skjer på bakken. Dette gjør vi 
først og fremst gjennom innspill fra Islamic Reliefs
landkontor der nødsituasjonen oppstår, men det er også
viktig å se på informasjon fra partnerorganisasjoner, FN og
medierapporter,  spesielt hvis Islamic Relief ikke har
tilstedeværelse i det aktuelle landet. Vi vurderer omfanget av
nødsituasjonen og hva som er de mest presserende og
umiddelbare behovene.

Vi ser på hvor mange mennesker som er rammet, hvor
omfattende skadene er, og hva slags støtte landets regjering
har bedt om. Vi vurderer også i hvilken grad vi er i stand til å
bidra til nødhjelpsarbeidet, og om vi skal sette i gang en
større innsamlingsaksjon. Dette er en beslutning som
hovedsakelig er basert på omfanget av
nødhjelpsoperasjonen som kreves for å dekke behovene til
de berørte lokalsamfunnene, men også på vår vurdering av
hvor godt posisjonert medlemskontorene våre er til å samle
inn betydelige midler. 
Vi kan trekke på to nødhjelpsfond for å gi en første
innsprøytning av midler raskt mens innsamlingen vår girer
seg opp. Det innledende panelmøtet er også en mulighet til å
bestemme hva vi skal si om situasjonen på våre nettsider og
i sosiale medier, og hvordan vi skal generere og svare på
medieinteressen.

Hva skjer etter møtet i krisepanelet?
- Det første panelmøtet er bare begynnelsen på Islamic
Reliefs respons, særlig ved større nødhjelpssituasjoner. Det
som følger i slike tilfeller vil inkludere en global
telefonkonferanse for Islamic Reliefs medlemskontorer innen
72 timer, daglige koordineringsmøter i minst en uke - og
noen ganger måneder - regelmessige e-poster med
humanitære oppdateringer, og utvikling av nødhjelps- og
gjenopprettings planer på tre måneder, og seks måneder.
Vi erkjenner at det ikke bare er det som skjer under en krise 
som teller, men også hva Islamic Relief setter i verk før og
etter for å forberede lokalsamfunn og gjenoppbygge
livsgrunnlaget, for å lære av erfaringene og styrke
motstandskraften mot katastrofer på lang sikt.

Hva skjer når en nødsituasjon inntreffer i et land der Islamic

Relief ikke har noen tilstedeværelse?

- For å nå ut til mennesker i land vi ikke er til stede I, venter

ikke Islamic Relief til det verste skjer. Vi inngår proaktivt

partnerskap med organisasjoner i disse landene - slik at vi

kan reagere raskt gjennom etablerte partnerskap. Dette er

ikke bare mer effektivt enn å prøve å finne nye partnere i

kjølvannet av en katastrofe, men denne tilnærmingen er

også i tråd med Grand Bargain 2.0, som Islamic Relief har

forpliktet seg til, ved å investere mer i å utvikle lokale

organisasjoners kapasitet og evne til å møte lokale behov.
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Nødsituasjonene omfattet seks oversvømmelser, fem
tropiske sykloner og andre større stormer, fem
konfliktrelaterte kriser og fire jordskjelv. 

FEBRUARY:

APRIL:

SEPTEMBER: 

TÜRKIYE-SYRIA EARTHQUAKE

SUDAN CRISIS

MOROCCO EARTHQUAKE AND LIBYA 
FLOODS
GAZA ESCALATIONOCTOBER: 

I disse nødsituasjonene har den globale Islamic
Relief familien jobbet sammen for å møte behovene
til de berørte.

MATPAKKER, KUPONGER OG KONTANTER RENT

DRIKKEVANN TELT, PLASTDUK, DRIVSTOFF OG 

VARME KLÆR

SÅPE, BØTTER TIL Å VASKE SEG I, 

MEDISINER OG MOBILE HELSETJENESTER 

FASILITETER.

Prosjektet
gjennomført

Erfaringer og anbefalinger
samles inn og brukes i
fremtidige prosjekter

Prosjektkonsept utviklet og
delt med medlemmene;
servicenivåavtale signert og
midler overført

Beredskapspanelet møtes for å
diskutere og godkjenne
eventuelle tiltak og tildeling av
midler, og rådfører seg med
medlemskontorene der det er
relevant

Landkontoret tar det operative
ansvaret for å iverksette
responsen, med teknisk støtte
fra hovedkontoret

Noen ganger vil vi ha
telefonmøter med
medlemskontorene for å finne ut
om finansierings forpliktelsene
er tilstrekkelige til å iverksette
eller forlenge en
beredskapsaksjon.

Islamic Reliefs landkontor
utsteder en nødmelding som
beskriver nødsituasjonen,
eventuelle utfordringer og et
forslag til respons

Islamic Relief responderte
på et enestående antall store
nødhjelpssituasjoner i 2023:

I 2023 vurderte beredskapsgruppen
23 nødsituasjoner:

I vår umiddelbare respons tar
Islamic Relief alltid skritt for å
sikre at vi møter de overlevendes
mest presserende behov, som
for eksempel

1

2

3

4

5

6

7



I begynnelsen av oktober skjedde det en alvorlig
opptrapping i Midtøsten, med bombardement av Gaza
uten sidestykke. Ved slutten av året var rundt 20 000
palestinere drept og tusenvis av andre såret. 
Mange av dem var kvinner og barn. Etter hvert som
volden fortsatte inn i 2024, ville mange flere miste livet.
I de to første ukene av krisen fikk ingen humanitær
hjelp komme inn i Gaza, noe som førte til at
sykehusene var på randen av kollaps og familier måtte
daglig lete etter vann, strøm og mat. Da forsyningene
ankom, var mengdene på langt nær nok til å dekke de
enorme behovene til berørte menneskene.
Israelske myndigheter beordret mer enn 1 million
mennesker til å evakuere sør på Gazastripen, noe som
førte til masseflukt. Til tross for løfter om sikkerhet har
bombene fortsatt å falle over sørlige Gaza, og rammet
sykehus, moskeer og leirer for fordrevne mennesker.
Rundt 1,9 millioner mennesker ble drevet på flukt i
på jakt etter sikkerhet. Det normale livet i Gaza - som
allerede var ekstremt utfordrende under en 16 år med
blokade - tok i praksis slutt.  Enkle, hverdagslige
oppgaver krevde konstant omtanke og tilpasning
ettersom familiene forsøker å håndtere stadig mindre
ressurser.  Før den siste opptrappingen var den
humanitære situasjonen allerede desperat, og forverret
av en tidligere eskalering i mai som strakte seg over 11
skremmende dager. Levebrødet var ødelagt. Bombing
og en alvorlig mangel på drivstoff fikk mange bakerier
og butikker til å stenge, mens bønder og
vannleverandører og andre var ute av stand til å
transportere varene sine til markedet eller foreta
leveranser.

Urokkelig engasjement Islamic Reliefs ansatte
og partnere i Gaza har utholdt. Hver dag var en
kamp for å holde seg selv og sine familier
trygge. De aller fleste av våre ansatte var
fordrevet og situasjonen var ekstremt farlig. Vi
suspenderte mesteparten av våre faste
programmer i Gaza ved utbruddet av
opptrappingen. Våre utrolig dedikerte ansatte og
partnere fortsatte å støtte sårbare mennesker i
Gaza, hvor og når det var trygt å gjøre det. Bare
i løpet av 2023 bidro vi til å gi fordrevne
mennesker varme måltider, matesker og
kuponger, i tillegg til ferske grønnsaker, som vi
kjøpte direkte fra bønder for å bidra til å øke
inntekten deres. Vi distribuerte mer enn 2
millioner medisinske forsyninger til sykehus som
slet med å håndtere tilstrømningen av sårede
pasienter, og forsynte tusenvis av mennesker
med vann. Vi arrangerte også leker og
aktiviteter for barn i ett av tilfluktsrommene for å
tilby litt distraksjon og pusterom i en utrolig
stressende tid. Mens opptrappinger er ikke noe
nytt i Gaza, var krisen ulik noe Islamic Relief
noen gang har sett i løpet av våre nesten 30 års
arbeid i det okkuperte palestinske territoriet. Vi
oppfordret alle partene til å gå med på en
umiddelbar våpenhvile, og bekreftet på nytt vårt
engasjement for det palestinske folket, som vi
fortsatt står sammen med. 
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 GAZA: BOMBARDEMENTER
UTEN SIDESTYKKE



Helt fra begynnelsen av den siste krisen har en av Islamic Reliefs

medarbeidere i Gaza delt sine erfaringer gjennom blogger. Han

har holdt ut bombeangrep, strømbrudd og fordrivelse, men har

likevel ikke gitt opp å fortelle familiens historie - som er historien

til så mange andre i Gaza.

Vår kollega, som vi har anonymisert for å beskytte hans

sikkerhet, har skrevet blogger som beskriver hans daglige liv,

håp og frykt. 

Mandag 9. oktober 
Situasjonen er ekstremt skremmende. Mens jeg skriver disse
ordene, rister huset mitt frem og tilbake på grunn av det intense
bombeangrepet. Barna mine begynte å gråte og skrike av frykt
for bombene. Selv som en voksen som har opplevd flere titalls
opptrappinger, føler jeg meg livredd. 
Jeg føler at vi kanskje ikke overlever denne gangen. Jeg kan
ikke forestille meg ødeleggelsene vi vil se hvis vi overlever.
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EN KRONIKK OM KRISEN

Islamic Reliefs
ansatte tilbereder

ferdige måltider som
deles ut til sårbare
mennesker i Gaza

Onsdag 11. oktober
Hjemme kan ikke familien min og jeg finne drikkevann. Jeg sier
til barna mine om og om igjen at vi må være forsiktige med det
vannet vi fortsatt har. Vi pleide å ha en hjemmefiltreringsenhet,
men den er blokkert av salt 
og andre mineraler. Vi har begynt å bruke det igjen, selv om vi
vet at vannet er farlig. Hvilket valg har vi?

Tirsdag 17. oktober
Jeg skriver dette på den andre dagen etter at vi evakuerte
hjemmet vårt. Situasjonen her er ikke annerledes, det bombes
fortsatt hele tiden og de av oss som har evakuert er fortsatt ikke
trygge.

Onsdag 25. oktober
Jeg er konsekvent når jeg sender deg disse ordene fordi jeg tror
jeg trenger å legge igjen en historie. Palestinere er ikke bare tall.
Hver og en har sine egne følelser, sin egen favorittrett, sitt eget
fotballag de liker, sine egne hobbyer og sine egne minner. Jeg
har også mine. Jeg ønsker å bli husket. Jeg vil gå på en
Manchester United-kamp, til tross for deres dårlige prestasjoner
på fotballbanen. Jeg vil gå på kontoret mitt. Jeg vil se barna mine
vokse opp. Jeg vil drikke rent vann og lade telefonen min. Jeg vil
leve et enkelt, dumt liv. Gi meg en sjanse til å leve det. 

Torsdag 11. november 
Det er dag 33 eller 34 av denne krisen, jeg vet ikke ... jeg har
mistet tellingen. Det er ingen tegn til håp om at vi vil se en slutt
på dette urettferdige og brutale drapene. Situasjonen vår blir
verre og verre etter hvert som klokken 
tikker forbi. Markedene går tomme for alle produkter; det er lite
mat, vann er sjeldent. Du er heldig hvis du finner elektrisitet.
Ingenting er enkelt.

Mandag 4. desember
Bare 10 minutter etter at den humanitære pausen tok slutt,
begynte de tunge luftangrepene og bombingen igjen, og de
skremmende lydene som rev meg og familien min ut av søvnen.
Jeg visste at stridsvognene ville være på vei mot oss. Alle i huset
var redde. Broren min samlet barna og sa: «Situasjonen er veldig
farlig nå. Jeg vil at dere alle skal samle alt motet deres og holde
dere rolige. Vær så snille og hør på instruksjonene de voksne gir
dere.»

Søndag 31. December
Det er den siste dagen i 2023 - et år som hadde vært blant de
beste i mitt liv, frem til oktober. I løpet av de siste tre månedene
har jeg blitt eldre, Jeg har sunket ned i depresjon, jeg har levd i
frykt, jeg har vært vitne til grusomheter. I løpet av de siste tre
månedene har jeg mistet mennesker jeg var glad i. Jeg mistet
hjemmet mitt, jeg har mistet min elskede by, stedet for mange
gode minner. Fremtiden vår ser mørkere ut enn noensinne.



Millioner av mennesker sulter på Afrikas horn etter at fem mislykkede
regnsesonger på rad har ført til den verste tørken i regionen på 70
år. Klimaendringer, konflikt og stigende matvarepriser har forverret
situasjonen, og mer enn 36 millioner mennesker i Etiopia, Kenya og
Somalia har behov for hjelp. Høst etter høst har slått feil, og millioner
av husdyr har gått til grunne. Levebrødet er lagt i ruiner, og millioner
av barn er underernærte. Vannmangel har drevet et rekordstort antall
familier på flukt fra hjemmene sine på jakt etter mat, vann og arbeid.
Familier er tvunget til å gå milevis i stekende hete for å nå leirer hvor
de kan få hjelp, og mange sårbare mennesker, inkludert barn og
eldre, dør underveis. Bare i Etiopia og Somalia alene har rundt 2,3
millioner mennesker blitt internt fordrevet på grunn av tørke.
I 2023 ble problemene i Somalia, Etiopia og Kenya ytterligere
forverret av flom, og rammet mer enn 2,8 millioner mennesker i hele
regionen. Hundretusener har blitt drevet på flukt, mens flomskader
på husdyr og forstyrrelser i markeder kan føre til mer sult.

Støtte til motstandsdyktighet og beredskap
Islamic Relief bidro med nødhjelp til dem som var rammet av tørke,
flom og konflikt i Øst-Afrika. Samtidig iverksatte vi
utviklingsprogrammer for å møte lokalsamfunnenes langsiktige
behov. Vi forbedret vannforsyningen ved å reparere gamle og
ødelagte borehull og boret nye, reparert tradisjonelle vannlagrings
beholdere i lokalsamfunnene og fraktet  rent vann til
lokalsamfunnene. Vi gjennomførte også programmer for å lære opp
mødre og andre lokalsamfunn i å identifisere tegn på
underernæring hos barn, og vi støttet ernærings klinikker. I løpet av
tørkeperioden 2020-23 støttet Islamic Relief 1,8 millioner
mennesker i Øst-Afrika gjennom våre humanitære og
utviklingsprogrammer. Den økende hyppigheten av ekstreme
værhendelser gjør dette arbeidet stadig viktigere, ettersom det ikke
er nok å reagere på forutsigbare klimarelaterte katastrofer når de
allerede har skjedd.  Islamic Relief etterlyser en fornyet forpliktelse
mellom- og langsiktige tiltak for å beskytte sårbare livsgrunnlag og
forhindre kollaps av lokale matsystemer. I mai talte administrerende
direktør Waseem Ahmad på FNs konferanse om Afrikas horn,
kunngjorde Islamic Reliefs løfte om 15 millioner pund - mer enn
noen av verdens rikeste regjeringer har forpliktet seg til så langt -
og oppfordret verdens ledere til å gjøre det samme. Dette løftet vil
hjelpe lokalsamfunn på Afrikas horn med å komme seg og bli mer
motstandsdyktige mot fremtidige katastrofer forårsaket av
klimaendringer.
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AFRIKAS HORN:
TØRKEPERIODER 

Kvinner i den tørkerammede landsbyen Qaboobe i
Somali-regionen bærer hjem vann som Islamic
Relief har kjørt inn med lastebil.

Bygging av en demning i Hargalle i Etiopia som en del av et
prosjekt for å støtte 3000 bondefamilier som er rammet av
tørke

Warsan dyrker jorda i Gabigaduud, øst i Somalia, som en del av et
integrert prosjekt for å hjelpe tørkerammede familier i hele
regionen med å dekke deres behov for mat, vann og levebrød.



«Det er behov for mer langsiktige investeringer i folks
levebrød. Selv om årets regnvær er bra, vil det ta flere år før
bønder og pastoralister har fått tilbake avlingene og
buskapen sin og gjenoppbygget levebrødet sitt. Jo raskere
midlene når bakken, desto mer effektive vil de være.» 

Administrerende direktør Waseem Ahmed oppfordrer det
internasjonale samfunnet til å bevilge mer penger til å løse
krisen. 

«Det er en trist realitet at mange av naboene mine her i

landsbyen Ogomdi overlever på røtter fra visse trær som finnes i

villmarken, fordi det ikke finnes mat eller vann. Vi hadde en

brønn i landsbyen vår, men den har tørket ut på grunn av tørken.

Jeg har mistet alle husdyrene mine, og folk i alle økonomiske

sektorer har blitt rammet. Butikkene har blitt stengt, men de som

er hardest rammet er pastoralistene. Jeg har bare 10 geiter igjen,

mens jeg en gang hadde 50 kyr, 20 kameler og 40 geiter.

«Livet har virkelig forandret seg. Tidligere solgte vi buskapen vår

når vi trengte penger til mat eller skolepenger til barna våre. Nå

har vi ingenting igjen. Barna som går på høyere utdanning er nå

hjemme fordi vi ikke har råd til det. Vi spiser ikke den maten vi

pleide å spise tidligere. Barna våre sliter med disse endringene.

«Med månedlige utbetalinger fra Islamic Relief har jeg kunnet

kjøpe mat og betale litt skolepenger for barna mine. Vi er

takknemlige for den allsidige støtten. Vi har fått penger, og vann

ble også levert. Det finnes ingen organisasjon som har gitt oss

støtte på samme måte som Islamic Relief har gjort.»
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Mohamed, en imam i Marsabit
fylke i Kenya, og familien hans
var blant de 1000 husstandene
som i 2023 mottok seks
måneders ubetingede
kontantoverføringer fra Islamic
Relief.



I begynnelsen av februar ble vi rammet av et
kraftig jordskjelv på 7,8 nær grensen mellom
Tyrkia og Syria. Det ble etterfulgt av et jordskjelv
med en styrke på 7,7 timer senere, og tusenvis
av etterskjelv i ukene og månedene som fulgte.
Katastrofen hadde en ødeleggende innvirkning
på begge landene. Mer enn 50 000 mennesker
ble drept i Tyrkia, mens 8 400 mistet livet i Syria.
Familier mistet hjem og sine kjære på et øyeblikk
og mange har fortsatt ikke noe permanent husly.
Mer enn ti år med krise har i betydelig grad
påvirket Syrias kapasitet til å håndtere en
katastrofe av dette omfanget. Mens i Tyrkia
pågikk oppryddingsarbeidet i månedsvis. I Tyrkia
ble mer enn 107 000 mennesker skadet i 11 av
landets 17 provinser. Byene Hatay og Gaziantep
var knapt til å kjenne igjen, med mer enn 85 000
ødelagte bygninger. Syrias nordvestlige del ble
hardest rammet. Det berørte området er
hjemsted for tusenvis av mennesker som allerede
er fordrevet av konflikten, og noen av dem
har måttet flytte enda en gang. Etterspørselen
etter husly var så stor at de nye midlertidige
leirene ble overfylte nesten umiddelbart, og
vannbårne sykdommer spredte seg raskt. 
De som mistet hjemmene sine i Tyrkia og Syria,
ble også utsatt for kalde vintertemperaturer, noe
som gjorde fordrivelsen enda mer utfordrende.
Islamic Relief var på bakken fra den dagen
jordskjelvet inntraff med matesker kuponger,
tepper og hygienepakker, og bidro etter hvert til å
dekke de umiddelbare behovene til over 1 million
mennesker i Tyrkia og Syria. 

«Situasjonen de første dagene etter katastrofen var
overveldende. Våre utslitte medarbeidere tok bare en kort
pause for å begrave sine egne døde, før de gjenopptok sin
utrettelige innsats for å redde liv og støtte de overlevende. Selv
om lidelsene var forferdelige, er det alltid håp i Allahs nåde, og
dette var noe som kom til uttrykk i den lidenskapelige og
medfølende humanitære responsen. Dette håpet bærer vi med
oss når det langsiktige gjenoppbyggingsarbeidet fortsetter, og
lokalsamfunnene vi hjelper, begynner å gjenoppbygge livene
sine.» 

Ahmed Mahmood, leder for misjonen i Tyrkia og Syria 

Teamene våre i Nordvest-Syria forsynte sykehus med
akutt medisinsk utstyr, i tillegg til madrasser, tepper, brød,
drivstoff, telt og plastfolie. Vi delte ut
menstruasjonsprodukter til kvinner og jenter, samt
næringsrik melk og bleier til spedbarn. Islamic Reliefs
ansatte hjalp til med å rydde blokkerte veier for steinsprut,
slik at hjelpen kunne nå frem til mennesker i nød. Vi
leverte også rent vann til landsbyer for å forhindre
ytterligere utbrudd av vannbårne sykdommer. Etter
jordskjelvene, gjentok vår administrerende direktør
Waseem Ahmad at nødhjelpsarbeidet også må støtte
langsiktige løsninger. I Syria hadde flere år med krise
allerede etterlatt millioner av mennesker uten hjem, og
sykehusene anstrengt for å håndtere jordskjelvskadde.
Waseem  forpliktet Islamic Relief til å støtte
lokalsamfunnene i begge land for å komme seg etter
katastrofen og bygge en lysere fremtid. Gjennom resten av
2023 og utover fortsatte vi å støtte de berørte. Vi har
bygget mer enn 145 hjem i Syria. I Tyrkia har Islamic
Relief gjenoppbygd  skoler og lansert levebrøds
programmer for å støtte familier. Vi har også utvidet vårt
fadderprogram for foreldreløse barn og støtter enda flere
sårbare i begge land.
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En av Islamic Reliefs ansatte
undersøker en bygning som ble

skadet av det kraftige jordskjelvet
som forårsaket ødeleggelser i

Tyrkia og Syria.

Tyrkia-SYRIA JORDSKJELV:
HJEMMET TAPT, LIVET
KNUST 



I september ble både Libya og Marokko rammet av
ødeleggende katastrofer. Selv om Islamic Relief ikke er
permanent til stede i noen av landene, var vi fast bestemt på
å hjelpe de overlevende og gikk derfor sammen med lokale
partnere. 

Libyas verste katastrofe i moderne historie: 
Da syklonen Daniel, en syklon fra Middelhavet, gikk i land i
Libya, førte den med seg store nedbørsmengder som førte til
at to demninger i nærheten av havnebyen Derna brast.
Bølger som angivelig var over tre meter høye feide gjennom
gatene og skyllet bort mennesker, biler og bygninger i flere
etasjer. Mer enn 4000 mennesker ble bekreftet døde av
Verdens helseorganisasjon og over 8500 ble meldt savnet. 
FN anslår at opptil 1,8 millioner mennesker ble rammet av det
de kalte en «katastrofe av episke proporsjoner». Flommen er
den verste katastrofen i Libyas moderne historie som etter
mer enn et tiår med politisk uro var ekstremt dårlig rustet til å
takle den. I tillegg til det massive tapet av menneskeliv, ble 30
000 bygninger skadet eller ødelagt, sammen med veier og
broer, noe som førte til mer enn 40 000 internt fordrevne.
Kommunikasjonsnettverk ble også påvirket, mens sykehus og
likhusene i Derna slet med å klare seg. Vannbårne
sykdommer ble et alvorlig problem i etterkant, og
infrastrukturen forurenset.

Hele landsbyer ble utslettet fra Marokkos kart. Et jordskjelv med en styrke på
6,8 drepte nesten 3000 mennesker og etterlot tusenvis 
i det sentrale Marokko i begynnelsen av september. Skadene fra skjelvet og
hundrevis av etterskjelv var så omfattende at hele landsbyer ble visket ut av
kartet. Mer enn 500 000 mennesker ble drevet på flukt, ifølge International
Medical Corps mens 60 000 hjem ble skadet og nærmere 19 000 totalt ødelagt.
Islamic Relief lanserte en appell på 10 millioner pund for å støtte de overlevende.
Gjennom våre partnere Al Mobadara Association og At Tawassol distribuerte vi
2600 madrasser og mer enn 3 400 pledd for å støtte fordrevne familier, og mer
enn 2 400 hygienesett for å bidra til å bekjempe økningen av vannbårne
sykdommer etter katastrofen. Hjelpearbeidet vårt kom mer enn 7 500 mennesker
til gode, og vi planlegger å fortsette samarbeidet med lokale frivillige
organisasjoner og myndigheter for å hjelpe reparere og gjenoppbygge ødelagte
hjem og støtte helseinstitusjoner i regioner 
rammet av jordskjelvet.
 

«Med en katastrofe av dette omfanget, der
så mange har mistet så mye, kan
utfordringene [for redningsmannskapene]
være skremmende. Men de utrolige, sterke
menneskene vi har møtt i Marokko,
inspirerer Islamic Relief-teamet - og gjør
oss enda mer fast bestemt på å gjøre alt vi
kan for å hjelpe.» 
Hana el Abdallaoui, medlem av Islamic 
Reliefs redningsteam i Marokko

Gjennom vår lokale partner, Sheikh Taher Azzawi Charity
Organization (STACO), delte Islamic Relief ut pledd, madrasser,
matesker og babyartikler til familier som var rammet av
oversvømmelsene. Vi delte også ut nærmere 7000 liter rent
drikkevann og 36 000 varme måltider til mennesker i løpet av den
første måneden etter katastrofen. Vår nødhjelpsrespons støttet
mer enn 4800 mennesker. Islamic Relief fortsetter å støtte de
berørte lokalsamfunnene gjennom STACO og etter hvert som
gjenoppbyggingen skrider frem. Vi planlegger å gi støtte til andre
internasjonale ikke-statlige organisasjoner (NGOer) i Libya for å
styrke offentlige helseinstitusjoner, gjenopprette viktig offentlig
infrastruktur og forbedre tilgangen til rådgivning for berørte
mennesker.
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LIBYA OG MAROKKO: TO KATASTROFER
RAMMER NORD-AFRIKA

Familier får behandling ved en mobil helseenhet i Marokko



I april brøt volden ut i Sudan, og landet ble
oppslukt av kaos. Tusenvis av mennesker ble
drept, og flere millioner ble drevet på flukt i
månedene som fulgte. Mer enn seks millioner
mennesker flyktet fra hjemmene sine  og søkte
ly hos slektninger eller i overfylte midlertidige
leirer. I de første ukene av nødsituasjonen
opplevde sykehusene en lammende mangel på
viktige varer og medisiner, mens mangel på mat
og vann forble et problem i deler av landet
gjennom hele 2023, med stigende priser som
gjorde at selv grunnleggende varer var utenfor
rekkevidde for mange familier. Det er mer enn
24,7 millioner mennesker som har behov for
humanitær bistand i Sudan. For mange av dem
virker en tilbakevending til et normalt liv helt
umulig..

En forverret humanitær situasjon.
Krisen forverret mange av Sudans eksisterende  
utfordringer, inkludert fordrivelse, økonomisk og
politisk ustabilitet, noe som førte til humanitære
situasjonen forverret seg.  Antall kvinner og
jenter som risikerer å bli utsatt for kjønnsbasert
vold steg til 4,2 millioner mennesker siden april
2023, ifølge FN. I tillegg har angrep på
helseinstitusjoner og hjelpearbeidere svekket
tilgang til livreddende behandling, med gravide
kvinner alvorligst rammet. Avlinger og husdyr
ble ødelagt, noe som etterlot familier uten stabil
inntekt, og millioner av  mennesker opplevde
akutt sult, mens

sykdommer som malaria og meslinger ble
utbredt. 
Landets helsesystem slet med å takle
situasjonen - mer enn 70 prosent av
helseinstitusjoner i Sudan ble tvunget til å
stenge. Kampene ødela også viktig infrastruktur,
noe som vil ha langvarige effekter på
lokalsamfunnene.

Tilpasning til en utfordrende kontekst.
Da krisen brøt ut, ble Islamic Relief tvunget til å
innstille vårt ordinære program i Sudan. Vi
fortsatte imidlertid å jobbe gjennom lokale 
partnere for å forsyne sykehusene i
hovedstaden Khartoum med mat og livsviktige
medisiner. Vi har også opprettet medisinske
sentre, som har behandlet mer enn 46 000
mennesker siden krisen begynte. Andre steder
har vi sørget for mat, vann og medisinske
forsyninger til tusenvis av mennesker i Al
Jazirah, samt i deler av delstaten Khartoum og
Nord-Kordofan. Vi leverte livsviktig humanitær
bistand til mer enn 559 000 mennesker som var
berørt av krisen i 2023. Dette inkluderte utdeling
av mat, vann midlertidige husly og kontanter. Vi
forsynte også 100 000 bønder med såfrø for å
bidra til å øke inntekter i en tid preget av stor
usikkerhet. Islamic Relief vil fortsette å hjelpe
samfunn som er berørt av krisen i Sudan, vi
etterlyser meningsfulle fredsdialoger og en
forpliktelse til å sikre sikkerheten og velferden til
innbyggerne, som betaler prisen 
for de pågående kampene. 

Beskyttelse av verdigheten til mennesker på
flukt. Hawas familie flyktet fra volden i
Khartoum, og ankom en leir for internt
fordrevne. Her sørget Islamic Relief med klær
og andre livsreddende hjelp til dem som ikke
hadde noe med seg hjemmefra. Uten
passende klær hadde kvinner og jenter
utfordringer med å forlate tilfluktsstedene og
få tilgang til livreddende tjenester for seg
selv og familiene sine. «Da jeg kom hit,
hadde jeg bare én kjole. Jeg måtte bruke den
gjentatte ganger i tre måneder, og jeg hadde
ikke mulighet til å vaske den. Jeg kunne ikke
bevege meg med selvtillit. «Nå er jeg mer
komfortabel, jeg kan skifte 
og vaske klærne mine. Jeg kan bevege meg
fritt rundt både innenfor og utenfor
internfluktsenteret med selvtillit.» 

 «I Sudan er veien til helbredelse lang og full

av hindringer, men vi går den med urokkelig

besluttsomhet, veiledet av prinsippene som

definerer oss. Smilene i ansiktene til dem vi

hjelper, takknemligheten i øynene deres og

deres motstandsdyktighet - dette er vår

belønning, vår motivasjon og essensen av hva

humanitær bistand betyr for dette landet og

for verden.» 

Mohammad Golam Sorwar, leder for 

programmer for Islamic Relief Sudan
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SUDAN: MILLIONER PÅ FLUKT
MENS KAMPENE RASER
VIDERE
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«Jeg husker at jeg tilbrakte 24 opprivende dager i
Khartoum, barrikadert under sengen sammen med
familien min, med mangel på livsnødvendige ressurser
og trusler om vold. «Risikoen jeg tok for å evakuere
familien min, inkludert mitt  to måneder gamle
barnebarnet mitt, gjennom syv farlige kontrollposter var
ekstrem og fylt med trakassering 
og frykt. Det har etterlatt dype følelsesmessige arr.
«Jeg vet ikke hva som har skjedd med huset mitt i 
Khartoum. Alt jeg vet og fokuserer på nå, er å fortsette
arbeidet vårt for å hjelpe dem som trenger oss mest.»

«Familien min og jeg la ut på en reise fra Elgenina til
grensen mot Tsjad. Veien var langt fra enkel, og det var
vanskelig å få tak i kjøretøy, og de var kostbare.
Underveis møtte jeg ødeleggelser og til og med død.
«Jeg var heldig som hadde mulighet til å reise trygt, i
motsetning til de som ikke hadde noe annet valg enn å
flykte til fots. Hver dag blir jeg minnet om styrken og
besluttsomheten til menneskene. Jeg føler et dypt ansvar
for å hjelpe dem.» «Barna mine ble traumatisert av den forferdelige lyden av skudd.

Leiligheten min ble plyndret - de stjal til og med skjeene våre! «Familien

min og jeg måtte flykte for å komme i sikkerhet. Jeg fortsetter å arbeide

for Islamic Relief, gjennom alle disse lidelsene fordi til slutt så er jeg en

ansatt, jeg er en medmenneske.»

«Jeg reiste til Saudi-Arabia for å gjøre umrah i april, uten å vite at jeg skulle
ende opp atskilt fra barna mine i fem måneder. Krigen startet på et blunk,
og jeg var sykt bekymret for barna mine og familien min i Sudan, som
risikerte å bli bombet. «Raketter slo ned i nærheten av barna mine, og kuler
på avveie punkterte huset mens de sov. Jeg led av uutholdelig angst hver
gang telekommunikasjonen brøt sammen fordi jeg ikke fikk kontakt med
barna mine. Jeg kunne gå flere dager uten søvn. Jeg fryktet at jeg aldri
skulle få se dem igjen. «Hjertet mitt var alltid hos barna mine, familien og
mine kjære. Barna mine opplevde psykiske sammenbrudd, mens jeg gjorde
mitt ytterste for å ta meg sammen selv når jeg snakket med dem. Jeg var
ikke sammen med dem fysisk, så jeg måtte prøve å være sammen med
dem mentalt. Det knuste hjertet mitt at jeg ikke kunne være sammen med
under en så forferdelig opplevelse, men jeg aksepterte Allahs skjebne. Min
yngste, Eyad, er bare fire år gammel og lider nå av panikkanfall om natten. 

«Alhamdulillah, til slutt klarte barna mine og faren deres å komme seg ut 
ut av Khartoum. Jeg mistet det meste av eiendelene mine på grunn av
tyveri, men jeg er veldig takknemlig for at familien min er i sikkerhet. Jeg
håper at barna mine kan komme seg etter traumene. Jeg er nå gjenforent
med familien min og tilbake i mitt humanitære arbeid.»

LIV SOM HAR BLITT FORANDRET
Våre ansatte i Sudan opplever mange av de samme
utfordringene som påvirker lokalsamfunnene vi støtter.
Til tross for fare og fordrivelse er deres engasjement for å
hjelpe mennesker i nød urokkelig.

Elsadig
Elnour,
landdirektør

Mohamed
Teiman,
finansans
varlig

Israa Suliman,
Administrasjon.

Yassir Mohamed
Ibrahim, IKT- og
logistikkoordinator



I årene som har gått siden Taliban kom tilbake til
makten, har Afghanistans allerede sviktende
økonomi nesten kollapset fullstendig. Nesten 23
millioner afghanere - mer enn halvparten av
befolkningen - lider under alvorlig mat- og
pengemangel, og vet ikke hvor de skal få sitt neste
måltid fra. I 2023 ble Afghanistan rammet av en ny
krise, da fire jordskjelv med en styrke på 6,3
rammet Herat-provinsen raskt etter hverandre.
Skjelvene i oktober drepte mer enn 2000
mennesker og gjorde tusenvis av familier hjemløse,
utsatt for vær og vind da temperaturen begynte å
synke. Det som fulgte var en av Afghanistans
kaldeste vintre noensinne som er registrert, med
temperaturer helt ned til -33 °C i enkelte
fjellområder. I tillegg til tap av menneskeliv førte
jordskjelvene også til ødela og skadet skoler,
helseinstitusjoner og vannforsyningsnett. I dagene
etter katastrofen gjorde kraftige støvstormer det
vanskelig å nå frem med hjelp og tvang noen
allerede fordrevne mennesker til å flytte igjen. 

Rask respons for å dekke umiddelbare behov

Islamic Relief arbeidet for å støtte sårbare afghanere

gjennom de mange krisene de fortsatt sto overfor i 2023.

Vi var blant de første på bakken etter det første

jordskjelvet i Herat, og sendte ut 11 mobile helseteam for

å behandle skadde, gi ernæringsstøtte og tilby

rådgivning, og vi støttet 

over 10 000 pasienter i etterkant av katastrofen. For å

hjelpe familier med å dekke deres mest desperate behov

delte vi ut kontanter til mer enn 12 900 mennesker og

skaffet midlertidig husly til dem som plutselig ble

hjemløse som følge av katastrofen. Vi jobbet også med å

levere rent drikkevann til flere berørte landsbyene, og

installerte 18 nødvannstanker

som leverte mer enn 76 000 liter vann. Islamic Relief
bygde også 100 latriner i to distrikter for å forbedre de
sanitære forholdene og redusere risikoen for sykdom. I
månedene som fulgte, fokuserte vi på å skaffe 
rent drikkevann til flere av de berørte landsbyene, Vi
installerte 18 vanntanker på 1 000 liter og la til rette for
vanntransport, som leverte over 76 000 liter til
mennesker i nød. Vi bygde også nødlatriner i to
distrikter, noe som hjalp mer enn 1 900 mennesker med
å holde seg rene og friske, og fortsatte å dele ut viktige
kjøkkenutstyr, hygiene- og dignity packs. I løpet av den
spesielt kalde vinteren bidro Islamic Reliefs årlige vinter
program med å gi støtte til mer enn 62 100 mennesker  i
Afghanistan, med utdeling av tepper, brensel og
vinterklær for å holde folk varme. Etter hvert som den
økonomiske krisen og sultkatastrofen fortsetter har vår
respons endret seg fra å bare gi nødhjelp i form av 
mat, vann og kontanter, til langsiktig
utviklingsprogrammer. Noen eksempler på dette
arbeidet omfatter blant annet å gi menn og kvinner
mulighet til å starte og utvikle sine egne småbedrifter
gjennom opplæring og tilskudd, og å drive kontant-for-
arbeid-programmer for å rehabilitere vannnettverk.
Sistnevnte gir ikke baremarbeidsmuligheter, men støtter
også bønder som nås av reparerte nettverkene til å
dyrke mer mat. 

I 2023 fortsatte vi å kjempe for ubegrenset, rask, sikker
og uhindret tilgang for alt humanitært personell, inkludert
kvinner, som jobber i Afghanistan. Vi krevde jenters og
kvinners rett til å få trygg tilgang til utdanning utover
grunnskolen, og til å delta i det offentlige liv og i
beslutningsprosesser. Islamic Relief oppfordret også det
internasjonale samfunnet, givere og afghanske
myndigheter til å vurdere klimaendringenes potensielle
innvirkning på naturkatastrofer for å kunne bygge
robuste responsplaner.

 «Teamene våre ser
overlevende som kommer til
dem i en slik sjokktilstand at
de knapt kan snakke. De er
traumatiserte etter en uke
der fire jordskjelv har jevnet
hele lokalsamfunn med
jorden og utslettet
generasjoner av familier.
Folk led virkelig etter det
første jordskjelvet, men
flere jordskjelv og deretter
en ødeleggende sandstorm
har gått hardt utover den
mentale helsen deres. Folk
føler seg ikke trygge, og de
er for redde til å gå
innendørs. De har sett sine
kjære og naboer dø under
ruinene. Folk vil trenge
langsiktig støtte for å
komme seg etter denne
katastrofen. 

Umair Hasan, landdirektør

- Islamic Relief

Afghanistan
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AFGHANISTAN: NY KATASTROFE
MIDT I EN LANGVARIG KRISE

Islamic Reliefs ansatte
snakker med mennesker

som er rammet av
jordskjelvet i Herat



Najiba, 30 år, landsbyen Qala Nawak, Zinda Jan, Herat-

provinsen Jordskjelvet forandret Najibas liv på et øyeblikk.

Fra å være en gift seksbarnsmor, ble hun enke med fire

levende barn etter at mannen og sønnene hennes, 15 og 17

år gamle, ble drept i katastrofen. 

«Jeg har ingenting nå. Jeg mistet alt i jordskjelvet. Jeg

mistet tre familiemedlemmer, og min mentale tilstand er ikke

god», sier Najiba, mens hun sliter etter pusten og skjelver

ved tanken på det. 

Nå bor hun i telt med sine fire døtre og mottar penger fra

Islamic Relief  som hjelper henne med å forsørge familien.

Sharifa, 25 år, Zinda Jan-distriktet, Herat-provinsen Sharifa
var gravid da jordskjelvet rammet, og mistet ett av 
barna sine i katastrofen. I etterkant ble hennes psykisk
tilstand bare verre da sandstormen kom. «Barnet mitt skulle
fødes midt på natten, og det var ingen helsetjeneste i
distriktet vårt. Islamic Relief hjalp meg. Det var den første til å
hjelpe meg med husly og helsetjenester.» Sharifa og hennes
tre barn bor foreløpig i telt, og med Islamic Relief støtte er
den nyfødte hennes ved god helse. 

«Jeg kan ikke tro det jeg ser hver dag. Nesten alle menneskene som kommer til
de midlertidige legeteltene våre i landsbyene, viser tegn på psykisk sjokk. Du kan
se frykten og uroen i ansiktene deres. De kommer til oss allerede slitne og
nedbrutte. Kvinner og barn er de mest berørte.»

Saeyqa Aslami, psykososial rådgiver for Islamic Relief i Herat

Jawaher, 65 år, landsbyen Qala Nawak, Zinda Jan, Herat-provinsen «De trakk

meg ut fra ruinene av huset mitt. Jeg kunne ikke kjenne igjen 

noe, og jeg visste virkelig ikke hva som foregikk», sier Jawaher, som mistet

seks sønner og en datter i jordskjelvet. Nå bor Jawaher sammen med sine

fem overlevende barn i et telt, og hennes mentale helse 

forverret. «Jeg har ikke penger til å kjøpe mat eller klær til barna mine. Jeg

har ikke råd til medisiner til meg selv. Jeg takker Islamic Relief for at de har

hjulpet oss så mye. Men vi trenger virkelig mer støtte. «Vinteren kommer, og

vi har ikke noe hjem å bo i. Disse teltene er ikke sterke nok 

nok til å tåle det kalde vinterværet.» Islamic Relief tilbyr Jawaher rådgivning

for å hjelpe henne med å takle de traumatiske hendelsene hun har vært

gjennom.
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Støtte til overlevendes psykiske og fysiske velvære



Befolkningen i Syria har levd i en evigvarende unntakstilstand
siden krisen brøt ut i 2011. Nærmere en halv million mennesker
har blitt drept, og 7,4 millioner har søkt tilflukt i nabolandene. I
2023 ga Islamic Relief livreddende hjelp og støtte til mer enn 1,7
millioner mennesker i nød inne i Syria samt syriske flyktninger
som sliter med å gjenoppbygge livene sine i nabolandene
Libanon, Jordan og Tyrkia. Vår støtte var mer enn noen gang i
Syria, særlig på grunn av den voldsomme inflasjonen presset
mat- og drivstoffprisene til rekordhøye nivåer, noe som bidro til
underernæring som aldri før. Sju av ti syrere hadde behov for
humanitær hjelp i 2023 - 15,3 millioner av landets 22,1 millioner
innbyggere. Dette er en økning på fem prosent fra 2022 og
representerer en ekstra trekvart million mennesker som trenger
støtte. Denne ekstra etterspørselen kom i et år da det
internasjonale samfunnet bare bidro med en tredjedel av de 5,4
millioner dollar som FN ba om for å finansiere sin humanitære
responsplan for Syria.

Støtte til sårbare mennesker i nordvest-Syria

I 2023 fortsatte Islamic Reliefs innsats å fokusere på vanskelig
tilgjengelige områder i det nordvestlige Syria der fattigdommen og
sult er høyest. Her ble folks lidelser ytterligere forverret av de
ødeleggende jordskjelvene i februar, stormer og oversvømmelser
i mars, ekstrem varme og skogbranner i sommermånedene, og
en opptrapping av konflikten i oktober. Opptrappingen var den
verste denne regionen i Syria hadde sett siden 2019, og drev 120
000 mennesker på flukt og  ødela 43 helseinstitusjoner, 27 skoler
og 20 vannsystemer.
Mens den akutt nødvendige responsen på jordskjelvene
dominerte Islamic Reliefs aktiviteter i Syria dette året, fortsatte vi
også å gi mat til fordrevne mennesker, sammen med vann og
materialer til husly. Matprosjektene våre, inkludert sesongbaserte
matutdelinger under ramadan og qurbani, hjalp mer enn 700 000
syrere med å holde seg mette i 2023, mens over 1 400
foreldreløse barn fikk støtte gjennom vårt fadderprogram for
foreldreløse barn.

Islamic Relief arbeidet med å bygge 59 nye permanente husly for
internt fordrevne som bodde i telt. Hvert nye hjem hadde to rom,
samt kjøkken og toalett. Vi fortsatte å investere i
levebrødsprogrammer for å hjelpe fordrevne familier med å tjene
til livets opphold igjen, og vi ga omfattende støtte til helse- og
utdanningsinstitusjoner som var ødelagt av mange års konflikt og
økonomisk kollaps. Vi har blant annet gitt stipend til mer enn 400
lærere og behandlet 500 000 pasienter, deriblant 20 som fikk
ellers kostbare åpne hjerteoperasjoner gratis.
Vi vil fortsette å stå sammen med Syrias befolkning mens de
gjenoppbygger deres liv og levebrød i en tid preget av krise og
fordrivelse. I 2023 så vi den ødeleggende fiaskoen med å
reautorisere den grenseoverskridende som i praksis stengte ned
et ni år gammelt system for å levere humanitær hjelp til deler av
Syria som ikke kontrolleres av landets regjering. Denne fiaskoen
hadde reelle konsekvenser for humanitære organisasjoners, som
mulighet til å støtte sårbare mennesker i det nordvestlige Syria. Vi
fortsetter å oppfordre til at mekanismen gjeninnføres, slik at
hjelpen kan nå de som trenger det mest.

En familie pakker
ut en matpakke

fra Islamic Relief
under ramadan 

Kirurger
opererer ved et
helsesenter
finansiert av
Islamic Relief -
det eneste stedet
som tilbyr
hjerteoperasjone
r i det
nordvestlige
Syria
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SYRIA: 12 ÅR MED KRISE 



JEMEN: SULTKRISEN BLIR STADIG DYPERE 

En ung gutt i Jemen får klær i
Eid al-Fitr-gave

Da den ødeleggende krisen i Jemen gikk inn i sitt niende år i mars, sto Islamic
Relief fortsatt i spissen for den humanitære responsen. I 2023 ga vi livreddende
hjelp til 2,6 millioner jemenitter gjennom vårt dedikerte team på 300 ansatte og
3000 frivillige - vår mest omfattende bistandsoperasjon i verden. Jemen står
overfor en av verdens største humanitære kriser, med 21,6 millioner mennesker i
desperat behov for hjelp. Men på grunn av konflikt, økonomisk kollaps og
pengemangel har hjelpeorganisasjoner blitt tvunget til å redusere eller avvikle
viktige programmer. Disse utfordringene forsterkes av global matmangel, som gjør
at sårbare familier ikke har råd til grunnleggende livsopphold. 
Umiddelbar handling er avgjørende for å forhindre ytterligere ødeleggelser og
endeløse lidelser. FN rapporterte at deres humanitære responsplan for Jemen for
2023 hadde mottatt bare 37,5 prosent av finansieringsmålet på 4,34 milliarder
dollar per 28. november. 

Den enorme mangelen på finansiering understreker det akutte behovet for støtte.
Sult er en enorm årsak til nød i Jemen, der rundt 17,3 millioner mennesker ikke har
nok mat å spise. 

Skyhøye priser og arbeidsledighet har gjort selv grunnleggende matvarer utenfor
rekkevidde for mange familier, og Jemen er det landet i verden med høyeste
andelen underernærte i verden. 

Kollapsen av Black Sea Grain Initiative, som tidligere gjorde det mulig å eksportere
korn trygt fra Ukraina under krigen i landet, har også hatt en ødeleggende
innvirkning på jemenittiske familiers evne til å brødfø seg selv.

Bekjempelse av underernæring
Et av Islamic Reliefs fokusområder i 2023 var å gi livsviktig matvarehjelp til over 2
millioner mennesker hver måned i samarbeid med Verdens matvareprogram
(WFP) gjennom en kombinasjon av matkuponger, kontantoverføringer og matesker
som inneholder livsnødvendigheter som mel, ris, belgfrukter, matolje, sukker og
salt. Helsearbeidet vårt hjalp mer enn 151 600 mennesker i 2023, noe som reddet
liv og lettet lidelse, mens mer enn 50 000 mennesker nøt godt av arbeidet vårt med
å forbedre vann-, sanitær- og hygienefasiliteter. Ernæringsprogrammene våre kom
mer enn 1 million mennesker til gode. Vi leverte medisiner og medisinsk utstyr slik
at helseinstitusjoner kunne behandle alvorlig underernærte kvinner og barn. Vi drev
opplæring i hygienepraksis, etablerte «spisehjørner» for mødre, spedbarn og små
barn, produserte og distribuerte opplæringsmateriell, anskaffet og distribuerte
møbler og bidro til å veilede personalet, blant annet med opplæring på
arbeidsplassen.

Et barn blir målt for å overvåke sunn vekst på et
helsestasjon støttet av Islamic Relief

Vi investerte også betydelig i vann og sanitæranlegg, 
ernæring og helsetjenester, velferd for foreldreløse
barn og støtte til livsopphold. Vår støtte til offentlige
tjenester er avgjørende i et land der rundt 2,7 millioner
barn ikke går på skole, en kvinne dør i svangerskap
eller fødsel annenhver time, og over 15 millioner
mennesker ikke har tilgang til trygt vann og sanitære
forhold. Samtidig som vi erkjenner at det å ta tak i de
grunnleggende årsakene er avgjørende for å sikre en
langsiktig forbedring av den alvorlige humanitære
situasjonen i Jemen, oppfordrer Islamic Relief på det
sterkeste givere, utviklingsorganisasjoner og
internasjonale finansinstitusjoner til å utvide sin støtte
for å bidra til å styrke  befolkningen i Jemen.
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 GI
LOKALSAMFUNNENE
MULIGHET TIL Å
BEKJEMPE FATTIGDOM
OG SÅRBARHET
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Islamic Relief arbeider for å bygge opp integrerte, bærekraftige
utviklingsprogrammer som dekker flere behov i lokalsamfunnene
vi arbeider i. Helsearbeidet vårt går ofte hånd i hånd med
utdanning, mens et program som tar sikte på å bekjempe sult,
kan støtte opp om forbedringer i levebrød, helse, vann og
sanitærforhold. En integrert tilnærming gjør det mulig for oss å ta
tak i de grunnleggende årsakene til utfordringene
lokalsamfunnene står overfor. I Niger har Islamic Relief styrket
sårbare familier gjennom vårt prosjekt Graduating Ultra Poor
Orphan Households in Niamey ut av fattigdom (GOMNI). 
Prosjektet hadde som mål å ta tak i de viktigste årsakene til
fattigdom i Nigers hovedstad Niamey. Byens befolkning øker i takt
med at folk som er fordrevet på grunn av klimaendringer og
konflikt samt flyktninger, søker arbeid i hovedstaden.
Fattigdommen er utbredt, 60 prosent av innbyggerne er
klassifisert som «fattige» eller «ekstremt fattige», 
og mange er avhengige av akkordarbeid og småhandel for å tjene
til livets levebrød. I denne sammenhengen er det særlig enker og
enkekvinner og deres familier som sliter spesielt med å få nok
mat å spise, få tilgang til grunnleggende tjenester og tjene nok til
å forsørge seg selv. Vi bygger videre på arbeidet til Islamic
Reliefs pågående fadderprogram for foreldreløse barn, som
støtter mer enn 3500 barn i Niger, identifiserte vi familier som ville
ha størst nytte av dette prosjektet. 
GOMNI, som pågikk fra 2020 til 2023, forbedret levekårene 
for 600 kvinner og deres familier, og ga dem en hjelpende hånd til
å ta første skritt ut av fattigdommen og bygge opp et bærekraftig
levebrød. I tillegg til å forbedre tilgangen til mat og tjenester,
søkte prosjektet å fremme økonomisk kompetanse og gi
levebrødsmuligheter for de involverte kvinnene.

Utarbeider en plan for å møte familienes behov.
Islamic Relief inngikk et samarbeid med den lokale
kommunen, som er kjent for sin ekspertise innen
samfunnsmobilisering og markedstilknytning for å levere
GOMNI-prosjektet mest mulig effektivt. For å unngå 
overlapping, deltok vi også i klyngemøter med
myndigheter og internasjonale organisasjoner. Målet var å
sørge for: 

• 

Umiddelbar støtte: Seks måneder med kontantoverføringer
på til sammen XOF 195 000 (£255,71) per familie til 600
familier, slik at de kan dekke sine akutte behov mens
kvinnene som deltok i prosjektet, forberedte seg på å starte
små bedrifter.

Langsiktig myndiggjøring: Intensiv opplæring i 
entreprenørskap og finansielle ferdigheter for kvinnene, 
som gjør dem i stand til å utvikle og implementere
levedyktige forretningsplaner. 

Hvilke typer virksomheter startet kvinnene? Alle

de 600 kvinnene som deltok i GOMNI-prosjektet

startet eller utvidet sin egen småbedrift. Noen av

aktivitetene deres var blant annet

•

•

•

•

•

• 

Selge frukt 

Skreddersøm og reparasjon av klær 

Selge varm mat 

Selge tilbehør til mobiltelefoner 

Selge klær 

Selge brus

Hvilken støtte tilbød Islamic Relief? 
Mat: Alle de 600 deltakerne deltok i opplæring i ernæring, i regi av
Islamic Relief og Nigers helsedepartement. Kvinnene begynte å
ta i bruk ferdighetene de hadde lært hjemme, og innførte sunnere
matvaner. De brukte også noen av de første
kontantoverføringene til å kjøpe mat til familien. Kvinnene ble
også inkludert i våre sesongbaserte matutdelinger under ramadan
og qurbani. 

WASH: Vann-, sanitær- og hygienespesialister fra Niamey
kommune 
 holdt kurs for de 600 deltakerne. Kursene var spesielt verdifulle
for kvinner som bor i områder hvor flere familier deler toaletter og
vaskeplasser, samt de som bor nær markedsplasser, og som kan
synes hygiene kan være utfordrende.

Livsgrunnlag: Et av hovedmålene med prosjektet var å gjøre
kvinner i stand til å starte og utvikle sine egne virksomheter. For å
oppnå dette eksperter fra Nigers entreprenørskapsdepartement,
Nigers handelskammeret og Islamic Relief gjennomførte
opplæring på lokalspråket for å sette kvinnene i stand til å utvikle
og gjennomføre forretningsplanene sine. Alle de 600 deltakerne
har etablert en liten virksomhet etter at de fikk opplæring. 
Den fortsatte suksessen til disse virksomhetene ble støttet av 
jevnlige hjemmebesøk fra medlemmer av lokalsamfunnet for å
følge med kvinnenes fremgang. I tillegg til dette førte prosjektet
tilsyn med etablering av 24 spare- og låneforeninger i landsbyene
(VSLA) for å gi kvinnene en nyttig og rimelig finansiell tjeneste.
VSLAene er nå i full drift, og gir alle de 600 deltakere tilgang til lån
for å dekke økonomiske aktiviteter, som for eksempel barnas
helse eller mat.

Sosiale spørsmål:Gjennom GOMNI-prosjektet har Islamic Relief
også kunnskap og endre holdninger og praksis rundt beskyttelse
av barn og rundt beskyttelse av barn og kjønnsbasert vold. Vi ga
opplæring til to lokale religiøse ledere - begge kvinner - til å holde
regelmessige bevisstgjøringsmøter der de forklarte hva religionen
har å si om disse spørsmålene. Undersøkelser som ble
gjennomført tidlig i 2023, viste at alle 600 kvinner var
oppmerksomme på beskyttelse av barn og vold mot kvinner,
mens 94 prosent rapporterte økt bevissthet om at troslæren ikke
støtter skadelig praksis knyttet til disse temaene.

TA TAK I UTFORDRINGER OG
GRUNNLEGGENDE ÅRSAKER I
LOKALSAMFUNNENE
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GOMNI-prosjektet brukte gradueringsmodellen til å forbedre
levekårene til 600 familier i Niamey i Niger. Ved prosjektets
slutt hadde deltakerne tilegnet seg ferdigheter i å drive
vellykkede bedrifter, og mange er nå i stand til å forsørge
seg selv. 

Ali Moussa, samfunnsmobilisator for GOMNI-prosjektet

Dette livsendrende prosjektet hadde en enorm innvirkning på de 600 kvinnene som
var direkte involvert, og som alle hadde ansvar for å forsørge foreldreløse barn.
Men også familiene deres og lokalsamfunnet for øvrig har fått, og vil fortsatt få,
merke effekten av prosjektet. Gjennom VSLA-ene har kvinnene blitt tryggere på å
håndtere økonomiske spørsmål. 98 prosent av deltakerne som ble intervjuet,
rapporterte at de var blitt mer delaktige i økonomiske beslutninger, og 87 prosent
rapporterte at de var blitt mer involvert i større husholdningsutgifter. Svarene på
undersøkelsene våre viser at kunnskapen og selvtilliten som er oppnådd gjennom
GOMNI har en innvirkning på kvinners evne og vilje til å delta i
beslutningsprosesser i lokalsamfunnet og hjemmet. Dette gjelder også når det
gjelder skadelig praksis, og 89 prosent av deltakerne sier at de i større grad deltar i
beslutninger knyttet til barns utdanning og ekteskap. 

HVA VAR INNVIRKNINGEN PÅ
SAMFUNNET?

600 KVINNER 
98% INVOLVERT I 
ØKONOMISKE
BESLUTNINGER
87% INVOLVERT I DE
STØRSTE 
HUSHOLDNINGSUTGIFTER 
BESLUTNINGER 
89% INVOLVERT I 
BESLUTNINGER OM BARN 
UTDANNING OG 
EKTESKAP



Aicha, enke og tobarnsmor, begynte å selge frukt fra en liten bod

etter at mannen hennes døde. I Niger er gatesalg vanligvis en

mannsdomene, men Aicha måtte skaffe seg en inntekt for å

brødfø barna sine. Aicha slet med å tjene nok til å dekke barnas

grunnleggende behov, og familien hadde sjelden råd til å spise

tre måltider per dag. Støtte fra Islamic Reliefs fadderprogram for

foreldreløse barn bidro til å lette byrden noe, men familiens liv

endret seg dramatisk etter at Aicha ble involvert i GOMNI-

prosjektet.

«Da jeg mottok den første kontantoverføringen, bestemte jeg

meg for å utvide virksomheten min. Med de ekstra pengene

kunne jeg kjøpe større mengder frukt. Avhengig av sesong selger

jeg appelsiner, mango, bananer og vannmeloner. Jeg klarer å

selge varelageret mitt og tjene ukentlig fortjeneste», sier

62-åringen. «Jeg er veldig stolt av meg selv. Jeg har min egen

bod foran huset mitt, og alle naboene mine støtter meg ved å

kjøpe frukt. Da jeg fikk den andre kontantoverføringen fra

GOMNI, gjorde jeg butikken min større og finere. «Støtten fra

Islamic Relief har hatt en veldig positiv innvirkning på livet vårt.

Levekårene våre har blitt bedre, og jeg føler meg mye mer

selvsikker i dag. Jeg er ikke tynget av tvil slik jeg var før jeg ble

med i GOMNI-prosjektet. GOMNI er som elektrisiteten som

trekker meg ut av mørket!»

Da Hadiza ble enke, måtte hun for første gang i sitt liv søke arbeid utenfor
hjemmet for å forsørge sine fem barn. «Jeg skammet meg og ville ikke at
folk skulle se på meg [når jeg solgte ting på gaten] Men jeg innså også at
ingen andre kunne hjelpe meg med å brødfø barna mine etter at mannen
min døde, og jeg vil ikke være avhengig av folk for å 
overlevelse», sier hun. Med støtte fra Islamic Reliefs GOMNI-prosjekt
kjøpte Hadiza det nødvendige materialer for å begynne å selge mat. Senere
bidro økonomisk støtte og ferdighetstrening fra prosjektet til at 45-åringen
kunne øke inntektene sine. «Jeg innså at jeg nå kunne bli profesjonell ...
Jeg fortalte barna mine at livet vårt var i ferd med å endre seg på grunn av
dette prosjektet», sier Hadiza, og legger til at selvtilliten hennes har vokst i
takt med inntekten. 
«Da jeg fikk økonomisk støtte fra Islamic Relief, ble jeg fri fra alle
bekymringene mine. Jeg vet at jeg kommer til å lykkes og være i stand til å
ta vare på barna mine. Det finnes ingen som hjelper enker som Islamic
Relief i Niger. GOMNI er som vår far.»
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«GOMNI-PROSJEKTET ER ELEKTRISITETEN
SOM TRAKK MEG UT AV MØRKET!



Bønder i det tørkerammede Øst-Afrika, skolebarn i det krigsherjede Syria og
mennesker som lider under bombardementer og fordrivelse i Gaza, var bare noen
av de mer enn 1 million menneskene som fikk støtte gjennom zakat-donasjoner til
Islamic Relief i 2023. 

Islamic Relief har skapt større klarhet og åpenhet i vår tilnærming til innsamling,
forvaltning og utbetaling av zakat-midler, takket være de oppdaterte og utvidede
retningslinjene for zakat som vi begynte å lansere i 2023. De nye retningslinjene
ble ferdigstilt i 2022 etter omfattende konsultasjoner og ekspertinnspill fra tre
respekterte islamske lærde: Sjeik Abdullah al-Judai, mufti Abdul Qadir Barkatulla
og sjeik Mohammad Akram Nadwi. 

Oppfyllelse av religiøs forpliktelse 
Hvis zakat forvaltes godt og fordeles på en ansvarlig og effektiv måte, er det en
unik mekanisme for fattigdomsbekjempelse og sosial transformasjon, fordi den 
omfordeling av rikdom fra folk som har det bedre stilt, til de fattigste og mest
sårbare medlemmene av samfunnet. 
Koran lærer oss at zakat ikke er et frivillig veldedighet, men en religiøs forpliktelse
knyttet til sosial rettferdighet og beskyttelse av fattige menneskers rettigheter.
Islamic Relief er i den privilegerte posisjonen at vi kan bistå muslimer med å
oppfylle sine religiøse forpliktelser gjennom zakat. Vi sørger for at deres zakat-
midler beskytte liv og verdighet gjennom nødhjelp, til å styrke lokalsamfunn
gjennom gjensidig omsorg og støtte, og til å løfte mennesker ut av fattigdom over
hele verden gjennom utviklingsprogrammer. Vår nye zakat-policy skal sikre at våre
globale zakat-aktiviteter er i samsvar med alle relevante læresetninger i islam, slik
at vi kan oppfylle vårt ansvar på den beste og mest ansvarlige måten. I 2023 rullet
vi ut retningslinjene på tvers av vårt globale 
nettverk av Islamic Reliefs landkontorer, og ga praktisk opplæring i zakat og
forvaltningen av zakat til 400 ansatte.
Forvaltningen av zakat-midler har også blitt bedre med innføringen av vårt nye,
integrerte digitale finanssystemet Amanah i 2023. Utformingen av det nye systemet
tok hensyn til behovet for større finansiell åpenhet og sporbarhet, særlig når det
gjelder zakat-midler.

Hvordan brukte Islamic Relief zakat-midler i 2023?

Det siste året har Islamic Relief delt ut mer enn 50 millioner pund i zakat-

midler i 25 land i 2023. Disse midlene finansierte mer enn 100

enkeltprosjekter, alt fra støtte til flomofre i Somalia og oppussing av skoler i

Syria til et flerårig utviklingsprogram for å styrke helse, utdanning og

levebrød i Afghanistan. Det ble også gitt støtte til matesker under ramadan i

flere land, samt støtte til utvikling av vanningssystemer for bønder på

Afrikas horn.
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ZAKAT: SOSIAL
 RETTFERDIGHET GJENNOM
 RELIGIØSE DONASJONER



Zakat-midler støtter et fysioterapisenter og et
proteseverksted i det nordvestlige Syria
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Zakat er en av islams fem grunnpilarer, sammen med
trosbekjennelse, bønn, faste i fastemåneden ramadan
og pilegrimsreise til Mekka for dem som har mulighet
til det.

Zakat er en plikt til å gi veldedighet for å støtte dem
som er mindre heldige, og er obligatorisk for alle
muslimer som har en formue over en viss grense.

Dens betydning gjenspeiles i det faktum at den nevnes
gjennom hele Koranen ved siden av bønnen, noe som
understreker dens betydning som en hellig
tilbedelseshandling.

Fordelene med zakat kan merkes i både åndelige og
materielle termer. For den som betaler zakat, er det et
viktig middel til å rense rikdom og kultivere dyder som
ydmykhet, sjenerøsitet og løsrivelse fra verdslige ting. For
mottakerne er zakat et viktig middel til å løfte
enkeltpersoner, familier og lokalsamfunn ut av fattigdom
på en måte som respekterer og beskytter deres verdighet.

Hva er zakat?

Hva er fordelene med zakat?



«Istahil og familien hennes er en inspirasjon for oss alle.
Deres motstandskraft og besluttsomhet i møte med
motgang er virkelig bemerkelsesverdig. Det er en ære å
kunne støtte dem gjennom Islamic Reliefs fadderprogram
for foreldreløse barn, og vi er stolte av å være en del av
deres reise. Vi håper støtten fra giverne vil fortsette å
utgjøre en positiv forskjell i livene deres og i livene til andre
foreldreløse barn i Somalia.»
Abdirahman Hussein Ismail, barnevelferdskoordinator, 
Islamic Relief Somalia

Å miste en forelder kan påvirke et barns utvikling og utsette det
for større risiko for omsorgssvikt og utnyttelse. Foreldreløse barn
har også større risiko for å havne i fattigdom og bli værende der,
mens omsorgspersonene deres, ofte storfamilien, kan slite
økonomisk og mentalt. Islamic Reliefs fadderprogram for
foreldreløse barn er et av våre lengstlevende programmene våre,
og støtter barn som har mistet en eller begge foreldrene med
regelmessige kontantoverføringer. For noen familier gjør denne
inntekten det mulig for barna å fortsette utdanningen, mens det
for andre kan hjelpe barnet med å få tilgang til livsviktige
helsetjenester. Islamic Relief vet at familiene vi støtter gjennom
fadderskap for foreldreløse barn ofte trenger hjelp på andre
områder i livet. Vårt integrerte program tar sikte på å løse dette
ved å støtte omsorgspersoner til å tjene en bærekraftig inntekt, og
sørge for at disse familiene blir inkludert i våre sesongbaserte
ramadan- og qurbani-utdelinger. Istahils familie bor i Hargeisa i
Somali. De er bare én av av mange familier som har fått bedre
levekår gjennom foreldreløse fadderbarn sammen med andre
Islamic Relief-tiltak.  
Istahil var bare to år gammel da faren hennes døde av en lang
tids sykdom, og moren måtte ta seg av de åtte barna alene.
Amina, Istahils mor, var fast bestemt på å forsørge familien, og
prøvde flere måter å tjene til livets opphold på, men slet alltid med
å få endene til å møtes.
Da Istahil var seks år gammel, ble hun innrullert i Islamic Reliefs
fadderprogram, og familien mottok regelmessige utbetalinger som
de brukte til å betale for skolemateriell og transport til og fra
skolen.
Amina ble nå kjent med Islamic Relief, og ble involvert i et
prosjekt som gir teknisk og yrkesfaglig opplæring til foresatte til
foreldreløse barn. Etter dette åpnet hun en liten
skredderforretnings virksomhet som gjorde henne i stand til å
forsørge barna sine .Familien mottok også matesker gjennom
våre matutdelinger under ramadan og qurbani. 

En rekke katastrofer 
Det så lyst ut for familien helt til Covid-19 rammet Aminas
virksomhet  hardt, og til slutt slo henne konkurs. Hennes eldste
sønn, Ahmed, ble familiens forsørger på denne tiden og begynte
å jobbe på Hargeisas største marked. Dessverre rammet
katastrofen i april 2022, da en brann oppslukte markedet og ødela
varer til en verdi av 1 million dollar og etterlot Istahils familie i en
vanskelig situasjon, og Ahmed var ute av stand til å jobbe. 
Brannen førte til en økning i prisene på basisvarer, noe som
gjorde livet enda mer utfordrende for familiene som fikk
livsgrunnlaget sitt ødelagt i løpet av noen få timer. Islamic Relief
lanserte et prosjekt for å støtte 75 familier av foreldreløse barn
som ble rammet av brannen, til å starte opp igjen virksomheter. Vi
ga 2 500 dollar til hver familie, i tillegg til opplæring i
bedriftsledelse. En spare- og låneforening i landsbyen ble også
etablert for bedriftseierne, og det ble gitt brannslukningsapparater
og opplæring i brannsikkerhet og brannslukningsutstyr, samt kurs
om helse, stress og rådgivning. 
Med denne støtten åpnet Ahmed en liten butikk som selger klær.
Forretningen hjelper ham med å forsørge familien. «Vi er utrolig
takknemlige overfor Islamic Relief, for hjelpen deres under
brannen som var virkelig bemerkelsesverdig", sier Amina. «Våre
levekårene er de beste de har vært siden mannen min gikk bort
for 13 år siden.
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MER ENN FADDERSKAP FOR FORELDRELØSE
BARN: STØTTE TIL FAMILIER MED BARE ÉN
FORSØRGER

Rundt 5000 familier i Somalia
mottar for tiden støtte fra
fadderprogrammet for
foreldreløse barn.



Drømmer for fremtiden 
Istahil er nå 18 år og studerer informatikk ved universitetet.
«Islamic Reliefs urokkelige støtte forvandlet familiens liv
familiens liv fra skremmende til håpefullt. Til tross for
økonomiske problemer var min  mors vilje til å gi oss en
utdannelse stort. Vi ble introdusert for fadderprogrammet for
foreldreløse barn. Familien min sto overfor mange
utfordringer, men takket være Islamic Reliefs fadderprogram
for foreldreløse barn kunne jeg fortsette å fortsette til høyere
utdanning. «Etter at dette programmet kom inn i livet mitt og
jeg fikk sjansen til å lære og gå på skole, har mine håp og
mål for fremtiden forandret seg fullstendig. Jeg håper å bli en
IT-ekspert og delta i de fantastiske endringene som
teknologien bringer inn i livene våre. «Programmet har ikke
bare åpnet opp for utdanningsmuligheter, 
det har også gitt meg selvtillit og hjulpet meg til å bli en sterk
person i verden utenfor. Vissheten om at jeg hadde denne
støtten har hjulpet meg til å bli mer robust, der jeg før følte
meg nedtrykt over situasjon. «Takket være Islamic Relief
kunne jeg bli et håp for søsknene mine og bane vei for en
lysere fremtid, og broren min var også i stand til å brødfø oss
på grunn av den økonomiske støtten Islamic 
Relief ga oss. «Bidragene deres har formet vår verden og
påvirket livene våre positivt. Takk for hjelpen gjennom årene.
Vår takknemlighet til Islamic Relief har ingen grenser.»
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Bedriftseiere får opplæring i brannsikkerhet
etter en ødeleggende markedsbrann i Hargeisa



Islamic Relief arbeider for å sikre at prosjektene våre gjenspeiler
en Triple Nexus-tilnærming, som integrerer humanitær innsats,
utvikling og sosialt samhold for å håndtere komplekse og
langvarige kriser. Denne tilnærmingen er utformet for å møte
behovene til lokalsamfunnene vi arbeider i, på en mer effektiv
måte.

Redusere sosiale spenninger og bedre livsgrunnlaget i Mali.
Vedvarende spenninger mellom ulike grupper i det nordlige og
sentrale Mali har i stor grad påvirket lokalsamfunnene i Gourma
Rharous-sirkelen. Området er hjemsted for mange sårbare
familier som opplever fordrivelse og store utfordringer med å
tjene til levebrød. Mange familier er avhengige av husdyrhold,
men sliter med stadig mer begrensede vannressurser og dårlig
tilgang til banktjenester. Spenningene har ført til mistillit mellom
og innad i og lokalsamfunnene på grunn av frykt for tilknytning til
væpnede grupper. Islamic Relief prosjekt for å bygge opp
motstandsdyktighet i Vest-Afrika 
har som mål å løse noen av de største problemene til
lokalsamfunnene i Gossi og Douentza. 

Det pågående prosjektet er:
Bedre tilgang til vann
Vi bygde fire solbaserte vannpumpesystemer for å skaffe
drikkevann og stasjoner for vanning av husdyr. Vannpostene
har også gjort det mulig for familier å sette opp småskala hager,
noe som har økt inntekten deres. Forvaltnings komiteer ble
etablert for å sikre den langsiktige fremtiden til vannpostene.
Komitémedlemmene fikk opplæring i å  vannpostene og fremme
hygiene i forbindelse med bruken av dem.

Støtte til et godt samliv mellom mennesker
Prosjektet førte tilsyn med etableringen av inkluderende 
konfliktløsningsorganisasjoner (CHATs) som skal arbeide for å
løse konflikter mellom og innad i lokalsamfunn. Per september
2023 hadde  mer enn 500 personer, deriblant 318 kvinner, deltatt.
Samme måned ble  det avholdt flere informasjonsmøter i
Douentza med fokus på å fremme dialog og oppmuntre folk til å
spre fredsbudskap i lokalsamfunnene sine.  I Douentza jobbet
CHAT-medlemmer også med å løse familiekonflikter, og
engasjerte ledere fra lokalsamfunn og trossamfunn til å megle.
Denne innsatsen resulterte i at 14 par ble forsonet.
Klimaendringene reduserer tilgangen på beiteområder i Douentza
og Gossi, noe som fører til konflikt mellom bønder når de flytter
på seg på jakt etter egnet jord. Islamic Relief ga informasjon om
Pastoral Charter Law (2001), slik at bøndene fikk en bedre
forståelse av problemene og utfordringer knyttet til
ressursforvaltning for å minimere konflikter. Vi ga også
lokalsamfunnet mulighet til å få penger for arbeid for å regenerere
åtte hektar jord per landsby, og noen av dem har allerede høstet
fôr.

«Vi drikker ikke lenger vann fra grotter og brønner som
ikke er egnet til menneskelig konsum. Nå har vi drikkevann
i nærheten av landsbyen.
«Ved å bygge et drikke stasjon for dyrene ved siden av
vannpunktet gjør at vi nå kan vanne alle dyrene i landsbyen
uten problemer, sier Halimatou fra Eweri-landsbyen, som
tidligere måtte gå lange og tidkrevende turer for å hente
drikkevann og vanne dyrene sine. Disse turene gjorde at
hun fryktet for sin egen og dyrenes sikkerhet. 

En midtveisevaluering viste at prosjektet allerede hadde oppnådd betydelige resultater, blant annet

•

•

• 

300 kvinner fikk tilgang til hagebruk og opplæring i grønnsaksproduksjon 

Fire borehull ble bygget, noe som ga vann til drikke, hagearbeid og husdyrhold til i gjennomsnitt 3000 mennesker per dag 

100 prosent av respondentene visste hvordan de kunne klage og gi tilbakemelding på prosjektet

Styrke gründere 
To tusen kvinner fikk teknisk og forretningsmessig opplæring 
for å hjelpe dem med å etablere, drive og utvikle småbedrifter,
som handel og skreddersøm. Prosjektet er nå i ferd med å bygge
opp et omfattende system for å finansiere 60 landsbyspare- og
låneforeninger (VSLA) i lokalsamfunnene som er målgruppen.
Medlemmene i VSLAene 30-35 per forening, og de har fått
opplæring i islamsk mikrofinans for å etablere og utvikle
småbedrifter. VSLA-ene har allerede bidratt til å forbedre
kvinnenes evne til å organisere seg og samarbeide. Lånene vil bli
brukt til å etablere småbedrifter, slik at mer enn 2000 kvinner kan
bidra til familiens inntekt og den lokale økonomien gjennom
virksomheter som er mer motstandsdyktige mot klimatiske sjokk.

Bygger motstandskraft mot klimaendringer

Islamic Relief opprettet seks komiteer for reduksjon av
katastroferisiko (DRR) på tvers av landsbyene i prosjektets to
kommuner. Komiteene bestående av menn, kvinner, gutter og
jenter, og inkludert funksjonshemmede, kartla og diskuterte
styrker og svakheter ved eksisterende DRR-initiativer.
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EN TRIPPEL NEXUS-TILNÆRMING TIL
PROGRAMMERING

VIRKNINGEN SÅ LANGT



Aissata, sekretær i Gossi Women's Savings
and Loan Association og mor til seks barn

«I dag går det bedre og bedre for meg, takket være spare- og
låneaktivitetene som foreningen vår har gjennomført. Gjennom
fondet vårt fikk jeg et rentefritt lån som gjorde det mulig for meg å
øke varelageret mitt. «Landsbyen vår har også fått et gartneri
med solcelleanlegg og vannposter for drikkevannsforsyning. Dette
har vært svært gunstig for oss, siden gartneri er en av våre
hovedaktivitetene. Islamic Relief organiserte flere opplæringskurs,
og takket være dette vil grønnsaksproduksjonen min øke fordi jeg
nå vet hvordan man lager en plantasje, sår i rader og planter ut.
Vi er nå bedre rustet på landbruksfeltet, og vi er sikre på at
avlingene våre vil bli bedre i år.
«Prosjektet har hatt en positiv innvirkning på familien min. Takket
være overskuddet jeg har tjent, kan jeg nå betale min manns
medisinske utgifter.»
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«Dette prosjektet har hatt en positiv
innvirkning på familien min

Medlemmer av lokalsamfunnet møtes for å utarbeide en plan for reduksjon av katastroferisiko

A CHAT møtes for å diskutere sosial samhørighet



Lokalisering blir stadig viktigere i utformingen av Islamic Reliefs
programmer og beredskapsplaner. Gjennom ulike tiltak, blant
annet vår flernasjonale Strengthening Response Capacity and
Institutional utvikling for fremragende kvalitet (STRIDE),
samarbeider vi med lokale organisasjoner for å nå ut til flere
mennesker i nød over hele verden og sikre at vi gir dem den
støtten de trenger.

Hva er lokalisering?
Lokalisering er prosessen med å gi lokale frivillige
organisasjoner og andre aktører i land som er rammet av
katastrofer og kriser, til å ta en ledende rolle i å levere
humanitær bistand.

Hvorfor er det viktig?
Lokale aktører er ofte bedre rustet til å håndtere kriser 
fordi de forstår den lokale konteksten, språket og den kulturelle 
dynamikken bedre enn internasjonale humanitære
organisasjoner.  De kan også nå de berørte lokalsamfunnene
mye raskere ettersom de allerede er på bakken. På lang sikt er
det viktig å styrke lokale aktørers kapasitet gjennom opplæring
og finansiering, dette vil redusere avhengigheten av internasjonal
bistand.
For Islamic Relief er lokalisering også i tråd med våre
forpliktelser globale initiativer som Grand Bargain 2.0 og Charter
for Change, som fremmer lokalisering som et middel til å skape
et rettferdig og effektivt humanitært system.

Hvordan fremmer Islamic Relief lokalisering?

STRIDE-prosjektet er vår mest omfattende og dedikerte 

investering i lokalisering. Gjennom STRIDE identifiserer vi

lokale organisasjoner i land hvor vi opererer - så vel som i land

der vi ikke opererer - som kan ha nytte av opplæring i

finansiering og teknisk støtte. I land der vi er til stede, for

eksempel ved et landkontor, samarbeider vi tett med lokale

partnere for å maksimere effekten vår og imøtekomme

spesifikke behov i lokalsamfunnene.

Hvordan fungerer det i land der Islamic Relief ikke har

tilstedeværelse?

Islamic Relief er til stede i mer enn 40 land, men det er mange

flere land hvor mennesker har store humanitære behov. Vi

identifiserer land som er sårbare for kriser som naturkatastrofer

eller konflikt, og inviterer lokale organisasjoner til å samarbeide

med oss. I 2023 fortsatte vi arbeidet vårt med lokale partnere i

Nigeria, Kambodsja og Den demokratiske Kongo, og støttet mer

enn 1 500 mennesker i nød. Denne tilnærmingen gjør både

landkontorene våre og de lokale partnere til å være bedre

forberedt på neste nødssituasjon, samtidig som Islamic Relief

kan knytte sterkere bånd til andre veldedige organisasjoner, slik

at vi kan jobbe sammen for en bedre verden.

Underskriverne forplikter seg til å gjennomføre åtte
tiltak for å bekjempe ubalanse og ulikhet i det globale
humanitære systemet. Disse er

1. Direkte finansiering - forplikte seg til å overføre 25
prosent av 
humanitære midler til nasjonale frivillige
organisasjoner.

Partnerskap - Bekreft prinsippene for partnerskap.

Åpenhet - Offentliggjøre beløpet eller
prosentandelen 
av finansieringen som går videre til nasjonale
frivillige organisasjoner.

Rekruttering - Ta opp og forhindre de negative
konsekvenser av å rekruttere nasjonale NGO-
ansatte under nødsituasjoner.

Påvirkningsarbeid - understreke betydningen av
nasjonale 
aktører overfor humanitære givere .

Likestilling - Ta opp underleveranser og sikre
likestilling i beslutningsprosesser.

Støtte - Gi solid organisatorisk støtte og
kapasitetsbygging.

Markedsføring - Fremme lokale aktørers rolle
overfor 
media og offentligheten

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

Dette strenge globale rammeverket for å øke den
humanitære effektiviteten har tre hovedmål:

1. Forbedre den humanitære bistanden: Redusere
dobbeltarbeid, effektivisere prosesser og forbedre
koordineringen for å sikre effektiv bistand til rett tid.

Styrke lokalt lederskap: Styrke lokale og nasjonale
aktører til å lede, og øke kapasitet i humanitære
operasjoner.

Forbedre den humanitære finansieringen:
Effektivisering av 
rapportering for å redusere øremerking og forenkle 
prosesser for fleksibel og forutsigbar finansiering, 
fremme åpenhet og ansvarlighet.

2. 

3. 

Islamic Relief har vært en stolt underskriver av Grand 

Bargain 2.0 siden oktober 2022.
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STYRKE LOKALE
INNSATSSTYRKER

Charter for Change

Grand Bargain 2.0 



STRIDE-prosjektet samarbeider ofte med Humanitarian Academy
for Development (HAD) - Islamic Reliefs opplæringsavdeling - for
å tilby opplæring av høy kvalitet til humanitære hjelpearbeidere
over hele verden. I 2023 leverte HAD åtte kurs til lokale partnere i
Den demokratiske republikken Kongo, Nigeria, Filippinene og
Kambodsja for å hjelpe hjelpearbeidere med å utvikle og styrke
sine ferdigheter og kunnskaper innen lederskap og økonomisk
bærekraft.
I tillegg gjennomførte HAD et omfattende opplæringsprogram for
20 lokale frivillige organisasjoner i Jemen, og gjennomførte 17
opplæringsøkter som nådde ut til over 390 deltakere. Samlingene 
temaene omfattet blant annet prosjekt- og økonomistyring og 
bygging av partnerskap. I 2023 tok HAD også med seg sitt svært 
populære lederutviklingsprogrammet til Jemen for å hjelpe
hjelpearbeidere med å utvikle ferdighetene de trenger for å 
roller. HAD avsluttet året med en ny runde med gratis ansikt-til-
ansikt-kurs for organisasjoner som jobber med vanskeligstilte
lokalsamfunn i Manchester og Glasgow. I samarbeid med Islamic
Relief UK holdt HAD kurs for samfunnsgrupper og
trosinstitusjoner i London, Glasgow, Birmingham og Manchester.
Temaene som ble tatt opp på  kursene handlet om alt fra
sikkerhet til styring.

Lokalisering i teori og praksis 

2023 var et år med banebrytende fremskritt for STRIDE 

prosjektet. Gjennom dette året var vi vitne til at lokale helter

vokste frem, partnerskap blomstre og sårbare lokalsamfunn fikk

en sterkere stemme. Etter hvert som STRIDE II-fasen gikk mot

slutten, så vi 20 av Islamic Reliefs landkontorer  og seks lokale

organisasjoner fullføre sine kapasitets styrking. En viktig

forskningsrapport om klima

Humanitære medarbeidere i Nigeria deltar i februar i
opplæring i blant annet påvirkningsarbeid,
økonomistyring og mentorskap.

Gjennom prosjektet ble det også publisert en rapport om
tilpasning og lokalisering, og det ble påbegynt forskning om
trosaktørers rolle i lokalisering. STRIDE gikk sammen med lokale
partnere i Kambodsja og Nigeria, og gjennomførte vellykkede
opplærings- og kunnskapsdelingssesjoner for lokale humanitære
aktører i begge land. I Irak støttet vi det voksende humanitære
miljøet i Kurdistan-regionen, 
25 lokale frivillige organisasjoner deltok i vårt opplæringsprogram
Professional Empowerment of Local Organizations. Dette
inkluderte et radioprogram arrangert av Islamic Relief om
betydningen av lokalisering. 
I programmet deltok en representant fra Kurdistans regionale
regjerings NGO-direktorat og nådde tusenvis av lyttere.

“My colleagues and I have
benefitted greatly from
the training, developing
our work and improving
the organisation’s
performance. It has
strengthened our skills
and given us scientific
and practical information,
and experience, and given
us the opportunity to
change for the better.” 

Sadam Hassan, Mona 
Relief Yemen
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ARBEIDER FOR
SYSTEMISK
ENDRING

Ulikhet og umyndiggjøring
forsterkes av den interseksjonelle
marginaliseringen av mennesker
på grunn av kjønn, etnisitet,
funksjonshemming og posisjon i
samfunnet. I 2023 fortsatte
Islamic Relief å drive kampanjer
på vegne av verdens mest
sårbare på lokalt, nasjonalt og
globalt nivå i tre viktige saker:
håndtering av klimaendringer,
rettighetene til flyktninger og
fordrevne, og å gjøre livet bedre
for kvinner og jenter. Vi har også
arbeidet for å integrere
påvirkningsarbeid i
nødhjelpsarbeidet vårt helt fra de
tidligste stadiene.

«Reisen vår har vært usedvanlig vanskelig, men det er det urokkelige håpet i
våre hjerter som holder oss oppe. Dette håpet er om en bedre morgendag, der
barna mine kan forfølge drømmene sine uten å være bundet av
omstendighetene. Det er håpet om at jeg kan overvinne helseutfordringene
mine og fortsette å ta vare på barna mine. Det er håpet om at vi igjen skal finne
et sted som føles som hjemme. Hver dag føler vi hvor sterkt håp og det å aldri
gi opp kan være.» 

Umm Oussama, en syrisk enke som bor i Libanon. Umm Oussama og

barna hennes får støtte fra Islamic Reliefs fadderprogram for foreldreløse

barn, samt gjennom matutdelinger under ramadan og qurbani.
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Inspirert av den islamske læren om å gi asyl til mennesker på
flukt, bidrar Islamic Relief ikke bare til å dekke de materielle
behovene til flyktninger og fordrevne over hele verden, men driver
også kampanjer på deres vegne. I juni markerte vi Verdens
flyktningdag ved å feire motstandsdyktigheten de som er tvunget
til å forlate hjemmene sine, med et webinar med Islamic Relief-
ansatte som jobber direkte med flyktninger og fordrevne
mennesker som diskuterte integrering i lokalsamfunn og
viktigheten av global solidaritet. Med fokus på årets tema
«Sammen helbreder vi, lærer vi og skinner», delte vi også
historier om noen av flyktningene Islamic Relief støtter på våre
nettsider og sosiale mediekanaler. Før de ødeleggende
oversvømmelsene i 2022 opplevde Pakistan sin verste
økonomiske krise i nyere historie, med høy inflasjon og skyhøye
drivstoffpriser. Skadene og de økonomiske tapene under
flommen har etterlatt Pakistan med mer gjeld enn noensinne, noe
som gir alvorlig bekymring for at landet kan være på randen av
mislighold. Ett år etter de ødeleggende oversvømmelsene i
Pakistan har vi utarbeidet Mot et motstandsdyktig Pakistan: Fra
retorikk til virkelighet. Denne rapporten beskriver
gjenoppbyggingsarbeidet frem til da og tar til orde for en sterkere
og mer rettferdig humanitær og internasjonal respons på
klimarelaterte katastrofer, der rike nasjoner gjør mer for å
kompensere de menneskene som er hardest rammet av  
klimaendringene. Rapporten drøfter også fremtidsutsikter og
muligheter for Pakistans fremtid. Rapporten ble presentert som
en del av en Pakistan: One Year On arrangement i regi av Islamic
Relief i Islamabad i august. Arrangementet ble deltatt av mer enn
100 gjester, inkludert internasjonale donorer, diplomater,
akademikere og representanter for media, FN og Pakistans
regjering og utforsket lærdommer fra responsen på flommen.

I 2023 responderte Islamic Relief på flere store
nødhjelpssituasjoner rundt om i verden. Samtidig som vi hjalp
berørte mennesker med å dekke de mest umiddelbare behovene
for mat, vann og husly, arbeidet vi også for å kjempe for
humanitær tilgang i situasjoner der dette ble hindret, og vi
oppfordret det internasjonale samfunnet til å engasjere seg og
forplikte seg til å løse dyptgripende problemer som bidro til noen
av katastrofene som rammet lokalsamfunn i 2023.  I arbeidet med
å håndtere krisesituasjoner la Islamic Relief vår stemme til
oppfordringer fra det humanitære samfunnet ved å undertegne
felleserklæringer om det okkuperte palestinske  territoriet, Niger,
Jemen og andre kriser.

«Når vertssamfunn viser medfølelse, forståelse og hjelp,
har flyktninger større sjanse for å finne stabilitet og et
nytt hjem. Det er viktig å fremme globalt samarbeid for å
håndtere flyktningkrisen på en effektiv måte og sikre at
mennesker på flukt kan få støtte.» 

Shahin Ashraf, leder for Global Advocacy

Islamic Reliefs EMPOWER-prosjekt bidrar til endring i Pakistan
og Indonesia, der lokale humanitære organisasjoner har fått
opplæring og tilskudd til å gjennomføre kampanjer for å fremme
og endre atferd på lokalt og nasjonalt nivå ved hjelp av en
trosbasert tilnærming. I Pakistan ble det gjennomført kampanjer
mot vold hjemmet og fremme jenters utdanning i fire regioner. De
ble utviklet i samarbeid med religiøse ledere og samfunnsledere,
personer fra akademia og offentlige etater for å fremheve
islamske læresetninger om vold hjemmet og jenters utdanning 
gjennom korte videoer, offentlige møter, radiosendinger og
innhold i sosiale medier med sikte på å påvirke lovgivning,
politikk og praksis i samfunnet. I provinsene Aceh og West Nusa
Tenggara (NTB) i Indonesia, jobber EMPOWER for å bekjempe
vold mot kvinner og tidlig ekteskap gjennom allianser og økt
koordinering mellom lokale trosnettverk, og gjennom opplæring
av landsbytjenestemenn, lærere og andre i islamske perspektiver
på kjønnsrettferdighet og beskyttelse av barn for å støtte sosial
endring.

Feiring av flyktningers og
fordrevnes motstandskraft

En stemme for kvinner og jenter i
Pakistan og Indonesia

TA TAK I DE GRUNNLEGGENDE
ÅRSAKENE TIL NØDSITUASJONER

Deltakere deltar i opplæring som en del av
EMPOWER-prosjektet i Pakistan
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I 2023 fortsatte Islamic Reliefs sesongbaserte
programmer å gi mat til sårbare mennesker over hele
verden. Under ramadan delte vi ut 162 190 matesker til
familier i nød i 32 land i Afrika, Asia, Europa og
Midtøsten.
Ettersom mennesker over hele verden sliter med
stigende matvarepriser, doblet vi størrelsen på
mateskene våre på mange av våre lokale kontorer.
Denne endringen ga familier nok mat til hele Ramadan-
måneden.

I mange kulturer er hiv/aids omgitt av tabu, og man unngår å
snakke om det, særlig på offentlige steder. I Garissa County i
Kenya har Islamic Relief og UNAIDS tatt initiativ til samtaler som
utfordrer dypt rotfestede myter og misoppfatninger om hiv/aids.
Troende og samfunnsledere står frem for å engasjere seg i en
åpen dialog, og bryter dermed ned en av barrierene som har
hindret fremgang i kampen mot epidemien.

Islamic Relief anerkjenner den rollen troende ledere spiller i
arbeidet for en mer rettferdig verden for mennesker av alle
trosretninger og andre. De er ofte betrodde ledere i
lokalsamfunnene, og de har legitimitet og moralsk autoritet. Vi
samarbeider med religiøse ledere for å skape positive endringer i
lokalsamfunnene deres, og vi er svært stolte av våre
interreligiøse partnerskap med andre internasjonale trosbaserte
frivillige organisasjoner, som vi har fortsatt å styrke i 2023.

Skaper en åpen dialog om hiv/aids
i Kenya

«Ved å involvere disse opinionslederne utnytter vi
eksisterende nettverk av autoritet og tillit. Holdningen i
samfunnet er i ferd med å endre seg. Vi har sett at flere
oppsøker helseinstitusjoner for å hivteste seg.» 

Ibrahim Gedi, visedirektør for forebyggende og
helsefremmende tjenester

Senere på året gjennomførte vi det verdensomspennende
qurbani-programmet vårt, som gir givere muligheten til å
oppfylle sine religiøse forpliktelser og samtidig sikre tilgang til
ferskt halalkjøtt for sårbare befolkningsgrupper som er usikre
på hvor deres neste måltid kommer fra. 
I 2023 ble programmet gjennomført i 29 land, og totalt ble det
levert  607 402 qurbani-kjøttpakker til familier i nød - og
nådde mer enn 3,4 millioner mennesker. I 2023 fikk også
landkontorene spesialisert opplæring for å forbedre
programkvalitet og en obligatorisk qurbani-sjekkliste for
ansvarliggjøring, for å heve prosjektstandardene ytterligere.

Ahmed Omar, en imam som inkluderer hiv/aids i
fredagsprekenene i moskeen sin, sier at holdningene til
sykdommene og de som lider av dem, er i ferd med å endre seg.
«Vi har diskutert forebygging og omsorg for dem som lider av
sykdommen. Flere vet nå at aids ikke er en forbannelse. En
person kan leve lenge med medisiner [og med] åndelig og fysisk
næring. For å vise engasjement og ta et modig skritt ved hjelp av
en trosstyrt tilnærming, oppfordrer vi nå par til å hivteste seg før
de gifter seg», sier han. 
Et annet sted i Garissa arbeider pastor Lazaro Musyoka også for
endring i det kristne samfunnet. «En person som lever med
hiv/aids, kunne tidligere bli nektet visse tjenester fra religiøse
institusjoner. Kunnskapen fra workshopene redusert vår frykt for
å håndtere mennesker som lever med hiv/aids. Workshopene har
også gitt religiøse ledere en mulighet til å skape kontakt om et
problem som påvirker samfunnet vårt, sier pastor Lazaro sier.
«Ved å akseptere og forstå hiv/aids er det lettere å formidle
budskapet og endre folks tankesett slik at mennesker som lever
med hiv/aids, kan leve et verdig liv uten å bli diskriminert. Vi
informerer dem om hvor viktig det er å kjenne sin status og
unngå å smitte andre.» Dette fellesprosjektet med UNAIDS
involverer også lærere, studenter, kvinnelige ledere og
radioverter, som alle har forpliktet seg til å øke bevisstheten rundt
hiv/aids i lokalsamfunnene sine.

Gledespakker til Ramadan og Eid al-Adha

46

KRAFTEN I TROEN



47

I år gikk Islamic Relief sammen med Arigatou International, som
arbeider for barns rettigheter og trivsel på tvers av religioner og
kulturer, i Pakistan. Sammen har vi produsert et omfattende sett
med materiell for å sikre at barn vokser opp i et trygt miljø der
deres åndelige utvikling får næring. Toolkit: Nurturing the Spiritual
Development of Children in the Early Years er utformet for å
støtte foreldre, omsorgspersoner og lærere. Den inneholder
viktige verktøy og ressurser, blant annet for å utruste troende
aktører til å engasjere seg aktivt i arbeidet med å beskytte barn i
lokalsamfunnene sine mot vold.

Islamic Relief har siden 2019 samarbeidet med Svenska
kyrkan og HIAS (Hebrew Immigrant Aid Society) om å utvikle
et nettverk av lokale religiøse ledere og aktivister over hele
Europa som er aktive i å beskytte og ønske flyktninger og
migranter velkommen i sine lokalsamfunn. Dette nettverket,
kalt A World of Neighbours, deler beste praksis, kunnskap og
ferdigheter blant utøvere, og på tvers av landegrenser og
religiøse og etniske identiteter, 
og sørger også for at flyktninger og migranter har en plass når
beslutningstakere og andre ledere tar avgjørelser om deres
liv. I  juni 2023 avholdt A World of Neighbours sitt andre årlige 

medlemsmøte (bildet) i Budapest i Ungarn. 

En verktøykasse for barns trivsel
25 deltakere fra ulike deler av Pakistan deltok på en
innledende opplæring i implementering av verktøykassen i
september. Gruppen inkluderte ansatte fra Islamic Relief i
Pakistan og Afghanistan, religiøse lærde og representanter
fra andre organisasjoner.



Klimatilpasning gjennom bevisst jordbrukspraksis i Indonesia 

I NTB-provinsen i Indonesia har fattigdom og jordsmonnets beskaffenhet ført til at

mange i distriktene Bima og Dompu har gjort inngrep i skogen i et forsøk på å

dyrke avlinger. Dette, kombinert med ulovlig hogst, har ført til økt avrenning i

regntiden, noe som resulterer i hyppigere oversvømmelser. I tørketiden fører

varmere temperaturer og tørke ofte til at innhøstingen slår feil. Islamic Relief

lanserte prosjektet Building Community Resilience to Climate Change for å støtte

20 lokalsamfunn i å ta i bruk bærekraftige  jordbruksmetoder og styrke deres

motstandskraft mot klimasjokk. Blant tiltakene vi iverksatte for å nå det første

målet, var opplæring i bærekraftig skogbruk, gi små tilskudd til bønder og

distribuere frø av høy  kvalitet tilpasset jordsmonnet. For å støtte opp om

klimarobusthet lærte vi opp grupper av lokalsamfunn i beredskap, hjalp til med å

utvikle handlingsplaner og valgte ut «forkjempere» for å redusere

katastroferisikoen i oppstrøms- og nedstrømsområder. Vi samarbeidet også med

politiet og landsby- og distriktsmyndighetene for å forhindre ulovlig hogst, og

samarbeidet med lokalsamfunnet for å bekjempe ulikhet mellom kjønnene og 

overgrep. Prosjektet, som ble avsluttet i 2023, førte til at mer enn 460 hektar land

ble beplantet med trær for å bidra til å reparere skadede skogområder, og mer

enn 1 000 mennesker fikk opplæring i bærekraftig skogbruk  og 20 landsbyer som

utsteder forskrifter om skogvern beskyttelse og rehabilitering. I tillegg utfører mer

enn 100 lokalsamfunnsbaserte skogvoktere aktivt patruljerer.

Klimaendringene er en av de største truslene menneskeheten står overfor i dag.
De ødelegger liv og levebrød, driver folk på flukt og legger et enormt press på
landenes økonomier. I økende grad er det de fattigste og mest sårbare
lokalsamfunnene som rammes hardest av de negative konsekvensene
avklimaendringene - til tross for at de i minst grad har bidratt til å forårsake dem.
Islamic Relief har forpliktet seg til å støtte lokalsamfunn i å tilpasse seg og bygge
motstandskraft til klimaendringene og redusere de negative konsekvensene av
dem.

Azis (52) er en bonde som bor i Bima. Han er

landsbyoverhode i Ule og leder for Songgela Jaya Forest

Farmers Cooperative. De fleste av medlemmene i gruppen

tjente til livets opphold av maisdyrking, og selv om Azis

følte seg ansvarlig for å oppmuntre medlemmene til å gå

over til mindre skadelige dyrkingsteknikker, slet han med

å få til endring. Etter at han ble med i BUCRACCE-

prosjektet, har Azis og kooperativets andre medlemmer

fått høyere inntekter gjennom nye forretningsaktiviteter,

spesielt oppdrett av østerssopp. De har også lykkes med å

dyrket urter og krydder.

Azis sier at prosjektet har påvirket livet hans på mange
måter, og bevist at det finnes andre måter å tjene til
levebrød. «Før gjorde jeg ingenting når jeg kom hjem
fra skogen, men nå er det ting å ta seg av i hagen min.
Jeg har mange planter å ta vare på, sier Azis, som
dyrker ingefær i hagen sin.

2016: 71 millioner dollar i skader i Bima 

2021: 400 hus skadet og store deler av
av jordbruksland ødelagt av 
fem oversvømmelser i Dompu.
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KLIMAENDRINGER: TILPASNING FOR Å
OVERLEVE I EN VERDEN I ENDRING

Islamic Reliefs
STRIDE-prosjekt
produserte en stor
forskningsrapport om
lokalisering og
klimatilpasning i
2023

Oversvømmelsens konsekvenser:
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Bangladesh er et av de mest klimasårbare landene i verden, og
lokalsamfunnene i det sørvestlige kystbeltet er spesielt utsatt for
farer som saltinntrengning, sykloner, elveerosjon og
tidevannsbølger. Regionens landbrukssektor - som er
avgjørende for så mange menneskers levebrød - er sterkt
påvirket. Som svar på dette lanserte Islamic Relief prosjektet
Empowering Marginaliserte lokalsamfunn i Bangladesh mot å
oppnå Agenda 2030-prosjektet. Det fremmer aktivt bruken av
lokalt tilpassede frø som kan takle regionens skiftende klimaet i
regionen. Til sammen 3 200 deltakere har fått opplæring i å
anlegge kjøkkenhager, og støtte til å mobilisere lokalsamfunn for
å øke landbruksproduksjonen og samtidig som de tilpasser seg
klimaendringene. Prosjektet har også skapt  
sysselsettingsmuligheter for 700 familier fra dalitsamfunn som
står ekskludering og dårlig tilgang til tjenester. Gjennom
prosjektet fikk de opplæring i inntektsgenererende aktiviteter og
kontantstøtte.

I 2023 fortsatte Islamic Relief å spille en ledende rolle i

forhandlingene om et FN-ledet globalt mål for klimatilpasning. Vi

var registrert som observatører på det ordinære møtet i

UNFCCCs underorganer i juni, og på nett på partskonferansen -

COP28 - i november. Vi har styrket innsatsen vår ved å forene

oss med 2000 andre organisasjoner under Climate Action

Network (CAN). Under COP talte vi på vegne av CAN i

workshoper for å utvikle det globale målet sammen med FNs

tilpasningskomité samt det egyptiske og De forente arabiske

emiraters formannskap for COP28. Gjennom hele 2023: 

• 

• 

Møte med regjeringsdelegater for å diskutere tilpasning

Utarbeidet flere artikler til det innflytelsesrike daglige ECO 

nyhetsbrev, som ble publisert under COP

Presenterte våre argumenter for klimatilpasning på

UNFCCC Interfaith kontaktkomité
• 

Støtte til klimasårbare
lokalsamfunn i Bangladesh

Kampanjer for forpliktelser til
tilpasning

I september gjennomførte frivillige ungdommer i de sørlige
kystregionene i Bangladesh demonstrasjoner som en del av den
globale klimastreiken. Blant annet ble det arrangert «båtkjeder»

med bannere og plakater som oppfordret myndighetene til å
redusere de globale karbonutslippene.

karbonutslippene og holde dem ansvarlige for klimatiltak.



Dalie (42) jobber i et jordbrukskollektiv i Shariff Aguak, der han

dyrker rismarker, kokosnøttplantasjer og ulike grønnsaker. Han er

leder for Sumokil Agriculture Cooperative, en viktig organisasjon i

lokalsamfunnet, og en av dem som har dratt nytte av

vannpåfyllingsstasjonen som Islamic Relief har bygget.

«Islamic Relief diskuterte med lokalsamfunnet vårt hva vi trengte

mest, og det ble klart at rent og trygt vann var den største

nødvendigheten. Med tanke på at området vårt er flomutsatt, kan

ikke vannkilden vår - som før prosjektet var  

en dyp brønn - ikke kan brukes i regntiden, så Islamic Relief

valgte derfor vårt eksisterende kooperativ til å overvåke og

administrere prosjektet for å løse dette problemet. «Med den

positive effekten av påfyllingsstasjonen, opplæring og seminarer,

tror vi at lokalsamfunnet vårt kan utvikle seg og blomstre enda

mer i fremtiden.»

Islamic Relief bruker en «build back better»-
tilnærming når vi responderer på nødsituasjoner,
hvorav mange er knyttet til klimaendringer. Denne
tilnærmingen omfatter gjenoppbyggings-,
rehabiliterings- og 
rekonstruksjonsfaser for å styrke lokalsamfunnenes
mot lignende katastrofer og sjokk i fremtiden.

Vedvarende og utbredte hindringer har ført til at millioner av
mennesker over hele Filippinene ikke har tilgang til rent vann og
tilfredsstillende sanitærtjenester. For folk som bor i Maguindanao
Del Sur-provinsen, er situasjonen ytterligere komplisert på grunn
av konflikt. Islamic Relief lanserte prosjektet CORE (Community
Resilience Through Ecological Integrity) for å forbedre tilgangen
til vann og styrke lokalsamfunnene slik at de kan bygge
klimarobusthet. I kommunene Shariff Aguak og Datu Hoffer
arrangerte vi informasjonsmøter om klimaendringer og
bambusløsninger for å bekjempe oversvømmelser, etablerte to
bambusplanteskoler og ga tilskudd til to ungdomsgrupper for å
styrke neste generasjons ledere innen klimatiltak. For å forbedre
tilgangen til vann konstruerte Islamic Relief et vannsystem som
kom nesten 600 familier i de to kommunene til gode, og bygde
en vannpåfyllingsstasjon som betjente 40 bønder og mer enn
100 familier.
Dette prosjektet, som ble avsluttet i 2023, har implementert
mange flere 
initiativer. Totalt fikk mer enn 10 400 personer støtte gjennom
arbeidet.
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Build back better 

Unge planter trær for å gjøre lokalsamfunnene mer motstandsdyktige mot
klimaendringene

Bambus gir lokalsamfunnene på
Filippinene økt motstandskraft
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I denne rapporten er vi glade for å kunne dele
Islamic Reliefs reise mot bærekraftig praksis og
økt åpenhet om energi- og karbonrapportering.
Vårt engasjement for å strømlinjeforme
rapporteringskravene har ført til en viktig
milepæl i 2023-vurderingene, som inkluderer
kostnads- og kategoriberegninger for mer
nøyaktig rapportering. Med en forpliktelse til å
ha en positiv innvirkning på samfunnet og
miljøet, har vi tatt i bruk energi- og
karbonrapportering for både å måle og redusere
karbonfotavtrykket vårt på en effektiv måte. I
samarbeid med eksperter har vi forbedret
rapporteringssystemene våre, og vi har tettet
hullene for å fange miljømessige og økonomiske
kostnader nøyaktig. Integrering av kostnads- og
kategoriberegninger i 2023-vurderingene har gitt
oss avgjørende Innsikt i energibruken og
utslippene våre, som gjør det mulig å ta
informerte beslutninger. Denne kunnskapen
bidrar til å identifisere energiintensive områder
og drive frem målrettede bærekraftstrategier.
Bevæpnet med omfattende data vil vi
videreutvikle bærekraftstrategiene, 
investere i energieffektive teknologier og fremme
ansvarlig praksis. Gjennom samarbeid tar vi
sikte på å lede an i strømlinjeformet
energirapportering i veldedighetssektoren, og
fremme en grønnere fremtid. Vi retter en stor
takk til vårt team, våre partnere og støttespillere
for deres viktige rolle i vår bærekraftsreise. 
I løpet av 2023 reviderte vi vår tilnærming til
miljøpolitikken vår, og fra og med 2024,
etablerer vi en tverrfunksjonelltverrfaglig
arbeidsgruppe for miljøpolitikk for helhetlig
tilnærming for å møte behovene og utfordringer.
Å Gjøre Islamic Reliefs hovedkvarter, butikker
og kontorer mer karboneffektive.
I 2023 tok Islamic Relief flere skritt for å forbedre
karbonfotavtrykket til eiendommene våre:
- Vi mottok donasjoner til en verdi av rundt 100
000 pund møbler til kontoret som i fremtiden
skal huse vårt hovedkvarter i fremtiden.
- Installert smartmålere for å overvåke 
energiforbruket på mange av våre kontorer og 
veldedighetsbutikker.
- Kjøpt inn brukte møbler til kontorene våre ved
behov.
- Begynte arbeidet med å implementere
videokonferanse 
teknologi for å redusere unødvendige flyreiser.
- Samarbeidet med renholdsleverandøren vår
om kun miljøvennlige produkter.
- Gjennomgått resirkuleringsprogrammet vårt for
å sikre minimalt med avfall sendes til deponi.
- Samlet inn tusenvis av kilo med
elektriske artikler som kan gjenbrukes eller
selges som Reservedeler.
- Gjennomgått skriverne våre for å sjekke
effektiviteten og tatt i bruk forhåndsinnstillinger
for å forbedre den.
- Fortsatte oppussingsprogrammet for bærbare
datamaskiner for å få de ansatte over på
energieffektive modeller.
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til å være til stede bare seks dager i måneden.
Når de ansatte ønsker eller har behov for å
jobbe fra kontoret på andre tidspunkter, tilbyr vi
skrivebord i reserverte områder der vi
kontrollerer varme og belysning nøye. Vi har
bare gjort begrensede investeringer i
hovedkontoret vårt, siden vi planlegger å flytte til
et nytt bygg, der renoveringen ble forsinket av
virkningene av covid-19-pandemien. På alle våre
anlegg sørger vi imidlertid for å skape et trygt
arbeidsmiljø og samtidig begrense forbruket så
mye som mulig ved å følge nøye med på energi-
og vannforbruket vårt. For å sikre at vi
registrerer energibruken korrekt, har vi installert
smartmålere på de fleste av våre anlegg. Det er
ikke gjort ytterligere kapitalinvesteringer siden
forrige SECR 2022-rapport. Andre
energibesparende teknologier er i ferd med å 
innlemmet i det nye bygget, Trafalgar House.
Det ble ikke meldt om noen andre endringer
deklarert.
TIC International Plant var ansvarlig for 
resirkulering av 2000 tonn klær og sko 
i 2023. I tillegg til å generere en inntekt 
for Islamic Relief, støttet denne aktiviteten våre 
bærekraftsmål og forhindret at gjenstander 
gikk til deponi. Islamic Relief er forpliktet til 
klimamessig bærekraftige tiltak i en rekke 
land. Dette omfatter tiltak som innføring av
solenergi for å generere elektrisitet 
for bedrifter, slik at mer jord kan vannes 
eller at kvinnestyrte bedrifter kan holde åpent
lenger, tilby miljøvennlig drivstoff og ovner 
og ovner, og fremme effektive jordbruksmetoder
som halvmånejordbruk. 
TICs viktigste rolle er å generere inntekter til
Islamic Relief, for å støtte våre programmer og
vår reise mot netto-nullutslipp, ved å utføre en 
verdifull miljøtjeneste ved å resirkulere klær som
ellers kan ende opp på søppelfyllinger 
og skade miljøet.

STRØMLINJEFORMEDE KRAV TIL ENERGI-
OG KARBONRAPPORTERING (SECR)

*Business travel includes grey fleet, hotels, train, tube, taxi, coach, travel expenses, food, and refreshments

- Overvåket bruk av klimaanlegg og oppvarming
på kontorene våre.
- Redusert behovet for papirvarer med 90
prosent og brukt resirkulert papir der det var
mulig.
I 2023 utvidet Islamic Relief også  
hybridarbeid for ansatte i Storbritannia. Selv om
beslutningen ikke utelukkende var basert på
miljømessige faktorer, vil det føre til redusert
energibehov på alle kontorene og redusere
karbonavtrykket til de ansatte, 
for eksempel ved at de ansatte ikke trenger å
pendle så ofte. 
På dager der de ansatte ikke er pålagt å være
på kontoret, men kan være til stede, har vi satt
av bestemte områder hvor de ansatte kan jobbe.
Dette reduserer karbon og energikostnader.
Metoden som ble brukt, var i samsvar med 
britiske myndigheters retningslinjer for
miljørapportering retningslinjer for
miljørapportering (mars 2019). Departementet
for Agriculture and Rural Affairs (DEFRA) sine
kgCO2e konverteringsfaktorer for 2023 ble brukt
til å omregning av energi (kWh) til tCO2e.
I Storbritannia har Islamic Relief 19 lokaliteter -
inkludert butikker og en fabrikk - i tillegg til
transport. Dataene for energiforbruksdataene for
gass og elektrisitet ble hentet fra hovedmålerne
på alle avdelingene. CO2-utslippene fra alle
transportformer som brukes av organisasjonen,
er også inkludert i denne oppgaven:
- Islamic Relief - eid transport (biler
og varebiler)
- «grå kjørelengde» fra leide biler
og varebiler og ansatte som bruker sine egne 
kjøretøy i forbindelse med organisasjonens
virksomhet
- offentlig transport; inkludert flyreiser
fra Storbritannia og tilbake.

Islamic Relief har gjort betydelige endringer i 
måten kontorene våre drives på, med
hybridarbeid på alle våre større kontorsteder,
noe som krever at kollegene



Islamic Relief UKs medarbeidere mottok prisen for årets
veldedighetsorganisasjon under Charity Times Awards i
september2023 var nok et travelt og turbulent år for Islamic
Relief  UK-teamet. I tillegg til å levere programmer som
fortsatte å og støttet millioner av mennesker over hele verden
og i Storbritannia, var året preget av betydelige
nødhjelpsinnsatser. 
Fra jordskjelvet i Tyrkia-Syria til den vedvarende katastrofen i
Gaza katastrofen i Gaza, opplevde vi at britiske støttespillere 
på våre innsamlings- og påvirkningsoppfordringer. I tillegg  
fortsatte vi å støtte sårbare lokalsamfunn gjennom våre
programmer for mat og ernæring, rent vann, helsetjenester,
utdanning, bærekraftige levebrød og mye mer. Ved å bygge
videre på suksessene fra året før, gjorde våre støttespillere
det mulig for Islamic Relief UK å samle inn enda mer midler i
2023. Denne urokkelige støtten gjorde det mulig for oss å
gjøre mer og nå ut til enda flere mennesker i krise. 
Vi var svært beæret over å bli anerkjent som Charity of the
Times Awards i september, som en anerkjennelse av vår
imponerende innsamlingsinnsats og evne til å skape varige
endringer for lokalsamfunnene vi arbeider for. Prisen
anerkjente Islamic Reliefs internasjonale arbeid de siste 12
månedene, og spesielt innsatsen i forbindelse med
oversvømmelsene i Pakistan og jordskjelvet i Tyrkia-Syria.

I løpet av året rammet dessverre flere nødsituasjoner rundt om i
verden. Jordskjelv i Afghanistan og Marokko, oversvømmelser i
Libya, konflikt i Sudan og den fortsatte sultkatastrofen på Afrikas
horn fikk alle bred støtte fra lokalsamfunnet da vi sendte ut
nødhjelpsappeller.

I februar forårsaket to ødeleggende jordskjelv ufattelige
ødeleggelser i Sør-Tyrkia og Nordvest-Syria. Islamic Relief lanserte
umiddelbart en nødhjelpsappell som ble møtt med en utrolig
generøsitet fra våre støttespillere. Den betydelige responsen gjorde
denne appellen til Islamic Reliefs mest vellykkede nødhjelpsaksjon i
vår nesten 40 år lange historie. Appellen fra den britiske
katastrofeberedskapskomiteen (DEC) ble møtt med stor generøsitet
fra lokale partnere, som moskeer, skoler og
samfunnsorganisasjoner. Disse partnernes bidrag ble anerkjent
under et prestisjefylt besøk av Deres Majesteter Prinsen og
Prinsessen av Wales til Hayes-moskeen sammen med DEC og
andre NGO-partnere. Deres Majesteter ble ønsket velkommen av
moskeen og medlemmer av lokalsamfunnet, og fikk høre direkte fra
en Islamic Relief-ansatt som nylig hadde kommet tilbake fra
regionen og rapportert om situasjonen på bakken. Innsamlingens
suksess ble også anerkjent under feiringen av DECs 60-årsjubileum,
der en av Islamic Reliefs medarbeidere ble invitert til Buckingham
Palace for å rapportere om programmets arbeid til Hans Majestet
kong Charles III.

Rekordstor appell
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ÅRETS VELDEDIGHETSORGANISASJON I
STORBRITANNIA I ET ÅR DOMINERT AV
KATASTROFER

Prinsen og prinsessen av Wales møter ansatte fra Islamic Relief i Hayes-
moskeen



Ødeleggelser i Gaza 
Den vedvarende katastrofen i Gaza, som
begynte i oktober, utløste sterke reaksjoner fra
støttespillere, partnere og mange av våre
interessenter. En umiddelbar nødhjelpsappell
ble lansert og fikk god respons fra våre givere,
noe som sikret at Islamic Relief UK kunne bidra
betydelig til Islamic Relief Palestinas innsats. Vi
lanserte en fortsatt kampanje for å få den
britiske regjeringen til å støtte en permanent,
umiddelbar våpenhvile, og for å få regjeringen til
å gjøre dette på internasjonale plattformer. Den
første brevkampanjen til parlamentsmedlemmer
fikk Islamic Reliefs største oppslutning
noensinne, med rundt 70 000 brev sendt fra
Islamic Reliefs støttespillere til deres
parlamentsmedlemmer. Parallelt med dette
gjennomførte Islamic Reliefs lederteam en
rekke møter på høyt nivå med den britiske
regjeringen og opposisjonen for å gjenta disse
oppfordringene.

Markerer 10 år med
kakekampanjen

Styrker lokalsamfunn på

hjemmebane 
Islamic Relief UKs programmer på

hjemmebane fortsatte å vokse i 2023. Den

globale økonomiske krisen har rammet noen

av Storbritannias fattigste lokalsamfunn utrolig

hardt. Stadig flere mennesker sover på gata,

flyktninger og asylsøkere står overfor stadig

større utfordringer, og tusenvis av familier

kjemper mot ødeleggende prisstigninger på

mat. Islamic Relief fortsetter å støtte så mange

mennesker i nød som mulig over hele England,

Skottland og Wales. I 2023 støttet vi over 640

000 mennesker over hele Storbritannia.

Det brede spekteret av våre innenlandske

programmer gjør oss i stand til å støtte

mennesker og takle utfordringene de mest

vanskeligstilte  samfunnene i Storbritannia

gjennom ungdoms- og kvinner og tiltak for å

støtte flyktninger og asylsøkere. De betydelige

konsekvensene av fattigdom og 

og levekostnadskrisen har ført til en kraftig

økning i matvareusikkerhet for mange over

hele Storbritannia. For å bekjempe dette har

vårt team for innenlandske programmer støttet

28 matbanker og moskeer og ledet to store

matinnsamlinger om vinteren og under qurbani.

I 2023 hadde vi vår største utdeling av qurbani

i Storbritannia til dags dato, med over 10 000

kilo kjøtt levert og mer enn 68 400 mennesker.

Charity Week markerer 20 år 
Charity Week markerte et gledelig
jubileum i 2023, og feiret at studenter i 20
år har gått sammen for å samle inn penger
til Islamic Reliefs programmer. Over 600
internasjonale institusjoner gikk sammen
og samlet inn rekordhøye 2,7 millioner
pund i 2023 - den britiske innsamlingen
alene var også den høyeste noensinne,
med 1,1 millioner pund. 
Charity Week, som opprinnelig ble etablert
som et verktøy for studenter å samle inn
penger gjennom universitets foreninger,
har nå blitt utvidet og inkluderte i år også
bedriftsgrupper og moskeer. 
I tillegg til studentenes og de frivilliges
innsats under Charity Week, lanserte
Islamic Relief UK også Walk for Orphans
med støttespillere som deltok i 5 km lange
gåturer på steder over hele Storbritannia i
oktober 2023, og samlet inn omtrent
£90,000.

Inntektene på nett fortsetter å

vokse 
Islamic Relief UK lanserte sin nye nettside i 2023

som en del av vårt fortsatte arbeid med å vokse

og styrke vår digitale tilstedeværelse. Det nye

nettstedet gir bedre tilgjengelighet for våre

støttespillere, med fokus på bedre lesbarhet og

en smidigere brukeropplevelse. Etter hvert som

våre støttespillere i økende grad engasjerer seg

med Islamic Relief gjennom våre digitale

plattformer, har vi fortsatt å fokusere på å

forbedre vår støttespillerreise for å sikre en

forbedret og sømløs opplevelse. Dette ble

supplert med lanseringen av Islamic Relief UKs

aller første effektrapport i 2023, som gikk ut til et

stort segment av givere for å vise hvilken

innvirkning donasjonene deres har på samfunn i

nød. Den forbedrede opplevelsen av

giverengasjement gjenspeiles i veksten i

nettinntektene. 

inntekter.

Innsatsen fra lokalsamfunnet og frivillige
fortsatte å bruke tid og krefter på å støtte
innsamlingen vår. Kakekampanjen markerte sitt
tiende år i 2023, og samlet inn over 500 000
pund. Som alltid i 2023 tok engasjerte frivillige
på seg Islamic Relief Challenges for å samle
inn penger gjennom sine egne nettverk. De gikk
til fots, vandret og deltok i andre sportslige
aktiviteter, blant annet i Sør-Afrika. Individuelle
innsamlinger i lokalsamfunnet innbrakte 3,5
millioner pund.

Islamic Relief slutter seg til frivillige organisasjoner
som oppfordrer til våpenhvile i Gaza utenfor det britiske
parlamentet i desember

Islamic Reliefs frivillige hjelper til med å dele ut
matpakker
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Islamic Relief er opptatt av å få slutt på urettferdighet mellom
kjønnene i humanitære og utviklingsrelaterte sammenhenger, og
skape en lysere fremtid for kvinner og jenter. Med dette målet i
tankene tar vår programmering og vårt påvirkningsarbeid sikte på
å løse tre hovedproblemer: Kjønnsbasert vold, kjønnslemlestelse
og tidlig ekteskap/tvangsekteskap.
Lokalsamfunn tar opp kampen mot tidlig ekteskap i Nepal
Tidlig ekteskap og barnearbeid er et presserende problem i
Rautahat-distriktet i Nepal, der ekstrem fattigdom gjør at barn
risikerer å bli forsømt og utnyttet. Siden 2020 har et program fra
Islamic Relief jobbet for å skape et støttende, beskyttende og
omsorgsfullt miljø for barna i Rautahat ved å gi direkte støtte til
barn i nød og øke bevisstheten i lokalsamfunnet om
barnevernsspørsmål. Programmet har opprettet
barnebeskyttelseskomiteer for å kjempe mot tidlig ekteskap og
barnearbeid. Arbeidet til disse komiteene førte til at 15
barneekteskap ble forhindret. Samfunnets innspill bidro til å
identifisere familier som trengte støtte, noe som gjorde det mulig
for Islamic Relief å gi barna undervisningsmateriell, samt
opplæring og materiell som kunne bidra til å øke foreldrenes
inntekt. Denne innsatsen førte til at 150 barn som tidligere hadde
sluttet på skolen, kom tilbake.
Samarbeidet med nøkkelpersoner i lokalsamfunnet, som lærere,
politi og religiøse ledere, var sentralt for å understreke  
viktigheten av å beskytte barn. Da prosjektet ble avsluttet i 
2023 fant Islamic Relief at 94 prosent av barna som hadde giftet
seg tidlig eller sto i fare for å bli giftet bort tidlig  var blitt innskrevet
på skoler.

I 2023 inviterte Islamic Relief-kontorer over hele verden menn
og gutter til å delta i arbeidet mot kjønnslemlestelse. Kampanjen
hadde som mål å ta tak i de grunnleggende årsakene til
kjønnslemlestelse ved å engasjere menn og gutter som allierte i
arbeidet med å endre de sosiale normene og kjønnsnormene
som opprettholder denne praksisen. Vi erkjenner at hele
samfunnet må engasjeres for å oppnå sosial endring. I tillegg til
å øke bevisstheten ga kampanjen også støtte til overlevende.

Invitasjon til menn og gutter om å delta i
kampen mot kjønnslemlestelse
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RETTFERDIGHET FOR KVINNER OG JENTER

Islamic Reliefs arbeid i
Nepal bidrar til å holde
jenter på skolen og bygge
en lysere fremtid for
barn i fattige
lokalsamfunn



Islamic Relief arbeider for å forbedre arbeidsmiljøet,
karrieremulighetene og de faglige utviklingsmulighetene for
kvinner i Islamic Relief.
I 2023 utviklet styringsgruppen for likestilling de fem stegene 
for å styrke kvinners stilling i Islamic Relief Worldwide 
implementeringsplan. Treårsplanen beskriver hvordan
organisasjonen  skal gjøre fremskritt på viktige områder:
Forbedring av utvelgelse, rekruttering og utvikling av kvinner
gjennom organisasjonen - også til topplederstillinger - og 
- bedre representasjon av kvinner og jenter i vår offentlige
kommunikasjon og pengeinnsamling, og forbedre
organisasjonskulturen slik at den i større grad støtter
kvinner.

Islamic Reliefs arbeid for å sikre at kvinners og jenters
rettigheter blir beskyttet og respektert er konstant. Men
disse store internasjonale dagene gir oss en mulighet til å
feire de fremskrittene som er gjort så langt, samtidig som vi
setter søkelyset på hva som fortsatt må gjøres:
6. februar Internasjonal dag for nulltoleranse mot
kjønnslemlestelse
8. mars Den internasjonale kvinnedagen
25. november - 10. desember 16 dager med aktivisme mot 
kjønnsbasert vold

Kefah og familien hennes flyktet fra Syria med lite annet
enn klærne de hadde på seg. Med støtte fra familie og
naboer begynte de å skape seg et nytt liv i Jordans
hovedstad Amman. 
En dag så Kefah, 39, et Facebook-innlegg om Islamic
Reliefs Together We Can-prosjekt, som tilbyr økonomisk
støtte til mennesker som ønsker å starte egen virksomhet.
Hun bestemte seg for å søke, og snart begynte hun
opplæring i entreprenørskap og praktiske ferdigheter på et
skjønnhetssenter. 
Samtidig som hun fikk verdifull erfaring, utviklet Kefah
forretnings-, salgs- og markedsføringsplaner for sin egen
fremtidige virksomhet, og brukte startbeløpet fra Islamic
Relief til å kjøpe materialer og utstyr. Nå driver hun sin
egen skjønnhetssalong hjemmefra sammen med
søsteren, Kefah tjener nok hver dag til å dekke de daglige
utgiftene til husholdningen og til å betale for morens
kreftmedisiner. Hun klarer også å sette av midler til å
investere videre i virksomheten. Siden hun åpnet
virksomheten, har Kefah utvidet tjenestene hun tilbyr, og
hun har til og med ansatt medarbeidere. «Jeg vil takke
giverne. De har gitt oss enorme muligheter. Nå kan vi
dekke min mors cellegiftbehandling. Livet vårt er bedre
nå.» Islamic Reliefs Together We Can-prosjekt ga direkte
støtte til mer enn 2 600 mennesker til å bygge mer stabile
inntekter gjennom yrkes- og forretningsopplæring og
tilskudd til å etablere egne bedrifter. Ferdighetene,
forretningssansen og de økonomiske kunnskapene de
utviklet, gjorde dem i stand til å møte økonomiske
utfordringer og sikre at bedriftene deres fortsetter å lykkes.  
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Kolleger i Islamic Relief, deriblant Osmawani Binti Osman (bildet), deler
oppmuntrende og støttende meldinger for å markere den
internasjonale kvinnedagen.

I forbindelse med 16 Days of Activism against Gender-Based Violence har
Islamic Relief utarbeidet en brosjyre som gir inngående perspektiver på
problematikken og detaljerte aktiviteter

Støtter kvinnene i
Islamic Relief

Økonomisk selvstendighet i Jordan



En kjærkommen hånd til
flyktninger 
I juni 2022 gikk Islamic Relief, Det lutherske verdensforbund
(LWF) og HIAS (den hebraiske
immigrasjonsrådgivningstjenesten) nok en gang sammen om å
arrangere konferansen Welcoming the Stranger i Genève. 
Konferansen samlet trosaktører fra hele verden for å dele
erfaringer og lærdommer om trossensitive svar på den globale
flyktningkrisen. 
Konferansen - oppkalt etter konseptet «å ønske den fremmede
velkommen», som er felles for islam, jødedommen og
kristendommen, er en forlengelse av initiativet som ble tatt av
UNHCR tok i 2013 for å støtte trossamfunn i arbeidet med å
beskytte og integrering av flyktninger. Senere i 2023 inngikk de
tre organisasjonene et felles løfte 
om å bygge støtte til lokale trossamfunns arbeid for beskyttelse
av flyktninger. Løftet beskriver planer om å utvikle felles
opplæringsressurser for trosaktører, slik at de kan skalere opp 
og få tilgang til støtte og finansiering fra det internasjonale
bistandssamfunnet. I 2024 er det planlagt pilotprosjekter i Øst-
Afrika, Jordan og Mellom-Amerika for å bruke de nye ressursene
i partnerskap med lokale trossamfunn.

Påvirker til endring
Islamic Relief er en del av et globalt fellesskap som jobber
mot det felles målet om å få slutt på fattigdom og ulikhet.
Våre partnerskap og deltakelse i globale arrangementer gjør
oss sterkere og bidrar til at vi kan ha en positiv innvirkning
på livene til enda flere mennesker over hele verden.

I løpet av 2023 fortsatte vår administrerende direktør å engasjere
seg på høyeste nivå for å dele erfaringer fra Islamic Reliefs
programmer og arbeide for varig endring. I år møtte the
‘group’sjefen dignitærer som Hans Majestet Kong Charles,
verdensledere som Malawis president, og ambassadører og
ministre fra flere land. Han deltok på store internasjonale
arrangementer, fra World Economic Forum til Global Refugee
Forum, holdt taler i FN og møtte politikere for å presse på for mer
handling mot klimaendringer, våpenhvile i Gaza og investeringer i
å få slutt på sult. 
Han ledet en sesjon under FNs Verdens matvareprograms årlige 
partnerskapskonsultasjoner i Roma i Italia, utforsket Waseem
Ahmad 
hvordan det humanitære samfunnet kan samarbeide bedre om 
for å forebygge matkriser og bekjempe sult i verden. 
Han deltok i panelet under lanseringen av FNs globale mål for
2024

Humanitarian Overview i Genève satte Waseem søkelyset på
klimaendringenes konsekvenser for fattige lokalsamfunn og
presset på for lokal tilpasning.
Waseem besøkte Buckingham Palace flere ganger for møter 
med Hans Majestet kong Charles III som vertskap. I juni, som
en del av en delegasjon fra Disasters Emergency Committee
(DEC), om hvordan det britiske folkets sjenerøse donasjoner
har hjulpet hundretusener av mennesker som ble rammet av
oversvømmelsene i Pakistan i 2022. Han orienterte også om
rollen trosbaserte organisasjoner spiller i kriser fra Afghanistan
til Sudan. I tillegg ble Islamic Relief invitert til en humanitær
mottakelse hos Kongen og Dronningen for å anerkjenne dem
som har bidratt til humanitær innsats over hele verden, og til
Hans Majestets årlige diplomatiske mottakelse.
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REPRESENTERER ISLAMIC
RELIEF OVER HELE VERDEN

Islamic Relief og kolleger fra trosbaserte organisasjoner
deltok på Konferanse om å ønske den fremmede velkommen i
Genève

Islamic Relief Worldwide-sjef
Waseem Ahmad (t.h.),
administrerende direktør i Disasters
Emergency Committee (DEC), Saleh
Saeed, og Storbritannias minister for
utvikling og Afrika, Andrew Mitchell,
møter H.K.H. kong Karl III i juni 2023



Et av Islamic Relief-prosjektene Waseem besøkte i 2023, var i
Herat i Afghanistan. I august møtte han bønder som sliter med å
brødfø familiene sine på grunn av klimaendringer og fattigdom,
og fikk se hvordan Islamic Reliefs banebrytende partnerskap med
FNs utviklingsprogram (UNDP) har renovert vanningskanaler for
å øke produktiviteten i landbruket. I Kabul besøkte han helse- og
ernæringsklinikker der vi hjelper familier som er fordrevet på
grunn av konflikten, og gir mødre og barn svangerskaps- og
fødselsomsorg, psykososial støtte og ernæringsstøtte. Vi gir
lokalsamfunnene den støtten de trenger mest. I mai ble Islamic
Relief resertifisert i henhold til Core Humanitarian Standard
(CHS) - en streng global standard for humanitært arbeid. CHS
inneholder et sett med forpliktelser som humanitære
organisasjoner kan bruke til å forbedre kvaliteten og effektiviteten
i arbeidet sitt.  Islamic Relief ble første gang sertifisert i henhold til
CHS i 2017 og ble resertifisert i 2021. Vår fortsatte resertifisering
bekrefter vår ansvarlighet overfor lokalsamfunnene vi tjener, og
vår forpliktelse til åpenhet og til å sikre at arbeidet vårt utføres
etter høyeste standard. Re-sertifiseringen bekrefter også at vi
forvalter ressurser på en effektiv måte og utformer programmer
som skaper en positiv innvirkning når vi reagerer på kriser og
støtter lokalsamfunn.  
Revisorene snakket med ansatte, implementeringspartnere og
medlemmer i lokalsamfunnene vi betjener, for å vurdere hvorvidt 
våre programmer med kvalitets- og ansvarlighetskriterier på
sektornivå kriterier og ga Islamic Relief høy score i forhold til de
ni CHS forpliktelsene. Islamic Relief vil fortsette å sikre at vi
oppfyller disse forpliktelsene  ved å sette enkeltmenneskene og
lokalsamfunnene vi hjelper i sentrum i alt vi gjør. For oss betyr
dette å lytte til tilbakemeldingene fra menneskene vi hjelper,
involvere dem i beslutningsprosesser i alle faser av
programmene våre, og å jobbe for å øke kapasiteten lokale
myndigheter og organisasjoner, inkludert frivillige organisasjoner
og og lokalsamfunnsbaserte organisasjoner.

I 2023 leverte vårt Humanitarian Academy for Development (HAD)
spesialistopplæring i ledelse og lederskap for over hundre ledere i Islamic Relief,
fra nøkkelfrivillige som inspirerer neste generasjon, til styremedlemmer som er
sentrale i vår globale styring. For de ansatte har vi tre omfattende og intensive
lederopplæringskurs: 

Aspiring Managers Programme, Management Development Programme (MDP) og

Leadership Development Programme (LDP).

Mer enn 30 ansatte gjennomgikk Aspiring Managers-trening i 2023, noe som ga
dem bedre ferdigheter i ledelse og teambuilding. HADs lærings- og utviklingsteam
leverte den internasjonalt anerkjente MDP-opplæringen til ledere i hele
organisasjonen i 2023, inkludert økonomiteamet i Nepal. Opplæringen hjalp teamet
med å forstå verdien av ulike lederstiler, forbedre risikoreduserende tiltak og lære
tips og teknikker for beste ledelsespraksis gjennom presentasjoner og praktiske
øvelser. I 2023 ga HAD 15 ledere fra tre landkontorer opplæring i LDP for å styrke
organisasjonens kjernevirksomhet i å levere humanitær bistand under utfordrende
omstendigheter. Det ble også gitt skreddersydd opplæring gjennom HADs
Governance Development Programme for over 40 styremedlemmer i Islamic
Relief-familien - inkludert representanter fra våre medlemskontorer i USA, Sør-
Afrika, Tyskland og Pakistan.

Gjør humanitære organisasjoner i
stand til å gjøre enda mer
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Arab Fund for Economic and Social
Development (AFESD) 

Bond 

CHS Alliance 

Church of Sweden 

Climate Action Network International 

Disasters Emergency Committee (DEC) 

Finn Church Aid 

Foreign, Commonwealth & Development 
Office (FCDO) 
Gender and Development Network (GADN) 

Global Affairs Canada 

Habitat for Humanity International 

HelpAge 

HIAS 

Humanitarian Coalition 

Inter-Agency Standing Committee (IASC) 

International Civil Society Centre 

International Council of Voluntary Agencies 
(ICVA) 
International Islamic Charity Organisation 

International Organisation for Migration

(IOM) 

Islamic Development Bank 

Joint Learning Initiative (JLI) 

Joint United Nations Programme on HIV/
AIDS (UNAIDS) 
Lutheran World Federation 

PARD 

Network for Religious & Traditional 
Peacebuilders (NRTP)
Qatar Charity 

Qatar Red Crescent 

Save the Children UK 

Sheikh Abdullah Al Nouri Charity Society 

Shelter Box UK 

Sida (Swedish International Development 
Cooperation Agency) 

Start Network 

TZU Chi Foundation 

UN Office for the Coordination of 
Humanitarian Affairs (OCHA) 
UN Refugee Agency (UNHCR) 

UN World Food Programme (WFP) 

United Nations Children’s Fund (UNICEF) 

United Nations Development Programme 
(UNDP) 

World Vision 

Zakat House 
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NOEN AV VÅRE VERDSATTE PARTNERE:
Våre verdsatte partnere (2023)



føre tilsyn med utviklingen av organisasjonsstrategien og

fastsettelsen av prioriteringer og mål, godkjenne

organisasjonens ledelsesstruktur sammen med delegerte,

evaluere resultater og fremdrift, godkjenne relevante nye

retningslinjer og prosedyrer, utnevne administrerende

direktør, evaluere ledergruppens prestasjoner og foreta

utnevnelser og oppsigelser, godkjenne organisasjonens

lønnspolitikk og fastsettelse av godtgjørelse til toppledelsen.

Spørsmål: Hvordan hjelper Islamic Relief med å forberede

styremedlemmer på deres viktige rolle?

Svar: Vi erkjenner at tillitsvalgtes ansvar kan være ekstremt

utfordrende  på grunn av organisasjonens omfang og

kompleksitet. For å hjelpe dem med å oppfylle sine plikter etter

beste evne, får hver nye tillitsmann 

en mentor og får en omfattende introduksjon. Dette inkluderer en

fullstendig oversikt over våre strategiske og operative funksjoner,

samt  en velkomstpakke med blant annet en kopi av

stiftelsesdokumentet og vedtekter, regnskapet, styreprotokoller,

Charity Commission-veiledning «The Essential Trustee» og nyere

publikasjoner. Vi oppfordrer også aktivt styremedlemmene til å

finne ut hvilken opplæring de trenger, og vår administrerende

direktør holder dem oppdatert om opplæringsmuligheter og

endringer i regulatoriske standarder. Vi evaluerer kontinuerlig

styrets effektivitet. Styret mottar jevnlige resultatrapporter, årlige

økonomiske rapporter, planer og budsjetter. Styret er opptatt av

kontinuerlig forbedring og vil snart få på plass en periodisk

tredjepartsgjennomgang og vurdering av styrets effektivitet og

arbeidsmåte. Islamic Relief tilbyr opplæring for våre

styremedlemmer for å informere dem om de viktigste områder de

trenger å kjenne til for å kunne utføre sine plikter og sitt ansvar på

en effektiv måte.
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Islamic Relief Worldwide er en internasjonal humanitær organisasjon som består av mange bevegelige
deler. Vi mener at åpenhet om hvordan organisasjonen drives er avgjørende for vår langsiktige suksess,
og at en bedre forståelse av Islamic Reliefs styring kan hjelpe oss med å bygge sterkere bånd til givere,
banker, andre humanitære organisasjoner og myndigheter i landene der vi opererer, slik at vi kan nå ut til
enda flere mennesker i nød. Her forklarer Javed Akhtar, direktør for økonomi og corporate services,
hvordan Islamic Reliefs styrende organer jobber sammen for å gjøre arbeidet vårt mulig.

STRUKTUR, STYRING
OG LEDELSE

S: Islamic Relief er en stor organisasjon som opererer i

mange forskjellige land og sammenhenger. Hvordan drives

den?

Svar: La oss begynne helt på toppen. Det høyeste organet i

Islamic Relief verdensomspennende styringsstruktur er vår

internasjonale generalforsamling (IGA), som har vært i drift

siden 2020. Den ble innført for å bidra til å møte de

skiftende behovene til Islamic Relief

familien, samt det utfordrende miljøet vi opererer i, og består

av består av representanter fra og valgt av Islamic Reliefs

medlemskontorer. På sikt ønsker vi at opptil en tredjedel av

IGA skal bestå av uavhengige medlemmer utenfor Islamic

Relief-familien som kan bidra med spesialkompetanse og og

erfaring. Uavhengige medlemmer vil også øke mangfoldet

og ansvarligheten til IGA.

Spørsmål: Hva gjør IGA rent praktisk?

A: IGA har fem hovedansvarsområder, disse er velge

medlemmer av IGA til Islamic Relief Worldwides styre,

godkjenne eventuelle endringer i Islamic Relief Worldwides

styrende dokumenter, medlemspolitikk og misjonsstrategi,

samt å være den endelige voldgiftsdommeren i spørsmål

om medlemskap, utnevne leder og medlemmer av

Membership Accreditation komiteen (MAC), utnevne leder

av Governance Committee, som er ansvarlig for å foreslå

beste praksis på tvers av Islamic Relief familien. Den

rapporterer også om overholdelse av avtalte standarder,

retningslinjer og prosedyrer på tvers av alle

medlemskontorene.

Spørsmål: Du har nevnt noen andre styrende organer. Kan

du fortelle oss mer om Islamic Reliefs styre?

A: Som jeg nevnte, er styret valgt av IGA, og hver

styreperiode varer i fire år. hver tillitsmannsperiode varer i

fire år. Styret er mangfoldig og består avstyremedlemmer -

fem menn og fire kvinner - fra åtte land på fem kontinenter.

Hver styremedlem er en frivillig som bringer med seg ulike

ferdigheter, kunnskaper og erfaring som til sammen vil

hjelpe Islamic Relief med å utvikle seg og svare på viktige

utfordringer. Rent praktisk er styrets hovedansvarsområder

å føre tilsyn med styringen av Islamic Relief Worldwide i

samsvar med våre lovpålagte forpliktelser, og sørge for at vi

handler på en måte som mest sannsynlig vil støtte

organisasjonen i å oppfylle våre mål og målsettinger
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Spørsmål: Hvordan passer familierådet inn i styringsstrukturen?

Svar: I tillegg til IGA har vi også en global utøvende gren, som er

kjent som Islamic Relief Family Council. Dette er et forum som

samler lederne for Islamic Relief Worldwide og alle Islamic Reliefs

medlemsorganisasjoner for å forbedre kommunikasjonen, styrke

relasjonene og gi strategisk innsikt som kan bidra til å forbedre

prosessene i Islamic Relief Worldwide selv og den bredere

medlemsføderasjonen. 

Spørsmål: Hva med akkrediteringskomiteen for medlemskap? 

Svar: Medlemsakkrediteringskomiteen (MAC) er en permanent

komité under Islamic Relief Worldwides generalforsamling (IGA),

som rapporterer til IGA og koordinerer med styret.  

Hovedformålet med MAC er å gi anbefalinger om medlemmers

egnethet  til IGA. Disse anbefalingene kan potensielt omfatte den

første nominasjonen, medlemskapsnivåer, fornyelser og avslutning

av medlemskap. MAC sørger for at reglene for medlemskap i IGA og

styret overholdes. 

Spørsmål: Det siste organet jeg vil spørre om, er revisjons- og

finanskomiteen. Hva er dens ansvarsområder? 

Svar: Hovedformålet med revisjons- og finanskomiteen er å føre

tilsyn med den finansielle rapporteringsprosessen,

revisjonsprosessen (intern og ekstern), vårt system for internkontroll,

risikostyring og etterlevelse av lover og forskrifter.

Spørsmål: Du nevnte at IGA også utnevner lederen av

styringskomiteen. Hva gjør denne komiteen?

Svar: Styringskomiteen bidrar til å identifisere beste praksis for alle

Islamic  Relief-enheter og sikre etterlevelse av avtalte standarder,

retningslinjer og systemer i hele organisasjonen.



Spørsmål: Hvordan rekrutterer Islamic Relief til disse stillingene? 
Svar: Vi streber etter å tiltrekke oss og beholde talentfulle
personer basert på deres lidenskap, engasjement, verdier,
kunnskap, ferdigheter og erfaring. Selv om den økonomiske
dimensjonen ikke er det viktigste grunnlaget for engasjement, er
vi opptatt av å betale teamet vårt en passende lønn. Derfor er
vårt prinsipp for avlønning er å være markedsrelevant, ikke
markedsdrevet - så vi plasserer oss i  mediankvartilen i
benchmarkingundersøkelser. Vår avlønningsmodell er utformet
for å være kostnadseffektiv og bærekraftig, og i tråd med vårt
ønske om å være «lean» for å maksimere beløpet vi bruker på
programarbeidet vårt. Alle ansatte fikk tre prosent økning i
levekostnadsøkning fra 1. januar 2023. Vi ga også et ekstra
lønnstillegg på ett trinn (tre prosent) til ansatte som oppfylte
kriteriene etter den årlige medarbeidersamtalen fra 1. april 2023.
Vi gjennomfører for tiden en benchmarking og vil vurdere
anbefalingene fra denne gjennomgangen i 2024. Vi erkjenner at
det å tiltrekke seg og beholde de beste talentene krever
tilstrekkelig fleksibilitet til å kunne vurdere fra sak til sak for
spesielt eksepsjonelle talenter, stillinger som er vanskelige å
fylle, og topputøvere. Ved å bruke trinnene innenfor en fastsatt
gradering, kan vi bruke denne fleksibiliteten samtidig som vi
opprettholder integriteten til det bredere karaktersystemet.  Vi
oppmuntrer også og belønner muligheter for hospitering og
utplassering i organisasjonen slik at kolleger kan lære og utvikle
verdifulle ferdigheter og erfaringer.

Spørsmål: Hvordan passer personer som administrerende
direktør i Islamic Relief Worldwide inn i det du nettopp har
beskrevet?
Svar: Administrerende direktør (CEO) er ansvarlig overfor styret,
og sammen med andre ledende ansatte, ansvarlig for vår daglige 
ledelse. Administrerende direktør leder ledergruppen, som består
av styremedlemmer direktører, som meg selv. Disse
divisjonsdirektørene sørger for at de retningslinjene og strategier
som styret har vedtatt, blir iverksatt, og vi støtter også arbeidet til
andre ansatte og frivillige. Retningslinjene våre for delegering av
myndighet gir de ansatte fullmakt, i henhold til vår stilling og
spesialkunnskap, til å være ansvarlige for å implementere Islamic
Reliefs målsetninger. Alle beslutninger vi tar må være i samsvar
med alle våre policyer, prosesser og retningslinjer. Revisjons- og
finanskomiteen gjennomgår med jevne mellomrom
delegeringsmatrisen. En fullstendig liste over styremedlemmer og
nøkkelpersoner finnes i organisasjonskatalogen 
på side 101 og 102.

Spørsmål: Du nevnte tidligere Islamic Relief Worldwides
«styringsdokumenter». Kan du fortelle oss litt mer?
Svar: Styrende dokumenter er et paraplybegrep for de dokumentene som
definerer hva Islamic Relief gjør. Når vi snakker om «Islamic Relief» eller
«Islamic Relief Worldwide», refererer vi til veldedighetsorganisasjonen som
er stiftet som et selskap med garanti i England og Wales. Vårt styrende
dokument, kjent som Memorandum var opprinnelig datert 14. mars 1989 og
ble endret 9. august 2010, og formålsparagrafen ble endret 16. mars 2020
for å gjenspeile utdanningen og bredere arbeid for Islamic Relief Worldwide
i stedet for bare det opprinnelige målet om «fattigdomsbekjempelse».
Islamic Relief Worldwide er registrert hos Charity Commission of England
and Wales og hos Office of the Scottish Charity Regulator. Andre relevante
dokumenter som nå er på plass med implementeringen av den nye
styringsstrukturen og etableringen av IGA er følgende: 
Lisensavtale: Dokumentet som bekrefter at Islamic Reliefs 
medlemmer kan bruke Islamic Reliefs navn og logo i sine respektive
geografiske områder.Medlemsavtale: en kontraktsmessig avtale mellom
Islamic Relief medlemmer og Islamic Relief Worldwide som sementerer og
definerer vilkårene for vårt gjensidig fordelaktige forhold.

Javed Akhtar,
Finance and Corporate Services Director

Spørsmål: Islamic Relief Mauritius har en spesiell status innenfor Islamic

Relief-familien

Svar: Ja, Islamic Relief Mauritius er innlemmet som en filial av Islamic

Relief Worldwide med lokale direktører utnevnt til å føre tilsyn med

virksomheten. Enhetens transaksjoner og mellomværende er inkludert i

regnskapet til Islamic Relief  Worldwide. Du kan se en fullstendig oversikt

over Islamic Reliefs globale familie og dens ulike filialer på side 63.

Spørsmål: Jeg har hørt at Islamic Relief har noen datterselskaper, hva kan

du fortelle oss om dem?

Svar: Islamic Relief har to datterselskaper - TIC International og 

International Waqf Fund. TIC International er et datterselskap av Islamic

Relief Worldwide, som støtter våre innsamlingsaktiviteter ved å resirkulere

klær og drive veldedighetsbutikker over hele Storbritannia. Den registrerte

adressen er TIC International Ltd, 19 Rea Street South, Birmingham B5

6LB. The International Waqf Fund er også en registrert veldedig

organisasjon. Det driver waqf-aktiviteter (islamsk donasjon). Islamic Relief

utøver kontroll over International Waqf Fund, og har rett til å utnevne og

avsette styremedlemmer. Den registrerte adressen er International Waqf

Fund, 22 Sampson Road North Road North, Birmingham B11 1BL.
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DEN SANNSYNLIGE KONSEKVENSEN AV ENHVER BESLUTNING PÅ
LANG SIKT I 2023 lanserte organisasjonen en ny tiårig global strategi,
som skal gjelde frem til 2033. For å nå strategiens mål må
forstanderskapet må styret ta hensyn til de langsiktige konsekvensene av
sine beslutninger. Gjennom hele strategiens levetid ledes
gjennomføringen av den inkluderende arbeidsgrupper som omfatter hele
Islamic Relief-familien, og overvåkes jevnlig 
gjennom halvårlige fremdriftsrapporter, som bidrar til å underbygge de
langsiktige beslutninger som kreves for å nå målene i strategien.

INTERESSENE TIL ORGANISASJONENS ANSATTE 
Styret setter stor pris på våre medarbeideres arbeid og involverer dem i
størst mulig grad slik at deres interesser blir ivaretatt. For 
Vi gjennomfører for eksempel generelle høringer med våre medarbeidere
om retningslinjer før vi legger dem frem for styret for godkjenning. Et annet
eksempel er styringsgruppen for likestilling, som ledes av en tillitsvalgt,
støttet av to medformenn blant våre ansatte. Gruppen består av personer
fra hele Islamic Relief Worldwide-arbeidsstyrken, og representerer alle
deler av organisasjonen. Styrets leder og administrerende direktør
avholder regelmessige webinarer for hele organisasjonen, der kolleger
oppfordres til å uttrykke sine synspunkter og bekymringer. Styrelederen
rapporterer deretter tilbake til resten av styret, slik at det kan iverksettes
tiltak for å håndtere eventuelle saker som tas opp.

BEHOVET FOR Å FREMME VELDEDIGHETSORGANISASJONENS

FORRETNINGSRELASJONER MED LEVERANDØRER, KUNDER OG

ANDRE 

Styret anerkjenner verdien av å fremme relasjoner med alle

organisasjonens interessenter, noe som fører til lojalitet, gjensidig respekt,

tillit og åpenhet. Selv om vi nødvendigvis er strenge i våre prosesser og

leverandører nødvendigvis er strenge, prøver vi å bygge opp deres

kapasitet når det er mulig ved å tilby råd og dele retningslinjer og

prosedyrer. Islamic Relief Worldwide ville ikke eksistert om det ikke var for

gavmildheten fra våre givere, så vi legger stor vekt på å holde kontakten

med dem på den måten de foretrekker, og informere dem om hva deres

bidrag har oppnådd. Vi forsøker å gi våre frivillige en så givende opplevelse

som mulig, ikke minst fordi vi vet at en slik opplevelse kan føre til at de blir

engasjerte medarbeidere, givere eller talsmenn. De fleste frivillige støtter

innsamlingsarbeidet vårt, mens andre jobber frivillig i

veldedighetsbutikkene, kampanjearbeid, blir med i kundesenteret vårt,

leverer kaker eller fungerer som merkevareambassadører. Vi verdsetter

deres tid og engasjement, og  gir vår anerkjennelse gjennom initiativer som

vår årlige prisutdeling. Vi har også utviklet flere utviklingsprogrammer for

frivillige som tiltrekker seg både unge voksne og yrkesaktive for å utvikle

lederskap og livskompetanse som trengs for å være effektive frivillige.

Gjennom flaggskip-programmet AimIR, kan deltakerne oppnå et nivå 3-

sertifikat i i ledelse.

VIRKNINGEN AV ORGANISASJONENS VIRKSOMHET PÅ SAMFUNNET
OG MILJØET
Styret har forpliktet organisasjonen til å følge Core Humanitarian Standard
(CHS), en standard som setter «lokalsamfunn og mennesker  som er
rammet av kriser, i sentrum for humanitære tiltak». 
organisasjonen slutter seg fullt og helt til dette etoset, som vi
implementerer i alle våre programleveranser. Standarden følges også av
alle støtteavdelinger, som for eksempel  økonomi, personal, eksterne
relasjoner og påvirkningsarbeid. Vi er opptatt av å bekjempe
klimaendringene og bruker betydelige ressurser på å fremme og drive
kampanjer i denne forbindelse, så det påhviler oss å 
ta behørig hensyn til hvordan virksomheten vår påvirker miljøet. 
Derfor er alle programmene våre nå utformet for å sikre at vi tar behørig at
det tas hensyn til miljøpåvirkningen. Vi bestreber oss på å 
redusere vårt karbonavtrykk ved å redusere flyreiser og gjøre vårt nye
hovedkontor mer energieffektivt.

OPPRETTHOLDE ET OMDØMME FOR HØY FORRETNINGSSTANDARD 

OPPFØRSEL

Våre styremedlemmer er fullt klar over at veldedighetsorganisasjonens

omdømme for høy standard har spilt en viktig rolle i vår vekst de siste

årene. Styret anser det derfor som svært viktig at dette omdømmet 

opprettholdes. Derfor har vi strenge rutiner for å kontrollere 

ved rekruttering av medarbeidere, og vi har fastsatt klare standarder  

som forventes av dem i de etiske retningslinjene, som innprentes i dem ved

introduksjonen og senere forsterkes. Vi har skapt en kultur som tar avstand

fra bestikkelser og korrupsjon, og vi har aktive retningslinjer for å forhindre

misligheter. Våre prosedyrer for anskaffelser og etiske vurderinger sikrer at

verdier er en avgjørende faktor når vi velger leverandører. Islamic Relief

Worldwide krever at alle leverandører slutter seg til våre etiske

retningslinjer Code of Conduct, som omfatter Modern Slavery Act 2015, de

internasjonale arbeidsstandarder som definert av Den internasjonale

arbeidsorganisasjonen og FNs Global Compacts 10 prinsipper, som dekker

menneskerettigheter, arbeidstakerrettigheter, miljø og antikorrupsjon. På

denne måten ønsker vi å tiltrekke oss og gjøre forretninger med partnere

som etterstreber de samme høye standarder, noe som styrker vårt

omdømme ytterligere.
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Trustees av Islamic Relief Worldwide er pålagt å oppgi
hvordan de har overholdt sin plikt til å «ta hensyn til
forholdene i paragraf 172(1) i selskapsloven av 2006».
Forholdene det henvises til, er gitt som overskrifter
nedenfor, og i hvert avsnitt har vi redegjort for hvordan
styremedlemmene har etterlevd dette.

STYREMEDLEMMENES
ETTERLEVELSE AV SINE
LOVPÅLAGTE PLIKTER:
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Islamic Relief Worldwide er Islamic Relief-forbundets internasjonale
kontor med base i Birmingham i Storbritannia. Vi overvåker globale
standarder, koordinerer og overvåker prosjektgjennomføring, identifiserer
nye områder for fondsutvikling, overvåker responsen på nødsituasjoner
og katastrofer fra Islamic Relief-forbundets medlemmer og støtter dem
etter behov med markedsførings- og mediemateriell. Vi koordinerer også
samarbeidet med multilaterale institusjoner, representerer forbundet i
internasjonale fora og utvikler og koordinerer den globale strategien.

ISLAMIC RELIEF GLOBAL FAMILY

Registered as independent
legal entities, Islamic Relief
Worldwide’s members raise
funds for international
humanitarian projects,
implement local programmes
and deliver advocacy and
other activities in their own
contexts. In these accounts we
have included funds
transferred to us from the
following, legally recognised
under Company Law,
members of our IGA:

Islamic Relief Australia
Islamic Relief Canada
Islamic Relief Germany
Islamic Relief Ireland
Islamic Relief Italy
Islamic Relief Malaysia
Islamic Relief South Africa
Islamic Relief Sweden
Islamic Relief Switzerland
Islamic Relief USA

Non-voting members also
attend our IGA, and, while
they do not yet meet the
criteria for full membership,
fully share in the Islamic Relief
strategy and activities. The
following are non-voting
members:

Islamic Relief Kenya
Islamic Relief Norway
Islamic Relief Pakistan
Islamic Relief Spain

Some independent
organisations are
affiliated to Islamic Relief
Worldwide through our
Licence Agreement. These
affiliates, some of which are
independent legal entities,
deliver projects on behalf of
the Islamic Relief family and
include:

Islamic Relief Indonesia
Islamic Relief Russian 
Federation
Islamic Relief Türkiye

Countries in which we have
what we call ‘country offices’,
delivering humanitarian
and development aid, and
sometimes engaging in
advocacy and external
relations locally:

Afghanistan
Albania
Bangladesh
Bosnia and Herzegovina
Ethiopia
Iraq
Jordan
Kosova
Lebanon
Malawi
Mali
Nepal
Niger
Occupied Palestinian Territory
The Philippines
Somalia
South Sudan
Sri Lanka
Sudan
Tunisia*
Yemen

Countries in which we work
through and with other
partners to deliver projects
include:

India
North Macedonia
Myanmar
Syria*

*In 2023 Islamic Relief
ended our operations in
Tunisia. Programmes in
Syria are delivered directly
through Islamic Relief
Türkiye.



Forvalterne må føre et regnskap som er tilstrekkelig til å: vise og forklare

veldedighetsselskapets og the ‘group’ transaksjoner til enhver tid med

rimelig nøyaktighet opplyse om den økonomiske stillingen 

av den veldedige gruppen 

gjøre dem i stand til å sikre at regnskapet er i samsvar med 

Companies Act 2006, Charities and Trustee Investment (Scotland) Act

2005, Charities Accounts (Scotland) Regulations 2006 og bestemmelsene

i stiftelsesdokumentet. Forvalterne er også ansvarlige for å beskytte

eiendelene til det veldedige selskapet 

og the ‘group’, og må derfor treffe rimelige tiltak for å forebygge og 

og oppdage bedrageri og andre uregelmessigheter.

• 

• 

• 

MEDARBEIDERE 
Organisasjonen erkjenner at den bare er så god som de medarbeiderne
den har ansetter. Islamic Relief Worldwide er derfor en likestilt arbeidsgiver
og vi er stolte av å rekruttere og forfremme ansatte basert på egnethet og
evner, uten diskriminering. Vi tar blant annet følgende skritt for å sikre
«blind utvelgelse» når vi rekrutterer til nye stillinger, slik at søkerne ikke
kan identifiseres når vi bestemmer hvem som skal innkalles til intervju. 
Som beskrevet i retningslinjene våre for rekruttering og utvelgelse, gjør vi
alle rimelige nødvendige tilpasninger for kandidater som forteller oss at de
har en funksjonsnedsettelse og behandler alle søknader på en fullstendig
og rettferdig måte. Det er retningslinjene til Islamic Relief Worldwide at
rekruttering, opplæring, karriereutvikling og forfremmelse av personer med
nedsatt funksjonsevne så langt som mulig skal være identisk med andre
ansatte. Våre retningslinjer og prosedyrer støtter fullt ut våre kolleger med
nedsatt funksjonsevne, og vi iverksetter aktive tiltak for å 
gjøre det. Organisasjonen er lydhør for de ansattes behov, og dersom en
medarbeider bli funksjonshemmet i løpet av sin tid hos oss, vil vi gjøre
rimelige tilpasninger i arbeidsmiljøet, der det er 
mulig, for å beholde medarbeideren i organisasjonen. Vi er fast bestemt på
å gjøre mer, og vi arbeider med å utarbeide og forankre en
likestillingspolitikk og for å sikre at lærings- og utviklingsmulighetene våre
er tilgjengelige for alle kolleger. Vi støtter medarbeiderne våre og utvikler
aktivt deres ferdigheter. Vi oppfordrer alle våre kolleger til å engasjere seg i
organisasjonens strategi og mål, og til å komme med forslag og
synspunkter i utviklingen av disse.  I 2023 utviklet vi en toårig
handlingsplan basert på medarbeidernes tilbakemeldinger fra den forrige
globale medarbeiderundersøkelsen. Handlingsplanen vil fokusere på de
hovedområdene som medarbeiderne har pekt på at kan forbedres. Mange
tiltak er allerede iverksatt, og resten av tiltakene vil bli gjennomført i 2024.
Et av fokusområdene fra medarbeiderundersøkelsen dreide seg om
utvikling og progresjon. Vi har i etterkant lansert et prosjekt med fokus på
lederskap og etterfølgere, som har som mål å redusere Islamic Reliefs
ledersårbarhet ved å utvikle og implementere en og implementering av en
fokusert og transparent etterfølgerstrategi, med et spesifikt fokus på
fremtidige ledere, forretningskritiske roller med fokus på å forbedre
kjønnsbalansen når det gjelder tilgang til muligheter og sammensetning av
toppledere i Islamic Relief. 
Vi arbeider for å fremme en sunn arbeidsplass. I 2023 fikk ledere
opplæring i bevissthet rundt psykisk helse, og vi utdannet ytterligere fire
førstehjelpere innen psykisk helse. Islamic Relief har nå over 29
førstehjelpere innen psykisk helse som tilbyr støtte og veiledning til
kolleger. Medarbeiderne fikk ta del i et program med trivselstiltak, blant
annet og webinarer om balanse mellom arbeid og fritid, depresjon og angst
for å  maksimere trivselen deres. Vi fortsetter å tilby større fleksibilitet for at
de ansatte skal kunne oppnå en bedre balanse mellom arbeid og fritid, og i
2023 fortsatte vi med modellen for hybridarbeid i Storbritannia, slik at de
ansatte kan fortsette å  jobbe hjemmefra store deler av uken, samtidig som
vi utvikler et funksjonelt lokaler for å styrke samholdet og samarbeidet og
øke arbeidsmoralen. Vi tilbyr alle våre ansatte i Storbritannia en
kontantordning for helsetjenester og tilgang til et hjelpeprogram for ansatte
som inkluderer online konsultasjoner med en lege.

FRIVILLIGE 

Engasjementet og lidenskapen til vårt nettverk av frivillige fortsetter å bidra

sterkt til suksessen til Islamic Relief Worldwide. Disse dedikerte frivillige

har vært avgjørende for å støtte alle aspekter av vår virksomhet: i

butikkene, administrasjonen, innsamlings- og kampanjeaktivitetene. Vår

aktive ledelse av frivillige gjør det mulig for oss å bruke dem på den mest

effektive måten, og gir dem en bedre opplevelse.
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TRUSTEES ANSVAR:

Trustees, som også er styremedlemmer i Islamic Relief
Worldwide, er ansvarlig for å utarbeide forstanderskapets beretning. Dette
inkluderer strategirapport og årsregnskap, og for å utarbeide disse i
samsvar med gjeldende lovgivning og regnskapsstandarder i Storbritannia
((United Kingdom Generally Accepted Accounting Practice).
Selskapsloven krever at våre forvaltere utarbeider et årsregnskap for hvert
regnskapsår. De må ikke godkjenne regnskapet med mindre de er
overbevist om at det gir et rettvisende bilde av tilstanden til det veldedige
selskapet ogthe ‘group’, og av innkommende ressurser og anvendelse av
ressurser, herunder inntekter og utgifter, 
for den aktuelle perioden.
Ved utarbeidelsen av årsregnskapet er styremedlemmene pålagt å:

velge egnede regnskapsprinsipper og deretter anvende dem konsekvent
følge metodene og prinsippene i Charity Commission 
Statement of Recommended Practice (SORP)
foreta vurderinger og regnskapsestimater som er rimelige og 
forsiktige
opplyse om hvorvidt gjeldende britiske regnskapsstandarder er 
fulgt, med forbehold om eventuelle vesentlige avvik som er opplyst om og
forklart 
utarbeide årsregnskapet under forutsetning om fortsatt drift, med mindre
det ikke er upassende å anta at den veldedige gruppen vil fortsette i drift.

ERKLÆRING OM UTLEVERING AV INFORMASJON TIL REVISOR

I henhold til paragraf 418 i selskapsloven av 2006 skal forstanderskapets

beretning inneholde erklæringer om at for hver av de personene som er

styremedlemmer på det aktuelle tidspunktet, er rapporten godkjent:

Så vidt de kjenner til, foreligger det ingen relevant revisjonsinformasjon

som våre revisorer ikke er kjent med.

De har tatt alle de skritt som de burde ha tatt for å gjøre seg kjent med

eventuell relevant revisjonsinformasjon, og for å fastslå at

revisorene våre er kjent med denne informasjonen.

Forstanderskapet er ansvarlig for vedlikeholdet og integriteten til den

og finansiell informasjon som er inkludert på veldedighetsselskapets 

nettsted. Lovgivningen i Storbritannia som regulerer utarbeidelse og

formidling av regnskaper kan avvike fra lovgivningen i andre jurisdiksjoner.

ALLMENNYTTIGE FORMÅL

Vi utvikler strategiske planer for å sikre at vi leverer maksimal

allmennyttige formål og oppnå våre strategiske mål, som faller inn under

formål definert i Charities Act 2011. Forstanderskapet har nøye

Charity Commission's generelle veiledning om allmennyttige formål når

i fastsettelsen av våre mål og planleggingen av våre aktiviteter.



REVISORER 

I forbindelse med at vi feirer fem vellykkede år med revisjon utført av

Grant Thornton, anerkjenner styret deres verdifulle bidrag til Islamic Relief.

I tråd med beste praksis for eierstyring og selskapsledelse og for å sikre

fortsatt upartiskhet og ansvarlighet, har forstanderskapet besluttet å legge

revisjonstjenestene ut på nytt anbud på revisjonstjenester.

Anbudsprosessen for potensielle revisorer vil bli igangsatt i god måte. De

valgte revisorene vil bli lagt frem for forstanderskapet for godkjenning på

den kommende ordinære generalforsamlingen.

INNSAMLINGSSTRUKTUR 
Islamic Relief Worldwide samler inn penger gjennom ulike kanaler,
inkludert nettbaserte plattformer og gjennom våre avdelinger for
internasjonal innsamling og partnerutviklingsavdelingene, som hjelper nye
medlemskontorer med å etablere seg og vokse, samt styrke båndene til
institusjonelle givere rundt om i verden. I Storbritannia engasjerer vi givere
og samler inn penger gjennom vår strategiske forretningsenhet, Islamic
Relief UK. De overordnede målene er avtalt med styret og formidlet til
Islamic Relief UK. Styret  og Islamic Relief UK planlegger deretter i henhold
til dette, setter nøkkelindikatorer for sine team og leverer i samsvar med
Fundraising Regulator's Code of Fundraising, som organisasjonen følger.
Ledelsen  overvåker jevnlig resultatene til innsamlingsteamene, og
rapporter til styret med jevne mellomrom.

INNSAMLINGSMETODER
Organisasjonen overholder alle relevante lovbestemmelser, inkludert
Data Protection Act 2018 og Charities Act 2011. Vi er registrert hos
Fundraising Regulator og streber etter beste praksis innen innsamling
ved å følge retningslinjene for innsamlingspraksis og er forpliktet til å
følge Fundraising Promise. Islamic Relief er også medlem av Institute of
Fundraising. Vår innsamlingsvirksomhet benytter flere ulike
tilnærminger, blant  følgende:

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

Major-donor giving 

Corporate giving 

Community fundraising 

Digital peer-to-peer fundraising 

Charity shops

Sponsored challenges 

Live TV appeals 

Live radio appeals 

Volunteer activities 

Direct mail

Social media fundraising 

Influencer fundraising

Digital fundraising 

De fleste av aktivitetene våre ble utført av våre egne ansatte og frivillige.
Islamic Relief Worldwide engasjerte av og til tredjepartsorganisasjoner
til å samle inn penger på våre vegne, underlagt kontraktsmessige
avtaler og krav om å oppfylle de samme standardene som Islamic Relief
Worldwide i vår innsamlingspraksis.

VELDEDIGHETSUKEN

Charity Week, en kampanje ledet av frivillige studenter, engasjerte mer

enn 20 000 frivillige over hele verden, og 153 utdanningsinstitusjoner i

Storbritannia delar i arrangementet. Prosjektet ble drevet av 168 frivillige

som jobbet tett med innsamlingsteamet vårt. De fikk formell opplæring og

støtte til å gjennomføre en effektiv kampanje som samlet inn totalt 1 100

844 pund.

CODE OF FUNDRAISING PRACTICE

 I 2023 fortsatte vi arbeidet med å utvikle retningslinjene våre, inkludert

retningslinjene for Donor Care . Vi fortsatte også å integrere 

retningslinjene for pengeinnsamling i våre eksisterende retningslinjer og

prosedyrer ved å dokumentere klageprosessen, som returneres til 

Fundraising Regulator hvert år. Vår britiske avdeling administrerer og

gjennomfører innsamlingsaksjoner på vegne av Islamic 

Relief Worldwide. Vi rekrutterer innsamlere gjennom en formell  

rekrutteringsprosess, som ansatte, og er forpliktet til å følge

retningslinjene for Fundraising Practice - og vi tilbyr opplæring, utført av

et juridisk firma, i denne forbindelse. Vi overvåker oppførselen til våre

innsamlere gjennom regelmessige en-til-en-samtaler med deres

nærmeste leder.

BESKYTTELSE AV SÅRBARE PERSONER
 Islamic Relief Worldwide følger Fundraising Regulator's Code of
Fundraising for innsamlingspraksis og sørger for at våre kolleger og
frivillige er 
fullt informert om beskyttelse av sårbare mennesker. Vi orienterer ansatte
og frivillige om beste praksis før de påtar seg å samle inn penger, og gjør
dem oppmerksomme på behovet for å identifisere, respektere, støtte og
beskytte sårbare mennesker. Vårt Supporter Relations Team har
gjennomført opplæring i sårbare personer i regi av den ledende
veldedighetsorganisasjonen Samaritans. Hvis teamet blir gjort
oppmerksom på en sårbar person som må fjernes fra en adresseliste, gjør
de det med en gang, og refusjon er tilgjengelig på forespørsel dersom det
viser seg at donasjoner påvirker en sårbar person.

HÅNDTERING AV KLAGER
Vi er stolte av å ha en åpen dør-policy, som gir interessenter 
åpenhet og mulighet til å gi oss tilbakemelding på sine erfaringer. Det kan
imidlertid forekomme at vi ikke oppfyller de høye standarder vi setter oss
selv. For slike tilfeller har vi en klagepolicy godkjent av Fundraising
Regulator. Vi prøver å gjøre det enkelt å ta opp bekymringer og klager via
nettstedet vårt. Der finner du våre retningslinjer for klager. Klager
registreres sentralt og behandles i samsvar med prosessen som er
beskrevet i retningslinjene, og rapporteres til Fundraising Regulator
gjennom den årlige rapporten. I 2023 mottok vi 76 klager, som alle ble
behandlet i samsvar med retningslinjene våre. 
Vårt team for supporterrelasjoner behandler og løser klager i tråd med
våre retningslinjer for klager. Vi sender også inn en årlig klagerapport til 
Fundraising Regulator.

BESTEMMELSER OM SKADESLØSHOLDELSE AV TREDJEPARTER 

Forvalteransvarsforsikring, som sikrer hver enkelt forvalter mot

erstatningsansvar overfor tredjeparter, har vært på plass gjennom hele

året som ble avsluttet 31. desember 

2023 og frem til datoen for godkjenning av denne rapporten.
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Omstendighetene Islamic Relief Worldwide
opererer under kan være komplekse og
utfordrende, inkludert områder med desperate
behov, der økonomien er skjør eller sviktende, og
konfliktsoner der sanksjonerte organisasjoner er
aktive. En viss risiko er uunngåelig i forbindelse
med de sikkerhetsmessige, politiske og
økonomiske utfordringene vi står overfor. Med
over 40 års institusjonell kunnskap og erfaring i
over 40 land har vi et aktivt rammeverk og
risikostyringsprotokoller for å håndtere og
redusere risiko på tvers av organisasjonen og
våre virksomhetsområder. Vår  operasjonelle
risikostyring støttes sterkt av styret. Deres aktive
tilsyn sikrer at vi gjør alt vi kan for å beskytte
medarbeiderne våre og lokalsamfunnene vi
tjener, samt for å beskytte midlene og eiendelene
som er betrodd

RAMMEVERK FOR FORSIKRING

RISIKOPROSESSER

VESENTLIGE RISIKOER 
Vi har identifisert følgende vesentlige risikoer på 
organisatorisk nivå. Ledelsen overvåker spesifikke
indikatorer  knyttet til hver risiko, og iverksetter
spesifikke tiltak med tilsyn fra internrevisjonen, AFC
og Board of Trustees.

MATUSIKKERHET 
En betydelig risiko for Islamic Reliefs virksomhet og
potensielt også for innsamlingen som ligger til grunn for
dem 
har vært den kraftige økningen i matusikkerhet over
hele verden i 2022. Forsyningskjeden og
levekostnadene har blitt negativt påvirket av global
økonomisk stagnasjon, økende  inflasjon og
virkningene av krigen i Ukraina på tilgangen til mat og
drivstoff. Påvirkning på Islamic Reliefs virksomhet har
blant annet vært:
- økte kostnader for matvarer og for logistikk som
kreves for å levere matvarehjelp
- økt etterspørsel etter mat og støtte til livsopphold
fra berørte lokalsamfunn både på den sørlige halvkule
og i tradisjonelle innsamlingsland, med en betydelig
økning i bruken av matbanker i 
STORBRITANNIA
- spørsmålstegn ved enkelte aspekter ved fremtidig
prosjektgjennomføring, noe som enten krever ekstra
midler for å dekke behovene til de berørte
lokalsamfunnene eller en reduksjon i omfanget og
rekkevidden av enkelte programmer
- spørsmålstegn ved potensialet for å opprettholde den
sterke inntektsveksten som er oppnådd de siste årene,
ettersom giverne ser en innstramming i disponibel
inntekt.

Vi møter disse utfordringene på flere måter:
- Gjennomgang og justering av innhold og størrelse på
matpakker for sesongbaserte matutdelinger, for å sikre
at vi tar høyde for høyere kostnader, samtidig som vi
optimaliserer støtten til de berørte lokalsamfunnene 
påvirknings- og innsamlingsaktiviteter internasjonalt og
i Storbritannia for å øke bevisstheten om global sult og
matusikkerhet og inspirere til positiv handling fra
politiske beslutningstakere og av institusjonelle og
individuelle,
økt fokus på, og økte ressurser til
matsikkerhetsprogrammer på hjemmebane for å møte
økt etterspørsel fra berørte lokalsamfunn i tradisjonelle
giverland, og for å lette giverlandenes vanskeligheter.

BESKYTTELSE
Islamic Relief mener at ivaretakelse er viktig for å sikre
et blomstrende miljø for menneskene vi støtter og våre
ansatte. For å oppnå dette jobber organisasjonen for å
integrere ivaretakelse i alle aspekter av arbeidet vårt. 
Et praksisfellesskap (CoP) ble opprettet etter toppmøtet
om opplæring i ivaretakelse i Istanbul i 2022. Der
møttes 27 Safeguarding Focal Points (SFP-er) fra
landkontorene samlet for å få personlig opplæring i alle
aspekter ved ivaretakelse, trygg programmering og
prosjektgjennomføring, samt saksbehandling. Denne
gruppen møtes på nettet annenhver måned for å
diskutere problemer og utfordringer og dele god
praksis, samt for å holde seg oppdatert innen
ivaretakelse. Blant temaene som har blitt diskutert, er 
tryggere programmer, utfordringene med å innlemme i
distribusjonene og hvordan man kan utvikle Community
Hope Action Teams i avsidesliggende områder. Det er
utviklet en sjekkliste for trygge organisasjoner 
for SFP-er som kan brukes som en veiledning i
utviklingen av en robust infrastruktur på landkontornivå.
Toppmøtet i Istanbul brukte denne som et verktøy for
aksjonslæring.

Safeguarding Project for å vurdere ivaretakelse på
landnivå gjennom det pågående toårige Safeguarding
Project, viste at verktøyet ble brukt med god effekt. Det
toårige prosjektet har et særlig fokus på å engasjere
religiøse ledere og CHATs. Fokusgruppediskusjoner
med disse gruppene har vist at de har god kunnskap
om ivaretakelse og er opptatt av å bygge tryggere
miljøer. Fokusgruppediskusjonene viste også hvordan
henvisningsmekanismer på samfunnsnivå i Islamic
Reliefs prosjekter gjør det mulig å ivareta overlevende
etter overgrep og utsatte kvinner og barn. 
Et omfattende opplæringsprogram har blitt 
fullført i 2023. Etter analyse av overgrepssaker
tilbakemeldinger fra menneskene vi arbeider for, og fra
en medarbeiderundersøkelse ble det utviklet et
skreddersydd webinar utviklet. Tilbakemeldingene tydet
på at de ansatte hadde behov for en bedre forståelse
av temaer som mobbing og trakassering på
arbeidsplassen samt et klart budskap at safeguarding
gjelder for alle i Islamic Relief - fra toppledere til
sjåfører, renholdere og kokker, samt direkte og
indirekte rettighetshavere.  webinaret inkluderte
scenarioaktiviteter, videoer og små gruppearbeid, slik
at det var interaktivt og oppmuntret til aktiv involvering
av de ansatte. I løpet av webinaret gjentok vår direktør
for internasjonale programmer viktigheten av å ivareta
sikkerhet som en integrert del av Islamic Reliefs arbeid. 

I løpet av 2022 og 2023 ble webinaret levert til alle 
landskontorer. Noen større landkontorer, som f.eks. 
Jemen, Afghanistan og Pakistan, fikk tre webinarer, for
å sikre at nøkkelmedarbeidere fra felt 
også deltok. Evalueringen av webinarprogrammet viser
at det ble svært godt mottatt. De ansatte følte seg mer
kunnskapsrike om hvordan man integrerer
safeguarding i arbeidet sitt, særlig i
prosjektgjennomføringen, og mer tryggere på å øke
bevisstheten om ivaretakelse i lokalsamfunnene de
jobber i.

Samfunnets, rettighetshavernes og de ansattes tillit til 
Islamic Reliefs safeguarding prosesser er tydelig i 
det økende antallet saker som rapporteres fra år til år. 
Totalt 71 saker ble rapportert i 2023. Av disse var 
11 ikke sikkerhetssaker, men ble rapportert til oss; de
var bedrageri- og personalrelaterte saker. Fjorten saker
var enten utenfor Islamic Reliefs jurisdiksjon (i områder
der vi ikke opererer eller som ikke er relatert til vår
virksomhet), eller vi fikk ikke ytterligere informasjon på
forespørsel. Sju saker gjaldt barn, hvorav én gjaldt en
av våre ansatte. 

På forespørsel manglet denne saken troverdig
informasjon for å kunne behandles. De resterende seks
sakene var knyttet til rettighetshaversamfunnene selv.
Tre av sakene var ondsinnede, og av de åtte sakene
som ble opprettholdt tre resulterte i advarsler og fem i
avvisning. De rapporterte sakene gir klare bevis på 
at en sterk infrastruktur for ivaretakelse av integrert i
landkontorene, og at mottakere og ansatte har
kunnskap og tillit til å rapportere bekymringer knyttet til
safeguarding.

CYBERSECURITY
I 2023 fortsatte vi å styrke sikkerhetstiltakene våre 
for å beskytte dataene og infrastrukturen vår. Etter
hvert som cybertrusler blir stadig mer avanserte og
hyppige, vurderer vi jevnlig forsvaret vårt, inkludert
effektiviteten  av mottiltakene våre, med særlig vekt på
høyrisikoaktiva og -data. Etter hvert som vi
gjennomgår vår digitale transformasjon, spiller IT-
systemene våre en stadig viktigere rolle i å utføre 
oppdrag. Vi erkjenner at driften vår kan bli forstyrres av
IT-systemfeil eller cyberangrep. Som et resultat 
tilbyr vi kontinuerlig opplæring i cyberbevissthet til
ansatte og evaluerer rutinemessig IT- og
sikkerhetsrisikoen på styrenivå.
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VIKTIGSTE RISIKOER OG USIKKERHETSMOMENTER

Styret vårt støttes av en egen revisjons- og
finanskomité.
Finanskomité (AFC) er ansvarlig for å sikre at
Islamic Relief Worldwide har robuste systemer
for internkontroll, finansiell etterlevelse  sikkerhet,
klagehåndtering og revisjon for å håndtere risiko
og dra nytte av nye muligheter. Vurdering og
begrensning av risiko er sentralt i vår styring og
ledelse. Risikoer gjennomgås, rapporteres og
følges opp regelmessig på 
på styrenivå, divisjonsnivå og i teamene på
landskontorene. I 2023 har vi ytterligere styrket
risikoreduserende tiltak ved å øke bevisstheten
gjennom interne kampanjer om svindel- og
cybersikkerhetsrisikoer og ved å etablere
dedikert og regelmessig rapportering direkte til
AFC. Vi har også en uavhengig
internrevisjonsfunksjon som rapporterer til AFC.
Dette sikrer at det er profesjonelt tilsyn og
sikkerhet for at retningslinjer og 
risikostyringspolicyer og -prosedyrer, samt
effektive risikoreduserende tiltak følges når det er
nødvendig.

Vi gjennomfører risiko- og sikkerhetsvurderinger med
jevne mellomrom på alle landkontorer og funksjonelle
avdelinger, sammen med ledelsen på strategisk nivå,
både i toppledelsen og i styre. Vi bruker en omfattende 
risikostyringsløsning på tvers av alle våre kontorer i
Storbritannia og internasjonalt, noe som sikrer en
konsistent og sammenhengende tilnærming til
risikoovervåking, rapportering og risikoreduksjon.
De viktigste prosessene våre omfatter:

- kvartalsvise gjennomganger av risikostyringen på
ledernivå og operativt nivå, med tilsyn fra
internrevisjonen, rapportering til revisjons- og
finanskomiteen.
- periodisk gjennomgang av organisasjonens
strategiske risikoer av øverste ledergruppe
- regelmessige revisjoner utført av internrevisjonen i
tillegg til lovpålagte årlige revisjoner og eksterne
revisjoner pålagt av institusjonelle bidragsytere.
- rapportering av resultatene av alle interne og eksterne
revisjoner til revisjons- og finanskomiteen, som
overvåker at anbefalingene blir fulgt opp av
toppledelsen.
- et dedikert team som jobber med å forbedre
protokollene våre for å sikre at våre medarbeidere, og
de vi tjener og de vi jobber med, er trygge og sikre.
Dette teamet skal også håndterer og reagerer på
klager, bekymringer og varsling av kritikkverdige forhold
- månedlig økonomisk rapportering, der resultatene
rapporteres til og evalueres av både toppledelsen og
ledergruppen og AFC.



I Islamic Relief Worldwide erkjenner vi at god
virksomhetsstyring er avgjørende avgjørende for at vi
effektivt kan oppfylle oppdrag i tråd med våre verdier
og forventningene til lokalsamfunnene vi tjener, så vel
som til våre ansatte, givere og andre interessenter. Vi
opererer i et komplekst og stadig skiftende
internasjonalt miljø, som krever at vi opprettholder
høye standarder i vår globale styring og konsekvent
implementere progressive  styringsreformer.
For å håndtere denne risikoen er vi forpliktet til å
opprettholde fremdriften i implementeringen og
overvåkingen av effektiviteten av vår globale
styringsmodell, som ble innført i 2020. Vi jobber også
aktivt med å iverksette utfyllende planer på tvers av alle
Islamic Relief kontorer for å sikre god
virksomhetsstyring. 
I tillegg har vi som mål å forbedre styringen vår ved å 
implementere ytterligere reformanbefalinger fra
pågående vurderinger og evalueringer.

 Siden 2022 har Islamic Relief Worldwide tatt 
betydelige skritt mot å forbedre sin styringspraksis. Den
internasjonale generalforsamlingen, som er ansvarlig
for å velge og føre tilsyn med styret, utnevnte to
uavhengige medlemmer gjennom en offentlig
rekrutteringsprosess. Disse medlemmene ble valgt fra
et utvalg av kandidater uten tilknytning til noen av
Islamic Reliefs medlemsorganisasjoner, sikre
upartiskhet og mangfold i styret. I 2023 gikk dessuten
de uavhengige medlemmene av den internasjonale
generalforsamlingen over til å ha sittet ett år i sine
tidligere roller. Denne prosessen bidrar til å styrke
mangfoldet og styrets overordnede ansvarlighet. For å
støtte effektiv styring gjennomgår alle
styremedlemmene strenge og skreddersydde
introduksjonsprogrammer, sammen med 
opplæring i eierstyring og selskapsledelse

OMDØMME
Gitt den skjøre og turbulente internasjonale konteksten 
vi opererer i, er det svært viktig å håndtere trusler mot
Islamic Relief Worldwides omdømme. Vi forstår
betydningen av å være proaktive når det gjelder å 
beskytte omdømmet vårt og aktivt ta tak i eventuelle 
potensielle omdømmerisikoer som kan oppstå.
Islamic Relief Worldwide er fortsatt forpliktet til å 
opprettholde sitt omdømme og sikre sin anseelse blant
interessenter. Organisasjonen tilbakeviser flittig 
falske eller villedende negative medieoppslag for å
beskytte sitt eget og sine partneres omdømme. Dette 
innebærer å aktivt utfordre mediene til å korrigere eller
fjerne feilaktig innhold. I tillegg søker Islamic Relief etter
passende synlighet for å utøve sin tilsvarsrett 
når vi adresserer unøyaktig informasjon. 

For å redusere denne risikoen prioriterer vi åpen og
ansvarlig kommunikasjon med våre viktigste eksterne
interessenter. Vi bestreber oss på å gi dem nøyaktig
informasjon og nødvendige forsikringer når det gjelder
styring og omdømmesaker. I tillegg er vi opptatt av 
åpenhet når det gjelder å håndtere eventuelle
bekymringer eller informasjon som kan påvirke
omdømmet vårt. Ved å opprettholde høye standarder
for virksomhetsstyring og proaktivt håndtere
omdømmerisiko, har Islamic Relief Worldwide som mål
å skape tillit blant interessenter og sikre fortsatt
suksess for vårt oppdrag. Islamic Relief sørger
dessuten for at interessentene får korrekt informasjon,
slik at vi kan rette opp i ting når det er nødvendig.
Denne forpliktelsen til å opprettholde åpenhet og
korrigere misoppfatninger spiller en viktig rolle i å
bevare Islamic Relief Worldwide' s omdømme.

Ved å prioritere en sterk styringspraksis og aktivt
håndtere omdømmerisiko har Islamic Relief
Worldwide som mål å sikre tilliten til sine
interessenter, givere og partnere.

SVINDEL OG KORRUPSJON
Islamic Relief Worldwide erkjenner at risikoen for
svindel er en vedvarende utfordring i den humanitære
sektoren. For å håndtere denne bekymringen har vi
iverksatt flere tiltak for å redusere og håndtere risikoen
for svindel.

Tilgjengelighet for klager: Vi har forbedret
klagemulighetene ved å lansere en ny nettportal som
gjør det mulig for enkeltpersoner å rapportere enkelt og
sikkert.

Etterforskning og ansvarlighet: Vi er forpliktet til å
undersøke troverdige bekymringer i tråd med Core
Humanitarian standard. Passende tiltak vil bli 
mot enkeltpersoner som blir funnet skyldige i uredelig 
for å sikre ansvarlighet og forhindre fremtidige 
hendelser.
Arbeidsgruppe for bekjempelse av svindel: Vi har
etablert en egen arbeidsgruppe for svindelbekjempelse,
som har til oppgave å kontinuerlig identifisere og
forbedre vår tilnærming til forebygging av svindel.
Denne gruppen jobber aktivt med å forutse og reagerer
på svindelproblemer før de oppstår, og sørger for å 
sikre rask handling når det er nødvendig.

Strategi for svindelbekjempelse: I 2024 vil vi lansere 
en omfattende strategi for å bekjempe svindel, som
bygger på vår eksisterende innsats. Denne strategien
vil ytterligere styrke vår evne til å håndtere
svindelrisikoer proaktivt og forbedre våre
svindelforebyggende tiltak. 

Bevisstgjøring og myndiggjøring: Vår egen
svindelbekjempelsesenhet mot svindel gjennomfører
workshops i land der vi har virksomhet, for å øke de
ansattes bevissthet om risikoer. Disse workshopene
gjør de ansatte i stand til å gjenkjenne, rapportere og
samarbeide for å forebygge bedrageri. Vi er fortsatt
opptatt av å bekjempe bedrageri, bestikkelser og 
og korrupsjon, og vi vil fortsette å prioritere årvåkenhet,
åpenhet og ansvarlighet i all vår virksomhet. På denne
måten ønsker vi å minimere virkningen av misligheter,
bestikkelser og korrupsjon og sikre ressursene som er
betrodd oss, til fordel for dem vi tjener.

FINANSIELL ROBUSTHET
Islamic Relief erkjenner at det å opprettholde finansiell
robusthet er avgjørende for organisasjonens bærekraft
og vår evne til å levere organisasjonen og vår evne til
å levere effektive humanitære hjelpeprogrammer.
Samtidig som vi bestreber oss på å sikre god
økonomistyring, er vi klar over ulike risikoer som kan
påvirke vår finansielle robusthet. Dette avsnittet gir en
oversikt over de viktigste risikoene knyttet til finansiell
robusthet som Islamic Relief står overfor, sammen
med tiltakene som er iverksatt for å håndtere disse
risikoene.

1. REGULATORISKE OG COMPLIANCE-RISIKOER:
Islamic Relief opererer i et komplekst regulatorisk miljø
som styres av ulike nasjonale og internasjonale lover,
forskrifter og sanksjonsregimer. Etterlevelse av disse
reguleringene er avgjørende, og utviklingen av
finansreguleringer utgjør en risiko for manglende
etterlevelse og potensielle forstyrrelser i 
overføring av midler.

Avbøtende tiltak:
a) Vårt Treasury-team overvåker aktivt endringer 
i regelverket og opprettholder en omfattende 
forståelse av kravene til etterlevelse.
b) Islamic Reliefs deltakelse i det britiske
innenriksdepartementets Tri-Sector Group gir oss
verdifull innsikt og kunnskap fra ledende
bistandsorganisasjoner, banker og 
representanter fra myndighetene. Dette samarbeidet
gjør det mulig for oss å overkomme finansielle
hindringer ved overføring av midler.

2. FINANSIERINGSRISIKO: Islamic Relief er
avhengig av donasjoner, tilskudd og finansiering 
fra ulike kilder. Enhver betydelig reduksjon eller
avbrudd i finansieringen kan påvirke vår evne til å 
gjennomføre våre programmer og prosjekter på en
effektiv måte.

Avbøtende tiltak:
a) Vi opprettholder diversifiserte finansieringskilder,
og reduserer vår avhengighet av én enkelt giver eller
finansieringsstrøm.
b) Islamic Relief opprettholder sterke relasjoner med 
internasjonale donorer og partnere for å sikre løpende 
støtte og samarbeid. 
c) Vi implementerer robuste sporings- og
rapporteringsmekanismer for å overvåke og
administrere finansieringsstrømmene, sikre en
transparent og effektiv allokering av ressurser.

 VALUTA- OG VALUTARISIKO:
Islamic Relief driver virksomhet i flere land, noe som 
utsetter oss for valutarisiko. Svingninger i 
valutakurser kan påvirke verdien av våre eiendeler,
gjeld forpliktelser og inntekter, noe som kan føre til
potensielle tap.

Risikoreduserende tiltak:
a) Vi vurderer og styrer eksponeringen mot
utenlandsk 
valutaer gjennom sikringsstrategier for å minimere 
effekten av valutakurssvingninger.
b) Islamic Relief gjennomfører regelmessige
risikovurderinger for å identifisere potensielle sårbare
områder og treffer tiltak for å redusere valutarisiko. 

Økonomisk risiko og finansmarkedsrisiko: Det globale
økonomiske miljøet, forholdene i finansmarkedene og
politiske hendelser kan ha en betydelig innvirkning på
Islamic Reliefs finansielle motstandskraft. 
Økonomiske nedgangstider, rentesvingninger og 
og markedsvolatilitet kan påvirke våre
finansieringskilder, investeringer og den generelle
finansielle stabiliteten til organisasjonen.

Avbøtende tiltak:
a) Islamic Relief opprettholder en robust finansiell
planlegging og budsjetteringsprosess for å sikre
tilstrekkelige økonomiske reserver, beredskapsplaner
og forsvarlig ressursallokering.
b) Vårt finansteam overvåker aktivt utviklingen 
 i finansmarkedene, og bruker 
risikostyringsstrategier for å redusere potensielle
risikoer.

OVERORDNET

Islamic Relief erkjenner viktigheten av å opprettholde 

finansiell robusthet for å oppfylle vårt oppdrag og

effektivt svare på humanitære behov. Selv om det

finnes iboende risikoer, er vi fortsatt forpliktet til å være 

finansiell styring, overholdelse av regelverk og

proaktive  tiltak for å sikre at vi kan fortsette å levere

virkningsfulle programmer og prosjekter til de i nød.

Islamic Relief har som mål å være finansielt robuste

ved å holde oss informert om det økonomiske miljøet,

fremme relasjoner med finansielle partnere, og effektivt

forvalte sine reserver for å støtte våre veldedige formål.
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ØKONOMISKE RESULTATER

HANDELSVIRKSOMHET 
TIC International Ltd er et heleid datterselskap
som spesialiserer seg på gjenvinning av klær
og driver et nettverk av veldedighetsbutikker.

INNTEKTER OG PENGEINNSAMLING

Islamic Relief genererer inntekter hovedsakelig fra
tre kilder:
gaver, legater og andre innsamlingsaktiviteter
(innsamling av bundne og frie inntekter) generert av
Islamic Reliefs medlemskontorer - tilskudd fra
institusjoner og andre viktige givere fra hele verden
for å finansiere 
spesifikke prosjekter (begrenset finansiering kan
variere fra 
kortsiktige humanitære tiltak til mer langsiktige
utviklingsprogrammer) inntekter gjennom vårt
datterselskap TIC International, som primære
aktivitet er å generere inntekter gjennom gjenvinning
av klær) og investerings avkastning generert
gjennom investeringer og vårt
investeringsinstrumentet vårt, International Waqf
Fund.
-
Takket være givernes og bidragsyternes generøsitet
økte inntektene våre med 17 prosent til 274 millioner
pund i 2023 (234 millioner pund i 2022). En viktig
drivkraft bak Islamic Reliefs suksess har vært
samarbeidet med Islamic Reliefs globale familie. 
Ved å samarbeide synergistisk har familien oppnådd
en mer betydelig innvirkning og drevet positiv
endring mer effektivt. Den intrikate koordineringen
og samarbeid mellom familiemedlemmene har gjort
det mulig for dem å samle ressurser, utnyttet
kollektiv ekspertise og optimalisere driften for å øke
Islamic Reliefs rekkevidde og gjennomslagskraft

Finansieringen fra Islamic Reliefs medlemskontorer
var fortsatt 
den viktigste inntektsstrømmen i 2023, med 163
millioner pund (2022: 145 millioner pund). Denne
økningen har gjort det mulig for Islamic Relief å
allokere ressurser ytterligere og forsterke innsatsen
vår for å løse presserende humanitære og
utviklingsrelaterte problemer for å støtte
menneskene vi hjelper, til slutt skape en positiv og
bærekraftig effekt.
UTGIFTER
Islamic Reliefs utgifter faller inn i tre
hovedkategorier:
-
veldedige aktiviteter: kostnader forbundet med
gjennomføring av programmer i Asia, Afrika,
Midtøsten, Europa og andre steder 
- innsamlings- og kommunikasjonskostnader. 
I tillegg til direkte støtte til sårbare mennesker, søker
Islamic Relief å støtte endring og oppnå FNs mer
omfattende mål for bærekraftig 
FNs bærekraftsmål for 2030 ved å forsterke
stemmene til dem vi hjelper

• 
støttekostnader, som inkluderer å sikre effektiv
styring, mennesker, retningslinjer og systemer for
å støtte førstelinjeleveranser til sårbare
mennesker og andre interessenter, samt
effektiviteten og gjennomslagskraften når det
gjelder å innfri de donasjonene som er betrodd
oss.

Veldedige aktiviteter:
Islamic Reliefs virksomhet og utadrettede arbeid har
vist en bemerkelsesverdig oppadgående trend. I tråd
med vårt formål har Islamic Relief økt våre veldedige
aktiviteter betydelig på ulike områder. Utgiftene
dedikert til humanitær bistand, styrking av
lokalsamfunn helsetjenester, vannprosjekter, omsorg
for barn og foreldreløse, og tiltak for å skape et
levebrød, har økt fra 190 millioner pund til 230 millioner
pund. Denne betydelige økningen viser vår forpliktelse
til å ta tak i kritiske sosiale spørsmål og gjøre en positiv
forskjell i livene til dem som trenger det. De totale
utgiftene til veldedighet økte til 213 millioner pund 
fra 174 millioner pund i 2022, noe som har gjort det
mulig for oss å nå ut til 16,8 millioner sårbare
mennesker globalt. Islamic Relief har gjort betydelige
fremskritt med å støtte våre utvalgte temaer. Vi har
utvidet vår støtte og nødhjelpsinnsats til berørte
regioner gjennom humanitær bistand, og hjulpet
lokalsamfunn med å komme seg etter naturkatastrofer,
konflikter og andre kriser. Våre viktigste utgiftene  i
2023 var til humanitære programmer, med 133
millioner pund (2022: 113 millioner pund) ble brukt på å
respondere på mange langvarige og komplekse
humanitære katastrofer, blant annet i Gaza, Sudan,
Tyrkia, Syria og Jemen. Utover humanitær respons har
styrking av samfunn vært et sentralt fokus, ettersom
Islamic Relief anerkjenner viktigheten av å støtte
enkeltpersoner og grupper til å løfte seg selv og skape
bærekraftige endring. Ved å investere i helseprosjekter
har vi arbeidet for å bedre tilgangen til helsetjenester
av høy kvalitet, noe som bidrar til økt utsatte
befolkningsgrupper. Vannforsyning, omsorg for barn og
foreldreløse og prosjekter for å skape et levebrød har
også fått betydelig oppmerksomhet, noe som bekrefter
vår engasjement for helhetlig utvikling og håndtering av
flerdimensjonale utfordringer som de vi arbeider for,
står overfor. Et flaggskip er fortsatt vårt
«fadderprogram for foreldreløse barn, der Islamic
Relief investerer 35 millioner pund (2022: 33 millioner
pund) for å oppnå langsiktige og kortsiktige fordeler for
sårbare familier. Andre langsiktige programmer som tar
sikte på å oppnå sosial endring inkluderer å bruke 21
millioner pund (2022: 12 millioner pund) for å gi
lokalsamfunn tilgang til helsehjelp og vann og 5
millioner pund (2022: 4 millioner pund) på å støtte
utdanning. Programmer for bærekraftige levebrød
bygger opp under økonomisk inkludering i
lavinntektsland, og hjelper fattige til å bli økonomisk
selvforsynte. I 2023 støttet mikrofinansprogrammene
våre 43 500 fattige mennesker, med 10 millioner GBP
(2022: 10 millioner GBP) investert i dem. Som alltid har
utgiftene som er beskrevet ovenfor 
vært i samsvar med givernes ønsker for de
kampanjene de har støttet. 

TICs primære mål er å generere inntekter til Islamic
Relief for å støtte våre programmer og reisen mot
netto nullutslipp. TIC tilbyr også en viktig
miljøtjeneste ved å resirkulere klær som ellers kan
ende opp på søppelfyllinger og skade miljøet.
Selskapet har også spilt en avgjørende rolle i
Midlands, Storbritannia, ved å sysselsette lokale 
lokalsamfunn og støtter økonomisk fremgang.

Forretningsaktiviteter og miljøpåvirkning
TICs kjernevirksomhet omfatter innsamling, sortering
og resirkulering av uønskede klær. I 2023 har TIC 2
362 tonn uønskede klær (sammenlignet med 1 931
tonn i 2022) til inntekter gjennom 
inntekter gjennom ulike kanaler. Klær av høy kvalitet
ble videresolgt gjennom Islamic Relief-butikker, noe
som bidro direkte til våre inntektsstrømmer, mens klær
av lav kvalitet ble resirkulert, noe som genererte
overskudd til å finansiere veldedige tiltak. Gjennom
disse aktivitetene har TIC skapt økonomisk verdi og
bidratt betydelig til miljømessig bærekraft ved å avlede
klær fra deponier. 

Finansielle resultater
TICs økonomiske resultater har holdt seg stabile
gjennom hele rapporteringsperioden. Selskapets
inntekter fra klesgjenvinning og veldedighetsbutikk har
støttet Islamic Reliefs programmer. TICs reviderte
årsregnskap gir en omfattende oversikt over selskapets 
finansielle stilling og resultater, og fremhever
selskapets til økonomisk åpenhet og ansvarlighet. I
2023 ble 2 362 tonn uønskede klær (2022: 1 931 tonn)
omgjort til enten inntekt gjennom videresalg av
kvalitetsklær gjennom Islamic Relief-butikker eller
resirkulering for å generere overskudd til å finansiere
Islamic Reliefs humanitære prosjekter. Dette innbrakte
25 000 GBP (2022: £242,000).

TICs sterke økonomiske resultater gjenspeiler
selskapets engasjement for sin misjon og
understreker selskapets forpliktelse til å skape en
positiv innvirkning sosialt,  økonomisk og
miljømessig.

DET INTERNASJONALE WAQF-FONDET 
Vi etablerte International Waqf Fund (IWF) for å støtte
den langsiktige økonomiske bærekraften til Islamic
Relief-investeringer gjennom waqf-bidrag. Fondet har
som mål å generere avkastning med sosial effekt,  
redusere avhengigheten av donasjoner og tilskudd ved
å bruke den årlige avkastningen til å finansiere
programmering. IWF opererer for å oppnå kontinuerlig
effekt år etter år og inn i evigheten. Waqf-bidrag og
fondets størrelse: IWF søker å samle inn bidrag til
waqf-fondet basert på givernes mål. Disse bidragene er
målbevisst forvaltet for å sikre fondets løpende
innvirkning. Fondets størrelse har økt jevnt og trutt, og
vil nå 2,3 millioner pund i 2023, sammenlignet med 1,7
millioner pund i 2022.

Denne veksten gjenspeiler den kontinuerlige
tilstrømningen av waqf-donasjoner og
investeringsavkastning, noe som 
fondets ressurser til å støtte virkningsfulle programmer. 
På grunn av løpende waqf-donasjoner og
investeringsavkastning, vokste gavefondet til 8,6
millioner pund (2022: 8,4 millioner pund). 
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FINANSIELL GJENNOMGANG:
Islamic Relief presenterer den økonomiske

oversikten for 2023 - en periode med positiv

inntektsvekst hvor vi har utvidet vår veldedige

aktiviteter. Islamic Relief fokuserer på viktige

kryssende områder for å møte behovene. Disse

omfatter humanitær bistand, styrking av

helsevesen, vannforsyning, omsorg for barn og

foreldreløse, og prosjekter. Med solide

økonomiske reserver er organisasjonen godt

posisjonert til å fortsette støtten i det kommende

året, med sikte på varig endring for

samfunnene og individene vi støtter.
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Finansielle resultater: IWF har som mål å oppnå
bærekraftige og positive økonomiske resultater som
er i tråd med organisasjonens oppdrag og mål
gjennom forsvarlig økonomisk forvaltning og robuste
investeringsstrategier.

Langsiktig bærekraft:
IWF arbeider ut fra prinsippet om langsiktig
bærekraft og evighet. Ved å utnytte waqf-donasjoner
og effektiv investeringsforvaltning har fondet som
mål å generere kontinuerlige inntektsstrømmer for å
støtte Islamic Reliefs programmer. Denne
tilnærmingen reduserer avhengigheten av eksterne
finansieringskilder og tilskudd, noe som sikrer et mer
stabilt og bærekraftig finansielt grunnlag for
organisasjonens veldedige aktiviteter.

IWF er opptatt av å oppnå langsiktig økonomisk
bærekraft og generere avkastning med sosial
innvirkning. Fondets vekst og forsiktige forvaltning
av waqf-bidrag viser at det er dedikert til innvirkning
år etter år. IWFs styre fokuserer på robust
risikostyring og effektiv administrasjon, og sikrer at
investeringene er i tråd med fondets formål. Etter
hvert som fondet vokser, bidrar det til langsiktig
bærekraft for  
Islamic Reliefs programmer, ved å redusere
avhengigheten av eksterne  finansieringskilder og
fremmer en mer selvforsynt tilnærming til å skape
positiv endring.

STIFTELSER 
Islamic Relief Worldwide fortsetter å ha legater
investert i eiendom i Storbritannia. Som spesifisert av
giverne, blir avkastningen fra disse investeringene
brukes til våre humanitære og sosiale
utviklingsprogrammer. På grunn av løpende waqf-
donasjoner og investeringsavkastning vokste
gavefondet til 8,6 millioner pund i 2023. (2022: 8,4
millioner pund).

ØKONOMISKE RESULTATER OG UTGÅENDE
RESERVER 
En av Islamic Reliefs bemerkelsesverdige styrker er
våre sunne finansielle reserver. Disse reservene
fungerer som en sikkerhet, slik at vi kan fortsette vår
støtte i det kommende år og sikrer langsiktig bærekraft.
Med forsiktig økonomisk planlegging og styring har
Islamic Relief skapt et solid fundament for å kunne
oppfylle vårt oppdrag om å legge til rette for varig
endring. Islamic Relief rapporterte et overskudd på 40
millioner pund i 2023 (2022: 40 millioner pund). Dette
består av ubundne reserver på 23,1 millioner pund
(2022: 4,9 millioner pund) bundne fond på 16,5
millioner pund (2022: 35,9 millioner pund) og et
gavefond på 0,2 millioner pund (2022: 0,5 millioner
pund): 
Bundne reserver inkluderer midler som er sikret for
pågående programmer frem til 2024 og utover, og de
som er sikret for 2024-pipeline av programmer.
Ubundne midler inkluderer inntekter generert fra våre
generelle inntektsgenererende aktiviteter gjennom
generelle  innsamlingsaktiviteter og inntekter opptjent
av vårt datterselskap. Dette finansierer Islamic Reliefs
drifts- og og programstøttekostnader.

RESERVERINGSPOLITIKK 
Islamic Reliefs reserverte midler skal bidra til å sikre at
vi kan holde våre livsviktige programmer i gang året
rundt. Midlene forvaltes nøye og overvåkes av vår
revisjons- og finanskomité og vårt trustees. De
oppbevares på kontoen vår i en bestemt tidsperiode, i
tråd med eventuelle retningslinjer for prosjektet og
brukes deretter i samsvar med disse. Reservemidler
brukes løpende, i tråd med prosjektets retningslinjer,
og etterfylles hvert år. De er avgjørende for
organisasjonen vår for å holde programmene våre i
gang jevnt og uten avbrudd.

Som for alle veldedige organisasjoner gjøres den
eksterne rapporteringen vår på årsbasis, noe som betyr
at regnskapet vårt kan vise midler som kommer inn på
kontoen mot slutten av denne perioden, som så blir
brukt i neste periode, når prosjektets due diligence er
fullført. I veiledningen fra Charity Commission
anbefales det at alle veldedige organisasjoner sikrer
reservefond for å sikre at giverne har tillit til
organisasjonen og dens evne til å utføre sin virksomhet
effektivt og uten forstyrrelser. Reservefond holdes ikke
til evig tid og brukes alltid i tråd med våre retningslinjer
for reserver og eventuelle prosjektbestemmelser.
Islamic Reliefs ubundne reserver per 31. desember
2023 var 42,4 millioner pund (2022: 19,2 millioner
pund). Dette inkluderer midler som er øremerket til å
finansiere Islamic Reliefs pågående programmer. De
frie reservene er på 18 millioner pund (2022: 17
millioner pund), noe som tilsvarer 12 måneders av
driftsbudsjettet. De totale reservene er på 150 millioner
pund (2022: 110 millioner pund), noe som
representerer 99 millioner pund i bundne midler -
økningen er finansiering av prosjekter i pipeline som vil
fortsette i 2023. Stiftelsesfond på 8,6 millioner pund
(2022: 8,4 millioner pund) er investert i
eiendomsporteføljen vår, som genererer avkastning. Vi
har frie reserver til:

• gi kontinuitet til menneskene vi hjelper ved å
beskytte mot uforutsette prosjektutgifter på grunn
av den iboende risikoen i de ustabile, usikre
komplekse og tvetydige (VUCA) omgivelsene vi
opererer i, og for å håndtere økonomisk og
valutasvingninger samt inntektssvingninger  i
inntektene.
skaffe arbeidskapital og håndtere
sesongvariasjoner i inntektsgenereringen for
effektiv drift av organisasjonen, slik at Islamic
Relief kan investere i uforutsette finansierings- og
vekstmuligheter til fordel for våre 
interessenter og de sårbare menneskene vi
tjener, med forbehold om styrets godkjenning.

• 

• 

Styret og revisjons- og finanskomiteen gjennomgår

årlig reservepolitikken og målet for ubundne reserver.

De gjennomgår også effektiviteten av å holde disse

midlene ved å vurdere likviditet, sikkerhet og

investeringsrisiko. Styret anser nivået på de frie

reservene som fortsatt et passende mål, med tanke på

Islamic Reliefs størrelse, virksomhet og de finansielle

risikoene utsatt for. Styret har gjennomgått

reservepolitikken etter regnskapsårets slutt og vurdert

fremtidige aktiviteter.
Dr Ihab M.H. Saad
Chair of the Board of Trustees
Islamic Relief Worldwide

Date: 



UTTALELSE 
Vi har revidert årsregnskapet for Islamic Relief Worldwide 
(«morselskapet») og dets datterselskaper (the ‘group’) for regnskapsåret
som ble avsluttet 31. desember 2023, som består av the ‘group’
regnskapet, resultatregnskapet, regnskapet for morselskapet, 
og balansen for the ‘group’ og veldedige organisasjoner, the ‘group’ 
og veldedighetsorganisasjonens balanse, the ‘group’
kontantstrømoppstilling og noter til årsregnskapet, herunder et
sammendrag av vesentlige regnskapsprinsipper. Rammeverket for
finansiell rapportering som er anvendt ved regnskapet er gjeldende lov og
regnskapsstandarder i Storbritannia, herunder Financial Reporting
Standard 102; The Financial Reporting Standard som gjelder i
Storbritannia og Irland (United Kingdom god regnskapsskikk i
Storbritannia). Etter vår mening er årsregnskapet:

• gir et rettvisende bilde av the ‘group’ og morselskapets virksomhet
per 31. desember 2023 og avthe ‘group’s og morselskapets
inngående ressurser og anvendelse av ressurser, herunder the
‘group’ og morselskapets inntekter og utgifter for året som ble
avsluttet
er korrekt utarbeidet i samsvar med god regnskapsskikk i
Storbritannia 
regnskapsprinsipper, herunder FRS 102 «The Financial Reporting
Standard for Storbritannia og Irland» og Statement of 
Irland» og Statement of Recommended Practice: Accounting and
Reporting by Charities, 2019 Edition er utarbeidet i samsvar med
kravene i Charities and Companies Act 2006, Charities and Trustee
Investment (Scotland) Act 2005 og forskrift 6 og 8 i Charities
Accounts (Scotland) Regulations 2006 (med endringer). 

• 

• 

GRUNNLAG FOR UTTALELSE Vi er oppnevnt som revisor i henhold til
paragraf 44(1)(c) i Charities and Trustee Investment (Scotland) Act 2005
og i henhold til Companies Act 2006 og rapporterer i samsvar med
forskrifter gitt i henhold til disse lovene. Vi har utført vår revisjon i samsvar
med International Standards on Auditing (UK) (ISAer (UK)) og gjeldende
lov. Vårt ansvar i henhold til disse standardene er nærmere beskrevet i
avsnittet «Revisors ansvar for revisjonen av årsregnskapet» i vår beretning.
Vi er uavhengige av the ‘group’ og morselskapet i samsvar med de etiske
kravene som er relevante for vår revisjon av regnskapet i Storbritannia,
herunder FRCs etiske standard, og vi har oppfylt våre øvrige etiske ansvar
i samsvar med disse kravene. Vi mener at det revisjonsbeviset vi har
innhentet, er tilstrekkelig og hensiktsmessig grunnlag for vår konklusjon.

KONKLUSJONER VEDRØRENDE FORTSATT BEKYMRING 
Vi er ansvarlige for å konkludere på hensiktsmessigheten av trustees bruk
av fortsatt drift-forutsetningen, og, basert på innhentede revisjonsbevis,
hvorvidt det foreligger vesentlig usikkerhet knyttet til hendelser eller forhold
som kan skape tvil av betydning om morselskapets og selskapets evne til
fortsatt drift. Anta at vi konkluderer med at det foreligger en vesentlig
usikkerhet. I så fall må vi i revisjonsberetningen henlede oppmerksomheten
på tilleggsopplysningene i regnskapet eller, dersom slike
tilleggsopplysninger er utilstrekkelige, modifisere revisors konklusjon. Våre
konklusjoner er basert på revisjonsbevis innhentet frem til datoen for vår
beretning. Fremtidige hendelser eller forhold kan imidlertid føre til at
morselskapet eller the ‘group’ ikke lenger kan fortsette driften. I vår
vurdering av trustees konklusjoner har vi tatt hensyn til de iboende
risikoene som er forbundet med morselskapets og the ‘group’
forretningsmodell, herunder effekter som følge av makroøkonomisk
usikkerhet, som for eksempel levekostnadskrisen og virkningen av den
pågående konflikten i Gaza, vi har vurdert og utfordret rimeligheten av
trustees estimater og tilhørende noteopplysninger, og vi har analysert
hvordan disse risikoene kan påvirke the ‘group’s og morselskapets
økonomiske ressurser eller evne til fortsatt drift i perioden for fortsatt drift. 

FORHOLD SOM VI ER PÅLAGT Å RAPPORTERE OM I HENHOLD
TIL COMPANIES ACT 2006
I lys av vår kunnskap om og forståelse av the ‘group’ og morselskapet
og deres omgivelser som vi har opparbeidet oss under revisjonen, har vi
ikke avdekket vesentlig feilinformasjon i strategirapporten eller
årsberetningen som inngår i årsrapporten.

FORHOLD SOM VI ER PÅLAGT Å RAPPORTERE OM VED
UNNTAK 
Vi har ikke noe å rapportere om følgende forhold der 
Companies Act 2006 og Charities Accounts (Scotland) Regulations
2006 (med endringer) krever at vi rapporterer til dere hvis, etter vår
mening

• det ikke er ført ordentlig og tilstrekkelig regnskap i morselskapet, eller
det ikke er mottatt tilstrekkelig dokumentasjon for vår revisjon fra
filialer som ikke er besøkt av oss.
det ikke er samsvar mellom morselskapets årsregnskap og 
samsvar med regnskapet og regnskapsmeldingene.
visse lovbestemte opplysninger om godtgjørelse til styremedlemmer
ikke er gitt.
vi har ikke mottatt alle de opplysninger og forklaringer vi trenger for
vår revisjon.

• 

• 

• 

UTTALELSE OM ANDRE FORHOLD SOM FORELEGGES I
SELSKAPSLOVEN 2006 Etter vår mening, basert på det arbeidet som er
utført i løpet av revisjonen:

• informasjonen gitt i strategirapporten og styrets årsberetning, som er
utarbeidet i henhold til selskapsretten, og som er inntatt i
årsberetningen for regnskapsåret som regnskapet er utarbeidet for, er
i samsvar med årsregnskapet.
Strategirapporten og årsberetningen som inngår i årsrapporten, er
utarbeidet i årsberetningen er utarbeidet i samsvar med gjeldende
krav i lovgivningen.

• 

Ved revisjonen av årsregnskapet har vi konkludert med at trustees bruk av

forutsetningen om fortsatt drift ved utarbeidelsen av årsregnskapet er

hensiktsmessig. Basert på det arbeidet vi har utført, har vi ikke identifisert

vesentlig usikkerhet knyttet til hendelser eller forhold som enkeltvis eller

samlet kan skape tvil av betydning om the ‘group’ og morselskapets evne

til fortsatt drift i en periode på minst tolv måneder fra det tidspunkt

årsregnskapet er godkjent for utstedelse. Vårt ansvar og styrets ansvar

med hensyn til fortsatt drift er beskrevet i de relevante avsnittene i denne

rapporten.

Øvrig informasjon 
Øvrig informasjon består av annen informasjon i årsrapporten enn
årsregnskapet og årsberetningen, bortsett fra årsregnskapet og vår
revisjonsberetning om dette. Det er trustees som er ansvarlig for den
øvrige informasjonen i årsberetningen. Vår uttalelse om årsregnskapet  
omfatter ikke den øvrige informasjonen, og med mindre annet er uttrykket i
vår beretning, gir vi ikke uttrykk for noen form for konklusjon med sikkerhet
om denne. Vårt ansvar er å lese den øvrige informasjonen, og i den
forbindelse vurdere hvorvidt den øvrige informasjonen er vesentlig
inkonsistent med årsregnskapet eller vår kunnskap opparbeidet under
revisjonen, eller på annen måte synes 
å inneholde vesentlig feilinformasjon. Dersom vi identifiserer slik vesentlig
inkonsistens eller tilsynelatende vesentlig feilinformasjon, er vi pålagt å
avgjøre hvorvidt det foreligger vesentlig feilinformasjon i selve regnskapet.
Dersom dette er tilfelle, vi, basert på det arbeidet vi har utført, konkluderer
med at det foreligger vesentlig feilinformasjon i denne øvrige
informasjonen, er vi pålagt å rapportere dette.
Vi har ikke noe å rapportere i denne forbindelse.
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FORVALTERNES ANSVAR Som forklart mer utførlig i Trustees
ansvarserklæring på side 64. Trustees (som også er styremedlemmer i
det veldedige selskapet i henhold til selskapslovgivningen) er ansvarlige
for utarbeidelsen av årsregnskapet og for at det gir et rettvisende bilde,
og for slik intern kontroll som forstanderskapet for slik intern kontroll som
styret finner nødvendig for å muliggjøre utarbeidelsen av et årsregnskap
som ikke inneholder vesentlig feilinformasjon, verken som følge av
misligheter eller feil. Ved utarbeidelsen av årsregnskapet er
forstanderskapet ansvarlig for vurderethe ‘group’s og morselskapets
evne til fortsatt drift, opplyse om forhold vedrørende fortsatt drift der dette
er relevant, og å legge til grunn forutsetningen om fortsatt drift, med
mindre styremedlemmene enten har til hensikt å avviklethe ‘group’ eller
morselskapet eller å innstille driften, eller ikke har noe annet realistisk
alternativ enn å gjøre dette.

REVISORS ANSVAR FOR REVISJONEN AV ÅRSREGNSKAPET
Våre mål er å oppnå betryggende sikkerhet for at årsregnskapet som
helhet ikke inneholder vesentlig feilinformasjon, 
verken som følge av misligheter eller feil, og å avgi en revisjonsberetning
som inneholder vår konklusjon. Rimelig sikkerhet er et høyt nivå av
sikkerhet, men er ingen garanti for at en revisjon utført i samsvar med
ISAene (UK) alltid vil avdekke vesentlig feilinformasjon når den foreligger. 
Feilinformasjon kan oppstå som følge av misligheter eller feil, og anses
som vesentlig dersom de enkeltvis eller samlet med rimelighet kan
forventes å påvirke de økonomiske beslutningene til brukerne som tas på
grunnlag av dette regnskapet.
Uregelmessigheter, inkludert misligheter, er tilfeller av manglende
etterlevelse av lover og forskrifter. I hvilken grad våre rutiner er i stand til å
til å avdekke uregelmessigheter, inkludert misligheter, er beskrevet
nedenfor:

Vi har opparbeidet oss en forståelse av de juridiske og regulatoriske
rammene som gjelder for the ‘group’ og den sektoren det opererer i. 
Vi fant at følgende lover og forskrifter var de mest vesentlige:
Standarden for finansiell rapportering som gjelder i Storbritannia 
og Irland (FRS 102), Charities SORP (FRS 102), og Companies Act
2006, Charities Act 2011, Charities and Trustee Investment og
forvalterinvesteringer (Scotland Act 2005), Charities Accounts
(Scotland) Regulations 2006 (med endringer), Data Protection Act
2018 og The Charities (Protection and Social Investment) Act 2016. Vi
har forstått hvordanthe ‘group’et etterlever disse lov- og regulatoriske
rammeverkene ved å foreta forespørsler til ledelsen og de som har
overordnet ansvar for styring og kontroll. Vi forhørte oss med ledelsen
og de som har overordnet ansvar for styring og kontroll, om det var
noen tilfeller av brudd på lover og forskrifter, eller om de hadde 
kjennskap til faktiske eller mistenkte misligheter. Vi bekreftet
resultatene av våre undersøkelser gjennom vår gjennomgang av
styreprotokoller og andre protokoller og gjennom vår gjennomgang av
juridiske og profesjonelle kostnader;
Vi vurderte hvor utsattthe ‘group’regnskapet er for vesentlig
feilinformasjon, herunder hvordan misligheter kan oppstå, og risikoen
for vesentlig overstyring av kontroller. Revisjonshandlinger utført av
teamet omfattet:

• identifisere og vurdere effektiviteten av visse kontroller ledelsen
har  innført for å forebygge og avdekke misligheter
utfordre forutsetninger og skjønnsmessige vurderinger som
ledelsen 
i sine vesentlige regnskapsprinsipper
identifisere og teste journalposter, med fokus på uvanlige
posteringer med spesifikke risikokarakteristika og posteringer av
store verdier
identifisere og teste transaksjoner med nærstående parter
inspisere styreprotokoller og andre komitéprotokoller
vurdere i hvilken grad relevante lover og forskrifter etterleves
som en del av våre rutiner for regnskapsposten.

• 

• 

• 

• 

• 

• Disse revisjonshandlingene ble utformet for å gi rimelig 
sikkerhet for at årsregnskapet ikke inneholder misligheter eller feil. 
Risikoen for ikke å avdekke vesentlig feilinformasjon som skyldes
misligheter er høyere enn risikoen for ikke å avdekke feil som skyldes
misligheter, og det er vanskeligere   å oppdage misligheter som
skyldes misligheter enn å avdekke uregelmessigheter som skyldes feil,
ettersom misligheter kan involvere samarbeid, bevisst fortielse,
forfalskning eller bevisst uriktig fremstilling.

Jim McLarnon ACA
Senior Statutory Auditor
for and on behalf of Grant Thornton UK LLP
Statutory Auditor, Chartered Accountants
Birmingham

Date: 

Grant Thornton UK LLP is eligible to act as an auditor in terms of section
1212 of the Companies Act 2006

BRUK AV VÅR RAPPORT 

Denne rapporten er utelukkende avgitt til veldedighetsselskapets

medlemmer og forvaltere, som et organ, i samsvar med Regulation 10 i

Charities Accounts (Scotland) Regulations 2006, Section 44(1)(c) i

Charities and Trustee Investment (Scotland) Act 2005 og Chapter 3 of

Part 16 i Companies Act 2006. Vårt revisjonsarbeid er utført for at vi skal

kunne opplyse veldedighetsselskapets medlemmer og forvaltere om de

forhold vi er pålagt å opplyse om i en revisjonsberetning, og ikke for noe

annet formål. I den grad loven tillater det, aksepterer eller påtar vi oss ikke

ansvar for vårt revisjonsarbeid, for denne rapporten eller for de

meningene vi har dannet oss, overfor noen andre enn det veldedige

selskapet og dets medlemmer og forvaltere som et organ.

Jo lenger unna manglende overholdelse av lover og forskrifter er fra
hendelser og transaksjoner som gjenspeiles i regnskapet, desto mindre
sannsynlig er det at vi vil bli oppmerksomme på det; Vurderingen av
hensiktsmessigheten av den samlede kompetansen 
og evner hos oppdragsteamet. Dette inkluderte vurdering av
oppdragsteamets:

• 

• 
forståelse av og praktisk erfaring med revisjonsoppdrag  av

tilsvarende art og kompleksitet gjennom kunnskap om

veldedighetssektoren forståelse av de juridiske og regulatoriske

kravene som er spesifikke forthe ‘group’,  herunder

•

• 

• 

• 

bestemmelsene i gjeldende lovgivning 

veiledning utstedt av Charity Commission og Office of the
Scottish Charity Regulator.

• Teamets kommunikasjon om potensielle brudd på relevante lover og

forskrifter inkluderte potensialet for svindel med inntekter gjennom

manipulering av inntekter og overstyring av kontroller.

Ved vurderingen av de potensielle risikoene for vesentlig

feilinformasjon har vi skaffet oss en forståelse av:
• 

• selskapets virksomhet, herunder arten av inntekter, utgifter og
tjenester, samt mål og strategier 
å forstå transaksjonsklasser, kontosaldoer, forventede
opplysninger i regnskapet og forretningsrisikoer som kan
medføre risiko for vesentlig feilinformasjon Selskapets
kontrollmiljø, herunder:• 

• selskapets retningslinjer og prosedyrer for å sikre
etterlevelse av kravene i rammeverket for finansiell 
rapportering og relevante lover og forskrifter
tilstrekkeligheten av prosedyrer for autorisasjon av
transaksjoner og gjennomgang av regnskapet
prosedyrer for å sikre at mulige brudd på lover og forskrifter
blir håndtert på en hensiktsmessig måte.

• 

• 

En ytterligere beskrivelse av vårt ansvar for revisjonen av årsregnskapet
finnes på Financial Reporting Councils hjemmeside på
www.frc.org.uk/auditorsresponsibilities. Denne beskrivelsen utgjør en del
av vår revisjonsberetning.
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for året som ble avsluttet 31. desember
2023

72

Income and endowments
from:
Donations and legacies

Other trading activities

Investments

Charitable activities

Total

Net income Transfers

between funds

Subsidiary funds brought
forward on consolidation

Net movement of funds:

Reconciliation of funds

Total funds brought forward

Total funds carried
forward

Expenditure on: Raising
funds: Costs of generating 
voluntary income

Fundraising trading: cost of 
goods sold and other cost
Investment management 
cost 
Charitable activities 

Total

Unrestricted
funds
£’000

 - 

 4,067 

 33,758

4,092

-

- 

37,850 

 -

11,337

15,404 

 22,446

462 

239

 23,147 

 19,276

42,423 

Restricted
funds
£’000

 - 

 17,221 

 16,542

- 

 -

16,542 

 82,458

99,000 

 212,035

-

-

23,781 

235,816 

 -

202,053

219,274 

Endowments
funds
£’000

 - 

 - 

 452

-

577

- 

1,029 

 8,477

8,662 

 382

-

382 

 647 

(462)

 -

185 

Total
2023
£’000

 110,211

150,085 

 17,221 

 39,635

- 

239

 39,874 

 4,067 

 246,245

4,092

577

23,781 

274,695 

 382

213,390

235,060 

Total
2022
£’000

 3,546 

 14,915 

 200,160

3,788

554

29,678 

234,180 

 424

174,338

193,223 

 40,957 

5

 40,962 

 69,249

110,211 

Notes

 2

3

4

5 

 26 

 10a 

 10a 

 10a

10a 
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Expenditure on:

Raising funds
Costs of generating 
voluntary income

Investment management 
cost 
Charitable activities 

Total

Net income
Subsidiary funds brought 
forward on consolidation

Income and endowments
from:

Donations and legacies

Investments

Charitable activities

Total

Net movement of funds:

Reconciliation of funds

Total funds brought forward

Total funds carried

forward

Unrestricted
funds
£’000

-

 - 

 34,026

-

- 

34,026 

 22,614 

 -

11,412

11,412 

 22,614 

17,304

39,918 

Restricted
funds
£’000

 17,221 

 212,035

-

23,781 

235,816 

 -

202,053

219,274 

 16,542 

- 

16,542 

 82,458

99,000 

Endowments
funds
£’000

 - 

 -

577

- 

577 

 - 

 194 

 8,467

8,661 

 383

-

383 

 194 

-

Total
2023
£’000

 39,350 

108,229

147,579 

 17,221 

 39,350 

 246,061

577

23,781 

270,419 

 383

213,465

231,069 

Total 
2022
£’000

 14,915 

 199,995

140

29,678 

229,813 

 40,505 

 55

174,338

189,308 

67,719

108,229 

 40,510 

 5 

2

4

5

10a

10

a

10

a

Notes

ÅRSREGNSKAP:
Regnskap for den veldedige organisasjonens
morselskap for året som ble avsluttet 31.
desember 2023



ÅRSREGNSKAP:
Balanseregnskap for the ‘group’ og
veldedige organisasjoner per 31.
desember 2023
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Fixed assets

Intangible assets

Tangible assets

Investments

Total fixed assets

Liabilities
Creditors: amounts falling 
due within one year

Net current assets
Total assets less current 
liabilities

Total net assets

 

Total funds of the charity:

Unrestricted funds general

Restricted income funds

Endowment funds

Total funds

Current assets

Stocks and work in progress

Debtors due within one year

Cash at bank and in hand

Total current assets

 5,593

23,169

142,715

171,477 

 31,806

139,671 

 150,085

150,085 

 42,423

99,000

8,662

150,085 

2023 TOTAL FUNDS 

Group 
£’000 

Charity
£’000

 

2,139 

8,106 

169 

10,414 

2,139 

7,924 

1,045 

11,108 

 5,409

22,493 

141,878

169,780 

 33,309

136,471 

 147,579

147,579 

 39,918

99,000

8,661

147,579 

 127

18,201

125,120

143,448 

 42,653

100,795 

 110,211

110,211 

 19,276

82,458

8,477

110,211 

2022 TOTAL FUNDS 

Group 
£’000 

Charity
£’000

 

856 

8,391 

169 

9,416 

856 

8,157 

1,045 

10,058 

 -

18,072

124,336

142,408 

 44,237

98,171 

 108,229

108,229 

 17,291

82,461

8,477

108,229 

Notes

 

13

14,15

16

 

17

18

19

 

20

 

26

27

 

Dr Ihab M.H. Saad
Chair of the Board of Trustees
Islamic Relief Worldwide

Date: 
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Consisting of:

Cash at bank and in hand

 

Cash flows from financing activities

Endowment (waqf)

Net cash provided by financing activities

 

Cash flows from investing activities

Purchase of intangibles

Purchase of property, plant and equipment

Proceeds from the sale of property, plant and equipment

Net cash provided by (used in) investing activities

Net increase in cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents at the beginning of the reporting period

Change in cash and cash equivalents due to exchange rate movements

Cash and cash equivalents at the end of the reporting period

 

Reconciliation of net income to net cash flow from operating activities

Net income for the reporting period as per the statement of financial 
activities (excluding cash flow from endowments)
Adjustments for:

Depreciation

Amortisation

Decrease/(increase) in stocks

Decrease/(increase) in debtors

(Decrease)/increase in creditors

(Gains)/loss on foreign exchange

Net cash provided by operating activities

 

185

185

2023 
£’000

 

 

(1,371)

(30)

13 

(1,388)

 39,688 

 281

88 

(5,466)

(4,968)

(10,825)

(65)

 18,733 

 17,530

125,120

65

142,715 

 

142,715 

 

(847)

(587)

(17)

(1,451)

2022 
£’000

 

 

85 

85 

 40,871 

 393

-

-

(11,002)

 3,537

4,266

 38,065 

 36,699

92,687

(4,266)

 125,120 

 

125,120 

REGNSKAPET:
Kontantstrømoppstilling for the
‘group’ for året som ble avsluttet 31.
desember 2023



A. GRUNNLAG FOR UTARBEIDELSE 
Regnskapet (årsregnskapet) er utarbeidet i samsvar med Charities SORP
2019 FRS 102, som gjelder for veldedige organisasjoner som utarbeider
sine regnskaper i samsvar med Financial Reporting Standard gjeldende i
Storbritannia og Irland (FRS 1 02) og Companies Act 2006 og Charities
and Trustee Investment (Skottland) Act 2005 og Charities Accounts
(Scotland) Regulations 2006 (med endringer i 2014). Datterselskapene
som er konsolidert inn i dette regnskapet har avlagt regnskaper frem til
31. desember 2023. 

B. GÅENDE BEKYMRING
Trustees anser at det ikke er noen vesentlig usikkerhet knyttet til 
allmennyttige selskapets evne til fortsatt drift. Følgelig de fortsatt å legge
forutsetningen om fortsatt drift til grunn ved utarbeidelsen av 
regnskapet som beskrevet i årsberetningen. Vurderinger av fortsatt drift
omfatter langsiktige kontantstrømprognoser og scenarioplanlegging. Vår
pipeline for 2024-prosjekter er allerede sikret. Den fortsetter å være svært
med en kontantstrøm på 86 millioner pund inn på bankkontoene våre i
desember 2023 for 2024, noe som gjør oss i stand til å planlegge for det
kommende året med større sikkerhet. Vi har nedbetalt banklånet vårt, og
det er ikke behov for banklån. Vi har gjennomført scenarioplanlegging, og
vi har vurdert «worst case»-scenarioer og det er tatt høyde for en reduksjon
i handlingsrommet på 40 prosent.
Våre frie basisinntekter er finansiert gjennom innsamling og
inntektsgenererende aktiviteter. Til tross for de pågående geopolitiske og
økonomiske påvirkninger, viser våre økonomiske resultater tegn på
sjenerøs givere, som fortsetter å støtte oss generøst i Storbritannia, Nord-
Amerika og Europa. Dette har ført til en ny rekord på 274 millioner pund i
totale inntekter.

C. KONSOLIDERING OG the ‘group’ REGNSKAP
Konsernregnskapet konsoliderer regnskapet til Islamic Relief 
datterselskapet TIC International Limited, registrert i England og Wales i
England og Wales (organisasjonsnummer: 27961 75, 100 prosent
eierandel) og veldedighetsorganisasjonen International Waqf Fund, et
aksjeselskap med garanti (selskapsregistreringsnummer: 86121 72,
registrert veldedighetsnummer: 1162805).Resultatene til TIC International
Limited og International Waqf Fund er innarbeidet linje for linje, i samsvar
med gjeldende lovgivning. 
Islamic Relief Worldwide kontrollerer også Islamic Relief UK 
registreringsnummer: 5483053). Det er registrert i England og Wales 
og i løpet av året har selskapet vært inaktivt. Note 7 gir fullstendige
opplysninger om inntekter og utgifter i datterselskapene. 

D. FONDSREGNSKAP UBUNDNE MIDLER
Alle gaver anses som ubundne med mindre det er spesifikt angitt av
giveren. Ubundne fond omfatter akkumulert overskudd eller underskudd i
oppstillingen av regnskapet som er tilgjengelig for bruk av trustees  av
Islamic Relief Worldwide etter eget skjønn for å fremme organisasjonens
formål.

Begrensede midler: Disse midlene er av giveren, eller i henhold til vilkårene
i appellen, spesifisert til et bestemt land eller prosjekt. Donasjonen og
inntektene fra dem vil bli brukt i samsvar med de spesifikke formålene.
Stiftelsesfond (waqf): Dette er midler som har blitt gitt til 
Islamic Relief Worldwide med den begrensning at de skal holdes som
kapital eller brukes på et langsiktig veldedig formål. Waqf brukes til å
generere avkastning mens den opprinnelige investeringen forblir intakt.
Waqf-avkastningen brukes til å finansiere langsiktige prosjekter. Waqf er
den islamske motstykket til legater.

E. INNKOMMENDE RESSURSER OG INVESTERINGSINNTEKTER
Inntekt regnskapsføres når organisasjonen har rett til midlene, det er
sannsynlig at inntekten vil bli mottatt og at beløpet kan måles pålitelig. 
Donasjoner: Dette omfatter alle inngående ressurser fra gaver og inntekter
fra innsamlingspartnere på grunnlag av det som er overført til Islamic
Relief Worldwide i Storbritannia. 
Veldedighetsinntekter: Når de er knyttet til prestasjoner og spesifikke
leveranser, regnskapsføres disse ettersom organisasjonen opptjener
retten til vederlag gjennom sine prestasjoner. 
Andre handelsaktiviteter: Dette omfatter inntekter generert av TIC
International Limited fra sine handelsaktiviteter, sine veldedighetsbutikker
og salg av varer. 
Investeringsinntekter: Dette omfatter inntekter generert av waqf-
investeringer og leieinntekter. Inntekter generert fra waqf utgjør en del av
stiftelsesfondene.

F. FORBRUKTE RESSURSER
Alle utgifter regnskapsføres etter periodiseringsprinsippet og innregnes i
regnskapet når det foreligger en juridisk eller faktisk forpliktelse til å betale.
Utgifter er klassifisert under overskrifter som aggregerer alle kostnader
knyttet til den aktuelle kategorien.
Kostnader for å generere midler: Dette er kostnader som påløper for å
tiltrekke frivillige inntekter, og de som er angitt nedenfor under overskriftene
«Kostnader for å generere frivillige inntekter» og ‘Fundraising trading’.
Kostnader for å generere frivillige inntekter: Kostnadene som påløper ved å
søke frivillige bidrag.
Fundraising trading: Dette omfatterthe ‘group’ handelsaktiviteter, 
nemlig kostnadene knyttet til handelsvirksomheten til TIC International
Limited. 
Veldedighetsaktiviteter: Dette er kostnader forbundet med levering av 
humanitære nødhjelps- og utviklingsprogrammer, som utdypet i
forstanderskapets rapport, «Vår globale rekkevidde». Dette omfatter både
de direkte kostnader og støttekostnader knyttet til disse aktivitetene.
Styringskostnader: Dette er kostnader knyttet til styringen av Islamic 
av Islamic Relief Worldwide. Inkludert i denne kategorien 
strategiske kostnader i motsetning til den daglige ledelsen av Islamic Relief
Worldwides aktiviteter.
Støttekostnader: Støttekostnader for en enkelt aktivitet allokeres direkte til
den aktiviteten. Der støttekostnader er relatert til flere aktiviteter, er
støttekostnadene allokert til hver av aktivitetene (angitt i note 10) på
grunnlag av antall direkte ansatte som har fått støtte i perioden i den
aktuelle aktiviteten.
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BEDRIFTSSTATUS

Islamic Relief Worldwide er et veldedig selskap med begrenset ansvar, uten aksjekapital og
reguleres av stiftelsesdokumentet og vedtektene, opprinnelig datert 14. mars 1989 og endret
som et stiftelsesdokument 9. august 2010 og formålsbestemmelsene endret 16. mars 2020.
Selskapet ble registrert som en veldedig organisasjon hos Charity Commission den 6. april
1989. Hovedadressen og det registrerte kontoret er 19 Rea Street South, Birmingham, B5 6LB.
Islamic Relief Worldwide anses å være en allmennyttig enhet.

NOTER TIL REGNSKAPET:

1. VIKTIGSTE REGNSKAPSPRINSIPPER
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Kostnader til styringsstøtte fordeles på grunnlag av støtteaktiviteter som
gis i forbindelse med klart definerte styringsspørsmål. Kostnader for
investeringsforvaltning: Dette omfatter kostnader knyttet til administrasjon
av waqf og kostnader knyttet til promotering av waqf-konseptet fra
ubundne midler, og dette elementet er derfor ikke belastet kapitalen.

G. OPERASJONELLE LEIEAVTALER

Leiebetalinger i henhold til operasjonelle leieavtaler kostnadsføres

løpende.
H. UTENLANDSK VALUTA
Transaksjoner i utenlandsk valuta regnskapsføres til kursen på
transaksjonstidspunktet. Monetære eiendeler og forpliktelser 
i utenlandsk valuta omregnes til valutakursen på balansedagen, og
gevinst eller tap valutakursen på balansedagen, og gevinst eller tap
innregnes i resultatregnskapet. Valutagevinster og -tap som oppstår i
forbindelse med humanitære prosjekter i utlandet er inkludert i utgiftene til
veldedige aktiviteter. Selskapets funksjonelle valuta og
presentasjonsvaluta er GBP.

I. ANLEGGSMIDLER OG AVSKRIVNINGER
Med unntak av poster som koster mindre enn £ 500, som kostnadsføres

ved anskaffelsen, aktiveres alle utgifter av kapitalkarakter. Avskrivninger

beregnes for å avskrive anskaffelseskost for varige driftsmidler med

fradrag for restverdi, over forventet utnyttbar levetid ved bruk av 

lineær metode. Forventet utnyttbar levetid for driftsmidlene revurderes

med jevne mellomrom i lys av erfaring:

• 

• 

• 

• 

• 

• 

Bygninger på selveiergrunn over 50 år lineært 

Inventar og utstyr over fire år lineært 

Kontorutstyr over fire år lineært 

Motorkjøretøyer over fem år lineært 

Maskiner og anlegg over åtte år lineært 

Avskrivninger på tomter blir ikke belastet.

J. IMMATERIELLE EIENDELER
Immaterielle eiendeler representerer organisasjonens registrerte
varemerker. De er bokført til anskaffelseskost, fratrukket eventuelle
nedskrivninger. Brukstiden for varemerket er estimert til å være 10 år. De
avskrives og testes årlig for verdifall årlig dersom det identifiseres
indikatorer på verdifall.

K. KONTANTER OG KONTANTEKVIVALENTER
Kontanter og kontantekvivalenter inkluderer ikke-rentebærende konti på
anfordring i bank og kontanter. Kontantekvivalenter inkluderer penger som
er innestående i mindre enn 120 dager eller tilgjengelig innen 120 dager
oppsigelsestid, uten forsinkelsesrenter.
En stor del av pipelinen vår for 2024-prosjekter er allerede sikret og
fortsetter å være svært sunn, med en kontantstrøm på £86 millioner inn på
bankkontoene våre til bankkontoene våre fra oktober til desember 2023 for
2024.

L. BEHOLDNINGER
Varelager og beholdninger er vurdert til laveste verdi av
anskaffelseskost og salgspris fratrukket salgskostnader. For varer
under tilvirkning og ferdigvarer inkluderer anskaffelseskost en relevant
andel av indirekte kostnader 
i henhold til fullføringsgrad.

M. INVESTERINGER
Investeringene består av unoterte investeringer, datterselskaper og
eiendom. Investeringseiendom er inkludert til markedsverdi. Gevinster er 
regnskapsføres i oppstillingen av finansielle aktiviteter.

N. FINANSIELLE INSTRUMENTER Organisasjonen har kun finansielle
eiendeler og finansielle forpliktelser av en slik art 
som kvalifiserer som grunnleggende finansielle instrumenter.
Grunnleggende finansielle instrumenter 
innregnes ved førstegangsinnregning til transaksjonsverdi.

O. GJELDSFORPLIKTELSER

Gjeld måles til oppgjørsbeløpet etter eventuell rabatt. 

tilbudt rabatt.

P. KREDITORER OG AVSETNINGER
Kreditorer og avsetninger regnskapsføres når organisasjonen har en
forpliktelse som følge av en tidligere hendelse som sannsynligvis vil
resultere overføring av midler til en tredjepart, og beløpet som forfaller til
oppgjør av forpliktelsen kan måles eller estimeres pålitelig.
Kreditorer og avsetninger regnskapsføres normalt til oppgjørs etter at det
er tatt hensyn til eventuelle rabatter.

Q. SKATT
Som en registrert veldedig organisasjon er selskapet fritatt fra beskatning
av inntekter og gevinster i den grad de faller inn under unntakene for
veldedige organisasjoner i 
i Corporation Taxes Act 2010 eller Section 256 Taxation of Chargeable
Gains Act 1992.
Selskapet kan ikke kreve tilbake merverdiavgift som er inkludert i den
relaterte kostnaden eller eiendelen i regnskapet.

R. FRIVILLIGE
Islamic Relief Worldwide setter stor pris på det harde arbeidet og
engasjementet til sine frivillige over hele verden. Nesten 1 000 frivillige
engasjerte seg i en rekke aktiviteter, blant annet kampanjer og
innenlandske programmer. 
De frivilliges bidrag er ikke innregnet i regnskapet, da det er 
ikke er praktisk mulig å verdsette på grunn av fraværet av et pålitelig
målegrunnlag.

S. SKJØNNSMESSIGE VURDERINGER VED ANVENDELSE AV
REGNSKAPSPRINSIPPER OG VIKTIGE KILDER TIL
ESTIMERINGSUSIKKERHET
Utarbeidelsen av årsregnskapet krever at ledelsen gjør 
vesentlige skjønnsmessige vurderinger og estimater.
Vesentlige skjønnsmessige vurderinger: Det er ingen vesentlige
skjønnsmessige vurderinger som har en 
vesentlig effekt på regnskapet.
Vesentlige estimater: Det er ingen vesentlige estimater som har en
vesentlig  effekt på regnskapet.
Ikke-byttetransaksjon
Handelsdatterselskapets (TIC International) donerte varer for salg i
butikkene og i resirkuleringsvirksomheten måles til salgspris når de
selges.
Estimering av virkelig verdi av donerte varer for videresalg anses som
upraktisk på grunn av volumet av varer av lav verdi som mottas, fraværet
av detaljerte lagerstyringssystemer i butikkene og markedsmessige 
faktorer.

T. DONASJONER I FORM AV NATURALIER

Naturalytelser innregnes når det foreligger en rettighet, det er 

sannsynlighet for mottak, og beløpene er målbare. Naturalytelser 

Gaver i form av naturalytelser innregnes i regnskapet til omtrentlig 

markedsverdi på mottakstidspunktet. Gaver i form av naturalier til utdeling

er til virkelig verdi for organisasjonen når varene er mottatt og under

kontroll. Beløpene er føres på varelageret frem til utdeling, hvor den

relevante kostnaden da blir den relevante kostnaden overført til

oppstillingen av finansielle aktiviteter.
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Donations, appeals and 
fundraising events

United Kingdom*

Islamic Relief members

Network resource 
development**

Disasters Emergency 
Committee***

Total
 - 

33,758

 5,469 

Unrestricted
funds £’000

 

25,566 

2,723 

Restricted 
funds
£’000

 9,153 

3,254 

212,035

 

38,424

 161,204 

Endowment 
funds
£’000

-

 - 

 - 

452

 452 

63,990

163,927

15,074

3,254

246,245

Total
2023
£’000

9,123

44,248

145,459

1,330

200,160

Total 
2022
£’000

6

Notes 

2. DONASJONER OG LEGATER

* Figuren inkluderer:

936 175 pund i Aid Match-finansiering fra Foreign, Commonwealth & Development Office (FCDO), 
til det andre året av et langsiktig utviklingsprosjekt i Etiopia. Prosjektet har som mål å redusere sårbarheten og styrke pastorale familiers evne til
å motstå tørkesjokk i Etiopia. 
Etiopia

Gift Aid-skatt på donasjoner fra britiske skattebetalere.

**Nettverksressursutvikling inkluderer land i Midtøsten og fremvoksende markeder 
der Islamic Relief ikke har permanent tilstedeværelse.

*** The Disasters Emergency Committee (DEC) er en paraplyorganisasjon for 15

humanitære hjelpeorganisasjoner, deriblant Islamic Relief, som samarbeider i krisetider. 
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Return on waqf

Total

Trading subsidiaries

TIC 
Income from charitable shops

Clothes recycling income

Total

577

577

1,668

2,424

4,092

Total
2023
£’000

Total
2023 
£’000

55

4

55

4

1,40

4

2,38

4

3,78

8

Total
2022
£’000

Total
2022 
£’000

4. INVESTERINGER

3. ANNEN HANDELSVIRKSOMHET

Avkastning på waqf representerer inntekten som genereres av investeringer som
er gjort med waqf-midler.
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In Kind Donations

Qatar Charity

Islamic Development Bank

Total In Kind Donations

Total (including In Kind Donations)

Name

United Nations Development Programme

Islamic Relief Netherlands

UN Office for the Coordination of Humanitarian 
Affairs

Karama Solidarity Belgium

ShelterBox Trust

Qatar Red Crescent

IICO Kuwait

Muslim Aid

Sheikh Abdullah Al Nouri Charity - Kuwait

UNAIDS

Kuwait Zakat House

Save the Children

Islamic Development Bank

Finn Church Aid

United Nations Office for Project Services

CARE Deutschland (CARE Germany)

World Vision UK

United Nation Population Fund

Catholic Agency for Overseas Development

Qawafil for Relief and Development

Royal Netherlands Embassy

Oxfam

Plan International 

Subtotal

547

2,215

-

5,373

5,373

9,022

Protecting life 
and dignity

£’000

90

746

-

-

-

-

-

 51 

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

 3,649 

5,85

1

3,09

5
1,933

1,160

1,252

789

399

99

66

10

51

44

8

2

-

-

-

-

-

-

-

-

-

14,759

-

-

-

14,759

Empowering 
communities

£’000

6,398

5,310

-

5,373

5,373

23,781

2,023

1,906

1,252

789

399

99

66

61

51

44

8

2

-

-

-

-

-

-

-

-

-

18,408

Total
2023
£’000

19,065

4,978

1,460

2,096

566

634

-

-

73

20

-

3

378

26

18

65

44

20

18

14

12

9

4

29,503

175

-

175

29,678

Total
2022
£’000

5. VELDEDIGHETSINNTEKTER ETTER INSTITUSJON
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5. INNTEKTER TIL BISTANDSARBEID FORDELT PÅ
INSTITUSJONER (forts.)

7

6

5

4

3

2

1

0

TOTALE VELDEDIGE INNTEKTER PER
INSTITUSJON

£M
IL

LI
O

N
S

United
Nations

Development 
Programme

Islamic Relief 
Netherlands

UN Office
for the

Coordination of
Humanitarian 

Affairs

Karama
Solidarity 
Belgium

ShelterBox 
Trust

Qatar Red 
Crescent

Other

£6
,3

98
,0

00

£5
,3

10
,0

00

£2
,0

23
,0

00

£1
,9

06
,0

00

£1
,2

52
,0

00

£7
89

,0
00

£7
30

,0
00
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Name

Islamic Relief USA

Islamic Relief Canada

Islamic Relief Sweden

Islamic Relief Germany

Islamic Relief Switzerland

Islamic Relief South Africa

Islamic Relief Australia

Islamic Relief Malaysia

Islamic Relief Italy

Islamic Relief Bosnia and Herzegovina

Islamic Relief Ireland

Islamic Relief Spain

Islamic Relief Mauritius*

Islamic Relief Norway

Total

Protecting life 
and dignity

2023
£’000

 

 

43,407

22,782

7,905

7,921

3,106

2,978

2,521

1,586

702

933

602

527

146

211

95,327 

Empowering 
communities

2023
£’000

 22,781

22,476

7,811

6,640

3,465

2,338

1,357

191

277

-

326

306

433

199

68,600 

Total
2023
£’000

 

66,188

45,258

15,716

14,561

6,571

5,316

3,878

1,777

979

933

928

833

579

410

163,927

Total
2022
£’000

 

67,000

37,118

13,766

13,331

5,475

3,180

1,775

786

240

591

526

365

1,150

156

145,459

6. OFFENTLIGGJØRING AV DONASJONER FRA
MEDLEMMER

Alle medlemmer er separate juridiske enheter som rapporterer lokalt i sine respektive land.
Disse beløpene representerer de som overføres til Islamic Relief Worldwide for å brukes på
Islamic Relief Worldwide-prosjekter.

*Islamic Relief Mauritius er registrert som en filial av Islamic Relief Worldwide med lokale

direktører utnevnt til å overvåke driften, og dens transaksjoner og saldoer er inkludert i

regnskapet til Islamic Relief Worldwide.
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Operating and 
administrative costs

Net profit for the year

 

Amounts Gift Aided to
Islamic Relief Worldwide

Retained in subsidiary

 

Subsidiary trading income

Income from charitable 
shops managed by TIC 
International Limited

Total

2,424

1,668

4,092

269

-

 

TIC International 
Limited

£’000

4,067

25 

The assets and liabilities of the subsidiaries were: 

Fixed assets

Current assets

Current liabilities

Total net assets

176

1,405

(483)

1,098

 

Aggregate share capital 
and reserves 1,098

852

2,285

-

852

325

527

 

3

2,293

(11)

2,285

 

-

527 

International Waqf 
Fund
£’000

3,276

1,668

4,944

3,383

179

3,698

(494)

3,383

4,392

552

 

269

527

 

Total
2023
£’000

2,384

1,404

3,788

1,104

3,546

242

 

454

-

 

230

1,013

(139)

1,104

 

TIC International 
Limited

£’000

1,029

1,757

1,029

-

International Waqf 
Fund
£’000

369

660 

-

659 

3

1,630

124 

1,757

 

3,413

1,404

4,817

2,861

Total 2022
£’000

233

2,643

(15)

2,861

3,915

902

 

454

659

 

7. RESULTATER FRA HANDELSDATTERSELSKAPER

I 2023 ble det mottatt en Gift Aid-betaling på 268 504 GBP (2022: 453 846 GBP) fra TIC
International Ltd, som representerer det skattepliktige overskuddet som selskapet genererte
i 2022.
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External audit and statutory accounts

Legal and consultancy

Trustee expenses and board meeting costs

Internal audit

Total

Trustee expenses and board meeting costs

Meetings

Travel

Telecommunications

Total

 

The number of trustees claiming expenses

134

216

62

355

767

2023 
£’000

 

2

37

1

40

 

9

Activities
undertaken 

directly 2023
£’000

118

210

42

355

725

2022 
£’000

 

6

35

1

42

 

7

Activities
undertaken 

directly 2022
£’000

8. STYRING

9. TRUSTEE GODTGJØRELSE

Bortsett fra utgifter, mottar ikke styremedlemmene godtgjørelse.
Verken styremedlemmene eller personer med tilknytning til dem
har mottatt godtgjørelse, verken i inneværende år eller
foregående år.
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Costs of generating funds

Fundraising and publicity costs

Campaigns and events costs:

Humanitarian

Empowering communities

Campaigning for change

Generating funds - branch

Total costs of generating voluntary income

Fundraising trading – subsidiary costs

Investment management costs

Total

 

Cost of charitable activities

Campaigning for change

Humanitarian

Empowering communities:

• Healthcare, water, sanitation and hygiene

• Caring for orphans and children

• Supporting education

• Livelihoods support

Total

 

Total resources expended

Kostnader til kampanjer, arrangementer og generering av midler
er knyttet både til Storbritannia og til støtte til internasjonale
familiemedlemmers virksomhet og nye markeder på disse
områdene. Vi samarbeider om å støtte familiemedlemmer, og
koordinerer med dem for å sikre kostnadseffektivitet globalt. I
denne sammenhengen omfatter aktivitetene medierelasjoner og
engasjement i sosiale medier, kommunikasjon med interessenter,
holdningskampanjer, forberedelse av innsamlingsaksjoner og
kommunikasjonskostnader. I 2023 var Islamic Relief Worldwides
totale kostnader for denne aktiviteten for egne formål og for å
støtte den globale familien 21 millioner GBP (2022: 18 millioner
GBP).

340

24

3

-

3,348

383

57

3,788

 

274

514

89

1

20

6

44

6

44

6

2,777

 

6,565

Total support 
costs
2023 
£’000

 

2,981

1,569

112

13

-

13,873

3,684

325

17,882

 

1,448

133,325

20,991

34,496

3,858

16,495

210,613

 

228,495

Activities 
undertaken directly

2023 
£’000

 

12,179

1,909

136

16

-

17,221

4,067

382

21,670

 

1,722

133,839

21,882

34,702

4,304

16,941

213,390

 

235,060

Total
2023 
£’000

 

15,160

1,720

123

15

14

14,915

3,546

424

18,885

 

1,950

112,452

11,703

33,330

4,081

10,822

174,338

 

193,223

Total
2022 
£’000

 

13,043

10A. TOTALE RESSURSER BRUKT

TOTALE KOSTNADER FOR VELDEDIGE
AKTIVITETER

2023 2022

20

0

18

0

16

0

14

0

12

0

10

0

80

60

40

20

0

£M
ill

io
ns

£1
93

,2
23

,0
00

£1
74

,3
38

,0
00
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Costs of generating funds

Subsidiary

Management and 
administration 
Finance 

Human resources 

Information technology 

Facilities 

Total 

Generating
voluntary 

income
£’000

 -

849 

 429

426

1,062

582 

3,348

 -

-

-

- 

383

 383

- 

Trading
subsidiary 

costs
£’000

Støttekostnader er allokert til hver av de ovennevnte aktivitetene på grunnlag av
antall direkte ansatte som har fått støtte i løpet av perioden i den aktuelle
aktiviteten. Støttekostnader knyttet til virksomhetsstyring er allokert på grunnlag
av støtteaktiviteter knyttet til klart definerte forhold knyttet til virksomhetsstyring.

Management
costs
£’000

 -

15 

 7

7

18

10 

57

Charitable
activities

£’000

 356

353

880

483 

2,777

 -

705 

Costs
2023
£’000

 383

1,569 

 792

786

1,960

1,075 

6,565

Costs
2022
£’000

 369

1,917 

 547

641

1,413

1,075 

5,962

10B. STØTTEKOSTNADER
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This is stated after charging/(crediting):

Auditor's remuneration including non-audit services

Depreciation

Operating leases rental other than plant and machinery

Exchange (gain)/loss

Fees payable to company’s auditor for the audit of the company’s
annual accounts

Fees payable to company’s auditor for the audit of the company’s 
subsidiaries pursuant to legislation
Tax compliance/advisory

Total fees

16

15

134

2023 
£’000

103

2023
£’000

 

134

279

302

 65 

15

23

118

2022
£’000

 

118

393

295

(4,266)

2022 
£’000

80

11. NETTO INNGÅENDE RESSURSER
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Gross salaries

Employer’s National Insurance

Employer’s pension

Total

Average number of employees

Engaged in raising funds

Engaged in charitable activities

Engaged in support activities

Total

Analysis of key management

remuneration 2023 2022

 

The number of employees with emoluments between £60,000 to 
£70,000 per annum
The number of employees with emoluments between £70,000 to 
£80,000 per annum
The number of employees with emoluments between £80,000 to 
£90,000 per annum
The number of employees with emoluments between £90,000 to 
£100,000 per annum
The number of employees with emoluments between £100,000 to 
£110,000 per annum

2023

5

0

2

3

1

662,635

724,540

Gross
salaries

£’000 

Group 2023 
£’000

16,197

1,205

843

18,245

Group 2023 
Number

 

251
122

121

494

1

3

3

0

2022

2

77,245

87,855

Employer's National
Insurance

£'000

Group 2022 
£’000

14,756

1,197

792

16,745

Group 2022 
Number

 

244

123

102

469

65,205

67,673

Employer's
pension

£'000

12. PERSONALKOSTNADER OG GODTGJØRELSER

Ledende nøkkelpersoner besto av the ‘group’ sjefen og ni styremedlemmer i 2022. I 2023

består nøkkelpersonellet i ledelsen av the ‘group’ sjefen og åtte styremedlemmer. Dette 

gjenspeiler nye og avganger i løpet av året. Det er åtte ledende stillinger.

Det var ingen andre ytelser mottatt av ledende ansatte.

Totalt antall oppsigelser for året som ble avsluttet 31. desember 2023 var 22 814 GBP: null (2022: null)

Godtgjørelse til nøkkelpersoner i ledelsen
Godtgjørelse til the ‘group’ ledelsen i løpet av året utgjorde totalt 796 857 GBP (2022:
880 068 GBP). 
Dette inkluderer godtgjørelse til administrerende direktør.
Godtgjørelse til administrerende direktør i løpet av året utgjorde 125 475 GBP (2022: 96
261 GBP).
Samlet pensjonsinnskudd inkludert i total godtgjørelse på 56 977 GBP (2022: 67 673
GBP).
Samlet pensjonsbidrag til administrerende direktør inkludert i godtgjørelsen til
administrerende direktør 
£12,166 (2022: £11,551).

Antall ansatte inkluderer ikke
trustees, ettersom de ikke er
lønnede ansatte, og inkluderer
heller ikke ansatte i Islamic
Reliefs datterselskaper.
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Group trademarks

Cost

At 1 January 2023

Additions

At 31 December 2023

Net book value

At 31 December 2023

At 31 December 2022

Accumulated amortisation

At 1 January 2023

Charge for the year

At 31 December 2023

 

(179)

(88)

(267)

2023 
£’000

 

1,035 

1,371 

2,406 

 

2,139 

856

Varemerker avskrives over den økonomiske levetiden på 10 år.

13. IMMATERIELLE EIENDELER: the ‘group’
OG VELDEDIGE ORGANISASJONER
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Net book value

At 31 December 2023

At 31 December 2022

Group

Cost/valuation 
At 1 January 2023
Additions

Disposals

At 31 December 2023

 

Accumulated depreciation

At 1 January 2023

Charge for the year

At 31 December 2023

11,606

3,950

170

4,120

7,49

3

7,65

6

7

-

11,613

 

Freehold land
and 

buildings
£’000

9

25

640

630

21

651

20

-

660

 

Plant and 
machinery

£’000

59

2

68

4

4,825

4,141

83

4,224

3

(12)

4,816

 

Fixtures,
fittings

and office 
equipment

£’000

194

177

5

182

1

2

2

6

Motor 
vehicles

£’000

-

- 

194

 

17,265

8,898

279

9,177

8,106

8,391

30

(12)

17,283

Total
£’000

14.the ‘group’ VARIGE DRIFTSMIDLER

Frie eiendommer vurderes til historisk kost og avskrives. Frie
eiendommer inkluderer eiendommer som Islamic Relief Worldwide eier til
eget og datterselskapets bruk.
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Net book value

At 31 December 2023

At 31 December 2022

Charity

Cost

At 1 January 2023

Additions

Disposals

At 31 December 2023

 

Accumulated depreciation
At 1 January 2023

Charge for the year

Disposals

At 31 December 2023

 

11,343

7

-

11,350

 

3,796

145

-

3,941

 

7,409

7,547

Freehold land and 
buildings

£’000

 

510

600

 

4,654

3

(11)

4,646

 

4,054

82

- 

4,136

Fixtures,
fittings and

office 
equipment

£’000

 

5

10

Motor 
vehicles

£’000

 

123

-

- 

123

 

118

-

-

118

Total
£’000

 

7,924

8,157

 

16,120

10

(11)

16,119

 

7,968

227

0 

8,195

15. VELDEDIGE ORGANISASJONERS
MATERIELLE EIENDELER

Alle eiendeler brukes til veldedige formål, og det finnes
ingen umistelige eller arvelige eiendeler.
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Donated clothing

Humanitarian supplies

Total

As at 1 January 2023

Increase/(decrease) in value

As at 31 December 2023

169

-

169

Total Group 
£’000

Group
2023 
£’000

184

 5,409 

5,593

1,045

-

1,045

Total Charity 
£’000

Group
2022 
£’000

127

-

127

16. INVESTERINGER

17. VARELAGER OG ARBEID UNDER UTFØRELSE

Noten ovenfor inkluderer følgende vesentlige investeringer: En investering i

Islamic Relief Worldwides datterselskap TIC International Limited (860 309

GBP), som tilbyr resirkuleringstjenester for klær. TIC  International Limited

er registrert i Storbritannia. En investeringseiendom i Bradford,

Storbritannia, som ble gitt som gave til Islamic Relief. Eiendommens verdi

er inkludert i verdsettelsen på tidspunktet for donasjonen (£ 62 000).

Forvalterne er overbevist om at den nåværende verdien av eiendommen i

Bradford representerer markedsverdien. Denne eiendommen er for tiden 

holdt for salg. En investeringseiendom i Arbroath, Storbritannia, som

velvillig ble gitt til Islamic Relief. Eiendommens verdi er inkludert i

verdivurderingen på tidspunktet  for donasjonen (£ 55 000). Forvalterne er

overbevist om at den nåværende verdien av eiendommen i Arbroath

representerer markedsverdien.
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Trade debtors

Amounts owed from group 
undertakings

Prepayments and accrued income

Other debtors

Total

165

22,963

23,169

Group
2023 
£’000

41

-

156

22,095

22,493

Charity
2023 
£’000

34

208

577

17,205

18,201

Group
2022 
£’000

419

-

569

17,164

18,072

Charity
2022 
£’000

20

319

 18. GJELDSSKYLDNERE

19. KONTANTER I BANKEN
En stor del av vår pipeline for 2024-prosjekter er allerede sikret og
allokert til prosjekter. Vi er fortsatt i en meget god posisjon for å
kunne fortsette å gi støtte til de sårbare menneskene vi hjelper, med
en tilførsel av 86 millioner pund i kontanter til bankkontoene våre mot
slutten av regnskapsåret 2023.
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Deferred income

Islamic Relief members

International fundraising

Total

 

Creditors: Amounts falling due 
within one year
Trade creditors

Amounts owed to group 
undertakings

Accruals and deferred income*

Tax and social security

Other creditors**

Unpaid pension contributions

Total

3,392

-

18,495

304

9,508

107

31,806

20,412

 5,398 

25,810

Balance as
at 1 January 

2023
£’000

Group
2023 
£’000

 

*Utsatt inntekt omfatter inntekter som er mottatt på forskudd, og
som giveren har spesifisert at skal benyttes i fremtidige
regnskapsperioder.

**Andre kreditorer representerer beløp som skyldes til Islamic

Relief uavhengige implementeringspartnere for prosjekter som er

forpliktet til og gjennomført i løpet av 2023.

3,386

2,000

18,495

286

9,035

107

33,309

9,447

5,284

14,731

Deferred
£’000

Charity
2023 
£’000

 

2,859

Released
£’000

-

25,962

282

13,457

93

42,653

(20,412)

(5,398)

(25,810)

Group
2022 
£’000

 

9,447

5,284

14,731

2,786

1,603

25,962

259

13,534

93

44,237

Charity
2022 
£’000

 

Balance
as at 31

December 
2023
£’000

20. KREDITORER
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Operating leases 

Less than one year

Between 2–5 years

More than 5 years

Total

 

Financial assets measured at amortised cost

Debtors

Cash

Total

Financial liabilities measured at amortised cost

Creditors

Accruals

Total

Organisasjonen har en kollektiv pensjonsordning. Fra og med 2014
ble det et lovpålagt krav at alle ansatte skal være en del av
pensjonsordningen, og organisasjonen betaler et bidrag til denne.
De ansatte kan melde seg ut av ordningen hvis de ønsker det.

Per 31. desember 2023 hadde the ‘group’ ingen kapitalforpliktelser (2022:
null GBP). Disse leieavtalene gjelder butikker.

13,001

3,764

16,765

Group
2023 
£’000

 

302 
806 

761 

1,869

2023 
£’000

 

23,014
142,715

165,729

 

16,399

152

16,551

2022 
£’000

 

17,633

125,12

142,753

Charity
2023 
£’000

 

302 
806 

761 

1,869

Group
2022 
£’000

 

295 

879 

909 

2,083

Charity
2022 
£’000

 

295 

879 

909 

2,083

22. FORPLIKTELSER

23. PENSJONSKOSTNADER

21. FINANSIELLE INSTRUMENTER
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Net incoming resources

 

At 31 December 2022

Group
Tangible and intangible fixed 
assets

Current assets

Liabilities

Total

At 31 December 2023

Group 
Tangible and Intangible fixed 
assets

Current assets

Liabilities

Total

Balance as at 1 January 2023

Balance as at 31 December 2023

 - 

Unrestricted
funds

Unrestricted 
funds
£’000

 -

73,462 

(31,039)

42,423

 - 

43643

(24,367)

19,276

Subsidiary funds brought forward on consolidation

Movement from endowment funds*

Restricted
funds

-

99,000

-

99,000

-

100,740

(18,282)

82,458

Restricted 
funds
£’000

8,477

-

8,477

Endowment
funds

General reserve 
2023
£’000 
19,276 

 22,446 

 42,423 

239

462  

Endowment 
funds
£’000

 8,662 

-

-

8,662

*Dette er en flytting av avkastningen som genereres til ubundne midler til humanitære
prosjekter.

8,662

172,462

(31,039)

150,085

Total
£’000

Total

8,477

144,383

(42,649)

110,211

General 
reserve
2022
£’000 

14,370 

4,458 

5

 
443 

19,276 

25. UBUNDNE MIDLER

24. ANALYSE AV EIENDELER OG GJELD SOM
REPRESENTERER FOND
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Appeal funds Humanitarian

Caring for orphans and 
children in need
Supporting education

Healthcare, water, sanitation, 
and hygiene 

Livelihoods support

Total

46,031

2,625

3,795

16,963

13,044

82,458

Opening balance
£’000

138,442

37,827

3,777

20,157

35,613

235,816

Income
£’000

Begrensede midler er midler som er underlagt spesifikke stiftelser, som har blitt

erklært av giverne på tidspunktet for donasjonen eller opprettet gjennom en juridisk

prosess. Alle Islamic Relief Worlds bundne midler har blitt brukt til å gjennomføre

spesifikke humanitære prosjekter innenfor de nevnte nødhjelpsområdene. Zakat-

midler (årlige religiøse innbetalinger fra muslimer som er i stand til å hjelpe

mennesker som lever i fattigdom) har blitt brukt til å dekke underskudd på zakat-

berettiget nødhjelp, helse bærekraftige levebrød og vann- og sanitærprosjekter i

ulike land. Ytterligere underskudd ble dekket ved hjelp av ubegrensede midler. De

humanitære midlene går til livreddende bistand. Dette sikrer at organisasjonen kan

levere på å redde liv og mennesker i krise i akutte situasjoner. Fondet for

foreldreløse barn og barn i nød finansierer langsiktig støtte til sårbare familier.

Fondene for helse, vann, sanitær og hygiene støtter helseprosjekter, 

forbedre tilgangen til helsetjenester av høy kvalitet og bidra til økt velvære 

i sårbare befolkningsgrupper. Vannforsyning til dem som ikke har tilgang til rent

drikkevann. Fondene for livsopphold bygger opp under økonomisk inkludering i

lavinntektsland, og hjelper fattige mennesker med å bli økonomisk selvstendige.

4,420

22,196

116,433

37,269

38,956

219,274

Expenditure
£’000

68,040

3183

3,152

14,924

9,701

99,000

Total 2023
£’000

26. FOND MED BUNDNE INNTEKTER
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Endowment funds

Protecting life and 
dignity
Empowering 
communities
Total

312

8,16

5

8,47

7

Balance
as at 1

January 
2023
£’000

 

44

40

8

45

2

Total
incoming 

resources
£’000

 

-

57

7

57

7

Return on 
investments

£’000

 

Waqf-midler er permanente gavefond som holdes i organisasjonen for å generere

ytterligere midler. Disse midlene er for tiden investert i eiendommene til Islamic

Relief Worldwide. Waqf-investeringene gir en årlig avkastning på syv prosent (fiktiv

og internt allokert) avkastning på kapitalen, som brukes til å gjennomføre prosjekter

med waqf-aksjer som formål. 

En andel av avkastningen legges også tilbake til kapitalen for å sikre vekst 

for reinvestering i fremtidige år. I 2023 vil inntektene fra disse waqf-investeringene,

som beløper seg til 577 249 pund, finansiere 

fremtidige langsiktige og bærekraftige humanitære utviklingsprosjekter. Av dette er

461 796 pund overført til ubundne fond for å finansiere fremtidige humanitære

utviklingsprosjekter.

Empowering Communities' midler holdes som kapital eller brukes på langsiktige

veldedige eiendeler. Avkastningen som genereres, brukes til å finansiere

langsiktige prosjekter.

356

9,15

0

9,50

6

Total
available 

resources
£’000

 

2

38

0

38

2

Total
resources
expended

£’000

 

20

44

2

46

2

Transfer
£’000

 

334

 8,328 

8,662

Balanc
e as at
31 December

2023 
£’000

 

312

Balance as
at 31 

December
2022 
£’000

 

 8,165

8,477

27. STIFTELSESFOND
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Cash

Total

At start of 
year

£’000

125,120

125,120

Cash-flows
£’000

17,530

17,530

En stor del av pipelinen vår for 2023-prosjekter er allerede sikret, og den
fortsetter å være svært sunn med en kontantstrøm på 68 millioner pund inn
på bankkontoene våre fra oktober til desember 2022 for 2023.

Foreign
exchange 

movements
£’000

65

65

Noen av styremedlemmene i Islamic Relief Worldwide var også styremedlemmer

i følgende Islamic Relief-medlemmer i perioden: Islamic Relief Australia, Islamic

Relief Canada, Islamic Relief Malaysia, Islamic Relief Sør-Afrika, Islamic Relief

Sverige, Islamic Relief Sveits og Islamic Relief Spania. Inntektene fra disse

nærstående partene i 2023 fremgår av note 6. Forfalte beløp fra disse

nærstående partene per 31. desember 2023 var som følger: Islamic Relief

Australia £ 949171, Islamic Relief Canada £ 2 123 590, Islamic Relief Malaysia £

52 696, Islamic Relief Sør-Afrika £ 4 811, Islamic Relief Sverige £ 690 305,

Islamic Relief Sveits £ 253 080 og Islamic Relief Spania £ 844 983.

I 2023 ble det mottatt en gavebistandsutbetaling på 268 504 GBP (2022: 453

846 GBP) fra TIC International Ltd. som representerer det skattepliktige

overskuddet generert av selskapet i 2022. Ved utgangen av desember 2023 har

veldedighetsorganisasjonen rapportert en gjeld på 208 233 GBP (2022: 0 GBP)

og en kreditor på 156 817 GBP (2022: 39 818 GBP) hos TIC 

International Ltd. I 2023 ble det gitt et tilskudd på 400 000 GBP (2022: 630 000

GBP) til International Waqf fond. Ved utgangen av desember 2023 var

debitor/kreditor-forholdet mellom Islamic Relief Worldwide og International Waqf

Fund på £ 2 000 141. (2022: £1,241,424)

Other non-
cash changes

£’000

-

-

At end of year
£’000

141,950

 142,715 

28. NÆRSTÅENDE PARTER

29. ANALYSE AV ENDRINGER I GJELD
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Income and endowments from:

Donations and legacies

Other trading activities

Investments

Charitable activities

Total

Net income

Transfers between funds

Subsidiary funds bought forward on consolidation

Net movement of funds:

Reconciliation of funds

Total funds brought forward

Total funds carried forward

Expenditure on:

Raising funds:

Costs of generating voluntary income

Fundraising trading: cost of goods sold and other cost

Investment management cost 

Charitable activities 

Total

4,458

443

5

4,906

14370

19,276

Unrestricted
funds
£’000

13,377

3,788

-

-

17,165

-

3,546

-

9,161

 12,707 

46488

82,458

Restricted
funds
£’000

186,384

-

-

29,678

216,062

35,970

-

-

35,970

14,915

-

-

165,177

180,092  

8391

8,477

Endowments
funds
£’000

399

-

554

-

953

529

(443)

-

86

 

-

-

424

0

 424 

200,160

3,788

554

29,678

234,180

69249

110,211

40,957

-

5

40,962

Total
2022
£’000

14,915

3,546

424

174,338

193,223  

30. SAMMENLIGNINGSTALL FOR
TIDLIGERE ÅR FOR OPPSTILLING AV
FINANSIELL VIRKSOMHET OG
RESULTATREGNSKAP
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“Og den som får en person
til å overleve (redder livet
til noen), det er som om
han har latt hele
menneskeheten leve”

Qur’an, 5:32
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